
رییس جمهور:
اجازه نمی‌دهیم اقشار آسیب‌پذیر 

زیر چرخ توسعه له شوند
رئیس جمهور گفت: هر مداخله‌ای که می‌خواهیم کنیم باید حتماً 
اقشار آسیب پذیر را ببینیم و اجازه ندهیم زیر چرخ‌های توسعه له 
شوند. مسعود پزشکیان صبح سه شنبه در دیدار با فعالان اقتصادی 
خراسان رضوی اظهار کرد: بدون همراهی مردم هیچ کاری نمی‌توانیم 
بکنیم، هدف اصلی ما جلب رضایت مردم است. رئیس جمهور گفت: 
هر مداخله‌ای داشته باشیم حتماً اول با مردم گفت‌وگو می‌کنیم.وی 
بیان کرد: کارهای بزرگی می‌خواهیم انجام بدهیم ولی اول حتماً مردم  صفحه 2

معاون اول رئیس جمهورتاکید کرد:
ضرورت تدبیر و برخورد نرم 
با موضوع آسیب‌های اجتماعی

معاون اول رئیس جمهور با انتقاد از برخورد‌های سخت با آسیب‌های 
اجتماعی بر ضرورت اتخاذ تدبیر و برخورد نرم با موضوع آسیب‌های 
اجتماعی تأکید کرد. محمد رضا عارف در آیین تکریم و معارفه وزرای 
ورزش و جوانان دولت‌های سیزدهم و چهاردهم که صبح روز )سه 
شنبه( برگزار شد، خطاب به احمددنیا مالی، وزیر ورزش و جوانان 
دولت چهاردهم گفت: باتمام توان برای بازگشت جوانان و ورزشکارانی 
که مهاجرت کرده‌اند، برنامه ریزی و تلاش کنید، به دنبال دلیل‌ها  صفحه 2شنبه   17 شهریور ماه 1403  3 ربيع الاول 1446 6 سپتامپر 2024  شماره 6028  سال بیست‌و هفتم  5000 تومان

اسماعیلی مقدم نماینده اسبق قم در گفت وگو  با »ایمان«:

قم یک ابر استاندار 
می‌خواهد  

صفحه  7

عضو شورای اسلامی شهر قم:

ثبت نام سرویس مدارس 
بدون هیچ خللی در 

حال انجام است

شهردار قم تاکید کرد:

نباید اجازه داد 
اختلافات به بدنه 
جامعه کشیده شود

صفحه 8 

صفحه 4

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم تاکید کرد؛

لزوم جلوگیری از 
هرگونه دخل و تصرف 

در کوه دوبرادران

ذوالنوری نماینده قم :

بومی بودن مدیران ارشد 
استان ضروری است

صفحه 8
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در نظر دارد 4 قطعه زمین تحت اختیار خود را  از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir  به صورت الکترونیکی به فروش برساند .

شرایط:
- متقاضیان محترم می توانند از طریق مراجعه به سامانه نسبت به خرید اسناد مزایده به مبلغ 000, 000, 2 ) دو میلیون ریال ( اقدام نمایند .              

)هزینه خرید اسناد مزایده غیرقابل استرداد می باشد( .
- تضمین شرکت در مزایده : باید به صورت ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان )با حداقل اعتبار 3ماه( یا واریز وجه نقد به حساب بانک ملی شعبه میدان 

تره بار  به شماره 0115427089004و شماره شبای  IR 290170000000115427089004 بنام سازمان میادین شهرداری قم می باشد . 
نحوه پرداخت: برنده مزایده می بایست %50 )درصد( مبلغ پیشنهادی را نقداً و الباقی مبلغ در 12 قسط، ماهیانه پرداخت نماید.

مهلت خرید و تحویل اسناد : 
- خرید اسناد: از روز یکشنبه مورخ 1403/06/18  ساعت 08:00 لغایت روز دوشنبه مورخ  1403/06/26  تا ساعت 19:00

- مهلت بازدید :از روز سه شنبه مورخ 1403/06/20 ساعت 08:00 لغایت روز  چهار شنبه مورخ 1403/07/04 تا ساعت 13:00
- مهلت ارائه پیشنهاد: از روز یکشنبه مورخ 1403/06/18 ساعت  08:00 لغایت روز یکشنبه مورخ  1403/07/08 تا ساعت 17:00

- جلسه باز گشای پیشنهادات روز سه شنبه مورخ 1403/07/10 ساعت 10 صبح در سالن جلسات سازمان میادین برگزار می گردد .
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

1.برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت میباشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافتاسناد مزایده )در صورت 
جود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(،ارسال پیشنهادقیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق 

امکان پذیر میباشد.
2.کلیه اطلاعات شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده،بررسی و انتخاب میباشد.

3.علا قمندان به شرکت در مزاید میبایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره ذیل تماس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری:  1456 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، درسایت سامانه)www.setadiran.ir(بخش"ثبت نام/پروفایل مزایده گر موجود است .
- شماره تلفن 02536641327  جهت پاسخگویی به سوالات می باشد .

 - محل تسلیم فیزیکی ضمانت نامه شرکت در فرایند انجام کار : قم- جاده قدیم قم تهران- روبروی بهشت معصومه) س ( - بلوار شهید رجایی میدان 
بزرگ میوه و تره بار شهید رجایی- جنب بانک ملی - سازمان میادین شهرداری قم - دفتر حراست سازمان مراجعه شود . 

آگهی مزایده عمومی ) نوبت اول ( 

سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم دولت واقعیت‌ها را ببیند
»اسب زین شده«، این تعبیری است که این روزها 
استفاده  آن  از  پزشکیان،  رئیس‌جمهور  منتقدان 
بهشت  چهاردهم  دولت  که  دارند  ادعا  و  می‌کنند 
بوده  تاریخ بی‌سابقه  را تحویل گرفته که در  برینی 
است؛ اما واقعیت داستان چیز دیگری است. این 
"اسب زین‌شده" که مردم در سه سال گذشته اثری 
از آن ندیده‌اند، صدای خود پزشکیان را هم درآورده 
است. او در اولین گفت‌وگوی تلویزیونی خود اظهار 
داشت: "می‌گفتند ما وارث چیزی خوب شدیم، اما 
در آن پولی نیست." شهید رئیسی؛ ۳۰ یا ۴۰ سال پیش رئیس‌جمهور نبود و مردم هنوز 
دوران زعامت او و همکارانش را به خوبی به یاد دارند. بله، کسی نمی‌تواند انکار کند 
که مرحوم رئیسی بسیار تلاش‌گر بود و شبانه‌روز کار می‌کرد، اما باید پذیرفت که این 
تلاش‌ها، تاثیری بر بهبود وضعیت معیشت مردم نداشت. در هیچ کجای دنیا به این 

سطح از قطعی برق در تابستان و اقتصاد فشل،  "اسب زین‌شده" نمی‌گویند!
یکی از مهم‌ترین دلایل این وضعیت، جدا شدن دولت از واقعیت‌های جامعه بود. به 
قولی، آنها فکر می‌کردند آب در دمای ۷۰ درجه به جوش می‌آید! مثلًا یکی از افراد مؤثر 
در دولت رئیسی، عبدالملکی، ابتدا وزیر کار بود و سپس رئیس مناطق آزاد شد. او باور 
داشت که می‌توان با یک میلیون تومان شغل ایجاد کرد! این طرز تفکر، فاصله زیادی با 

واقعیت‌های جامعه داشت.
به نمونه دیگری اشاره کنم: خاندوزی، وزیر اقتصاد دولت رئیسی، پیش از اینکه وزیر 
شود، در تلویزیون گفته بود: "دولت بعد، در سال ۱۴۰۱، حتی اگر هیچ کاری نکند، 
تورم ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش خواهد یافت. این را می‌گویم که دولت بعد، هرکس آمد، 
این را به نام خودش نکند." اما وقتی خاندوزی وزیر شد، نه تنها تورم کاهش نیافت، بلکه 
به سرعتی سرسام‌آور افزایش پیدا کرد، گویی سوار قطارهای پرسرعت ژاپن شده است!
این نگاه سطحی و شعارگونه به اداره کشور، باعث شد دلار از حدود ۳۰ هزار تومان به 
۶۰ هزار تومان برسد، آن هم در تنها سه سال. تقریباً تمام دولت‌های بعد از جنگ در دور 
اول خود توانسته بودند قیمت دلار را کنترل کنند یا تنها با افزایش ناچیزی روبرو شوند. 
اصول‌گرایان باید بپذیرند که حسن روحانی در دولت اول خود، کشور به مراتب بهتری را 

از احمدی‌نژاد تحویل گرفت تا پزشکیان از رئیسی.
نباید اجازه داد تاریخ به شکل دیگری به تصویر کشیده شود، به ویژه تاریخی که هنوز 
تازه است و مردم آن را به خوبی به یاد دارند. شهادت  رئیس‌جمهور فقید نباید منجر 
به انکار واقعیت‌ها شود. به ویژه اینکه مدیرانی از جنس همان افراد در دولت رئیسی، 
اکنون در مجلس حضور دارند و با همان تفکر، قوانینی تصویب می‌کنند که ممکن 
است مانع توسعه کشور شود. زندگی با واقعیت‌ها، می‌تواند کمک بیشتری به دولت و 
مجلس برای حل مشکلات مردم کند. اگر شما بدانید بیماری‌تان سرطان است، زودتر 
به پزشک مراجعه کرده و درمان را آغاز می‌کنید؛ اما اگر فکر کنید بیماری‌تان تنها یک 
سرماخوردگی ساده است، قطعا دیر یا زود از پا در خواهید آمد، حتی اگر هر روز به خود 

بگویید که سرما خورده‌اید و می‌توانید بیماری را شکست دهید.
اگر نگارنده مشاور رئیس‌جمهور پزشکیان بود، به او پیشنهاد می‌کرد که دولت خود را 
"دولت زندگی با واقعیت‌ها" بنامد. شعار ندهید و اگر کاری نشدنی است، سعی نکنید 

آن را انجام دهید. همین یک کار می‌تواند امید را در دل مردم زنده کند.

نشست وزیر راه و شهرسازی با نماینده مردم قم ؛

بررسی مسائل حوزه راه و مسکن استان قم 
در نشست مشترک وزیر راه و شهرسازی با نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی 
و مدیر کل راه و شهرسازی استان قم، مسائل و مشکلات حوزه راه و مسکن این استان 
بررسی شد. براساس این گزارش ، تأمین اعتبار مورد نیاز برای زیرساخت آب، برق و 
گاز واحد‌های نهضت ملی مسکن، ایفای تعهدات مالی بانک عامل و وزارت مسکن و 
شهرسازی در طرح کمربندی شهید سلیمانی، بهسازی ایستگاه قطار محمدیه قم، 
تکمیل طرح چهاربانده شدن محور قدیم قم – تهران، موانع حقوقی و مجوز‌های لازم 
برای تکمیل طرح ساخت فرودگاه قم و الحاق زمین برای سایت‌های مسکن و تعریض 
جاده قم – دستجرد از مهمترین موضوعات مطرح شده از سوی آقایان روان بخش و 

زنجیرانی فراهانی در این جلسه بود.

مصطفی داننده*

با حضور گسترده نمازگزاران جمعه برگزار شد ؛

راهپیمایی مردم قم در حمایت از مردم 
مظلوم غزه

آیین پرشور و حماسی راهپیمایی جمعه خشم به منظور ابراز انزجار مجدد از جنایت‌های 
رژیم منحوس و غاصب صهیونیستی با حضور هزاران نفر از نمازگزاران جمعه شهر مقدس 
قم برگزار شد. به گزارش ایمان، مردم انقلابی، متعهد و همیشه در صحنه شهر قم در تداوم 
جمعه‌های خشم پس از اقامه نماز عبادی سیاسی جمعه، با برپایی یک راهپیمایی باشکوه 
و سردادن شعارهای "مرگ بر آمریکا، مرگ بر اسرائیل، مرگ بر انگلیس، مرگ بر فرانسه، 
غزه میان آتش و خون بُوَد این سند فتنه صهیون بُوَد، خروش و فریاد قم قهرمان علیه 
ظالمان و مستکبران" اوج خشم و بیزاری خود از جنایت‌های سفاکانه رژیم صهیونیستی 
را به نمایش گذاشتند. آنان با در دست داشتن تمثال‌های مبارک امام راحل و رهبر معظم 
و نمادهای مقاومت و طنین‌انداز نمودن فریادهای  انقلاب همچنین حمل پرچم‌ها 
کوبنده الله‌اکبر، لا اله الا الله، فلسطین در غزه حماسه آفریده، ما ملت آزاده‌ایم، لبیک یا 
خامنه‌ای، مرگ بر منافق و مرگ بر سازش‌کار همبستگی دوباره خویش با مردم ستمدیده 
غزه را ابراز نمودند. راهپیمایان با شعارهای "فلسطین پیروز است اسرائیل نابود است، 
اسرائیل کودک‌کُش مرگش فرا رسیده، آمریکا و انگلیس پشتیبان اسرائیل بی‌ریشه، 
آتش به جان مردم از شرر آمریکاست، خامنه‌ای ای رهبر آزاده بهر رهایی قدس آماده‌ایم 
آماده، رهبر والامقام انتقام انتقام، سپاه پاسداران انتقام انتقام بر آمادگی همه جانبه برای 
گرفتن انتقام خون فرماندهان و شهیدان جان بر کف محور مقاومت تاکید کردند. زنان و 
مردان حاضر با شعارهای "ما ملت ۱۷ شهریوریم تا پای جان فرمان‌بر رهبریم، هفدهم 
شهریور عاشورای نهضت است خون شهیدان مایه عزت است" یاد و نام شهیدان گلگون 

شهریورماه خونین سال ۵۷ را گرامی داشتند.
 

یادواره ۸۳ شهید دهستان نیزار قم 
برگزار شد

یادواره ۸۳ شهید دهستان نیزار در روستای علی آباد نیزار قم برگزار شد.
به گزارش ایمان ، یادواره هشتاد و سه شهید دهستان نیزار عصر پنجشنبه با حضور سردار 
حسین تناور فرمانده لشکر ۱۷ علی بن ابی‌طالب )ع(، حجت الاسلام غروی امام جمعه 
سلفچگان با روایتگری حسین کاجی و مداحی کربلایی حسین اردستانی در روستای علی 
آباد نیزار قم برگزار شد. حجت الاسلام محمد فتحی در حاشیه این یادواره در گفت و گویی 
ظهار کرد: توفیقی نصیب شد که سیزدهمین یادواره جامع ۸۳ شهید دهستان نیزار را در 
روستای علی آباد نیزار برگزار کنیم و بسیار خوشحال هستیم که میزبان خانواده‌های شهدا 
این روستا هستیم. مسوول برگزاری سیزدهمین یادواره جامع ۸۳ شهید دهستان نیزار بیان 
کرد: واقعاً این را توفیقی برای خودمان می‌دانیم و اهالی روستای علی آباد خدا را شاکر 
هستند که این توفیق نصیب آنها شد که بتوانند ذره کوچکی از خدماتی که شهدا انجام 
می‌دادند را برای مردم بازگو کنند. حجت الاسلام فتحی تصریح کرد: این یادواره جامع 
افتخاری بود برای مردم دهستان و مردم شهید پرور علی آباد که بتوانند همیشه میزبان‌های 

خوبی برای شهدا باشند در حالی که آنها میزبان و ما مهمان هستیم.
 

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم خبرداد:

حمایت از سرمایه گذاران برای ایجاد گلخانه 
رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: از سرمایه گذارانی که برای احداث 
گلخانه در قم زمین و منابع آبی مناسب داشته باشند در بخش‌های مختلف همچون صدور 

مجوزهای لازم و پرداخت تسهیلات حمایت می‌کنیم.  روابط عمومی سازمان میادین شهرداری قم

عکس: ایمان/هادی چهرقانی

استانداری با نظر مردم و مقبول آنها انتخاب شود 
استاندار قم باید هم ترازمعاون اول جمهور باشد

وزیر کشور:

اتباع غیرمجاز در اسرع وقت طرد می‌شوند
صفحه 2
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ضرورت اصلاح بودجه عمرانی قم 
اشاره اخیر رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
درآمدها  بخش  در  استان  هجدهم  رتبه  به  استان 
در بین ۳۱ استان کشور و قرار گیری استان قم در 
رتبه آخر کشوری از لحاظ اعتبارات، هزینه و تملک 
و سرمایه‌، ضعف دیرین حکمرانی استان را در این 

حوزه نشان می‌دهد.
اجرا و تکمیل طرح‌های عمرانی استان قم طی یک 
دهه اخیر در دو محدوده داخل شهر و حوزه استانی 
با چالش‌های بنيادينی مواجه بوده است؛ هر چند در 
حوزه دورن شهری عمده پروژه ها به جز منوریل به نتیجه رسیده، اما طرح‌های متعددی 
در شرف اجرا، نیمه کاره و پر مسئله در استان قم وجود دارد که علی رغم چندین مرتبه 
تعیین تکلیف و صدور دستور ضرب‌العجل، بدون حصول نتیجه‌ای درخور، رها شده 
و مشخص نیست در دولت چهاردهم چه سرنوشتی برای آن‌ها رقم خواهد خورد. 
روال ناکارآمد تصویب و اجرای طرح‌های عمرانی، بدون تناسب با ظرفیت‌های مالی 
و اجرایی، حجم عظیمی از پروژه‌های ناتمام و بعضاً متوقف را براقتصاد قم تحمیل 
کرده است که هرچند این مسئله گریبان‌گیر همه کشور و دغدغه همه دولت‌ها بوده 
است، اما اینکه متناسب با اعتبارات عمرانی مصرف شده، ظرفیت‌های جدیدی ایجاد 

نمی‌شود معضل رقت‌آوری برای قمی‌ها است.
گستردگی تعداد و مشخصات طرح‌های عمرانی نیمه تمام موجود در استان قم 
و حل مسائل هر کدام، پیچیدگی‌ها و درایت خاصی را می‌طلبد. طرح‌های مسکن 
ملی و اجرای زیرساخت‌های شهری لازم برای آن‌ها در سازمان‌های مختلف و در عین 
حال سرعت در اختصاص اعتبار مالی جهت طرح‌های کلانی مانند فرودگاه قم، پروژه 
منحوس منوریل، کمربند برون شهری شهید سلیمانی و همه طرح‌هایی که از آن‌ها 
نام برده شد و نشد، بودجه بالا و فوری را لازم دارد؛ چرا که شواهد نشان می دهد 
اغلب طرح‌های عمرانی، علی‌رغم جذب بخش قابل ملاحظه‌ای از منابع، با مشکل 
طولانی شدن مدت اجرا و افزایش هزینه‌های تمام شده در قم مواجه‌ شده‌اند و اجرای 
این طرح‌های عمرانی که بعضا بیش از یک دهه از کلنگ‌زنی آن‌ها می‌گذرد، مهم‌ترین 
دغدغه و مسئله اصلی مدیران استانی دولت چهاردهم است و باید صبور بود تا مدیران 
جدید قم انتخاب شوند و نظاره گر تدبیر آنها جهت تکمیل این حجم پروژه های زیر 
ساختی در بافت های توسعه شهری و سایر پروژه های پیچیده و بعضا لاینحل دولت 
های قبلی بود. البته نباید از نقش نمایندگان مجلس به‌عنوان اصلی‌ترین کانال رایزنی 
جهت تزریق منابع بودجه‌ای برای استان نیز غافل شد؛ اگرچه آنها نیز اخیرا مشغول 
به کار شده اند و هنوز قضاوت در توانمندی آنها جهت رایزنی با دولتی ها در راستای 
افزایش و تحقق بودجه استانی زود است. در برخی از طرح‌های استان به جهت غیر 
اقتصادی بودن و یا به علت مقیاس بزرگ و لزوم خرج هزینه‌های بالا جهت تکمیل و 
راه اندازی عملا بخش خصوصی نه مایل و نه قادر به انجام سرمایه گذاری است، پس 
در همین ابتدای شروع به کار دولت چهاردهم عرض می شود منوط کردن این قبیل 
پروژه‌ها به سرمایه گذاری بخش خصوصی و بعضا خارجی، خیال باطلی است که 
دولت‌های قبلی در دستیابی به آن ناموفق بودند و فقط برای خود، زمان خریدند و در 
عین حال هزینه تکمیل پروژه را که در آن زمان با مبلغ به مراتب کمتری مقدور بود، به 
حال موکول کردند که بعضا بودجه های هنگفتی را جهت تکمیل می طلبد. حقیقت 
آن است که دولت‌ها مسئول تأمین و عرضه خدمات زیربنایی هستند و همواره بخش 
مهمی از بودجه خود را صرف تأمین شبکه راه‌ها، ارتباطات، انرژی، تحقیقات بنیادی، 
تأسیسات دفاعی، آموزش و بهداشت و درمان می‌کنند و شوربختانه در اغلب مواردی 
که ذکر شد قم نیازمند اختصاص بودجه فوری می باشد و امید است بر اساس موقعیت 
جغرافیایی استان قم و بار ترافیکی که به این استان تحمیل می‌شود، همچنین تراکم 
جمعیت بالا و در عین حال مهاجرت پذیری کلان شهر قم، مساعدت و تمهیدات لازم 

برای این استان از جانب مسئولین دولت چهاردهم هر چه سریعتر اعمال گردد.
کارشناس حوزه مدیریت و حکمرانی 

سردار عبداللهی:

پاسخ به ترور شهید هنیه حتمی و قطعی است
معاون هماهنگ‌کننده ستادکل نیرو‌های مسلح پاسخ جمهوری اسلامی به جنایات 
رژیم صهیونیستی و ترور شهید اسماعیل هنیه را قطعی و حتمی دانست و گفت: رژیم 

صهیونیستی خواب، عدم پاسخ ایران به جنایات خود را باید به گور ببرد.
سردار عبداللهی در یادواره شهدای کومله در باشگاه شهدای فرهنگی لنگرود با بیان 
اینکه کشور‌های مدعی حقوق بشر حامی رژیم کودک‌کش صهیونیستی هستند، 
اظهار کرد: این باند تبهکار تروریستی در چند ماه گذشته بیش از ۴۰ هزار زن و کودک 
فلسطینی را به خاک و خون کشید ولی حتی یک صدا از کشور‌ها و سازمان‌های مدعی 

حقوق بشر شنیده نشد بلکه حتی در پشت‌صحنه از این رژیم نیز حمایت کردند.
معاون هماهنگ‌کننده ستادکل نیرو‌های مسلح با اشاره به ایستادگی ملت ایران در 
مقابل جنایات آمریکا و رژیم غاصب قدس گفت: به دشمنان هشدار می‌دهم که صبر 
ملت ایران را لبریز نکنند؛ ملت سرافراز جمهوری اسلامی ایران با دستان خالی در دوران 

دفاع مقدس با فداکردن جان و مال خود مانع جداشدن یک متر از خاک وطن شدند.
سردار عبداللهی پاسخ جمهوری اسلامی به جنایات رژیم صهیونیستی و ترور شهید 
اسماعیل هنیه را قطعی و حتمی دانست و تصریح کرد: رژیم صهیونیستی خواب عدم 
پاسخ ایران به جنایات خود را باید به گور ببرد و این را بدانند که پاسخ ایران قطعی و 

حتمی است ولی زمان آن نامشخص و در اختیار ایران است.
سردار عبداللهی با بیام اینکه ایران امروز در جایگاه بالایی در منطقه و جهان قرار دارد 
و نباید توانایی و قدرت کشور را دست‌کم گرفت، تاکید کرد: دشمنی استکبار با ملت 
ایران در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی هنوز ادامه‌دار است و 

نباید فریب تبلیغات دشمن را خورد.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

عشقی بورس را عشقی اداره می‌کند
بورس  وام‌های میلیاردی سازمان  به  رئیسه مجلس در واکنش  سخنگوی هیئت 
نوشت: یک زمان در مجلس عرض کردم این آقای عشقی بورس را »عشقی« اداره 
می‌کند و حالا هم که واقعاً »عشقی« از پول مردم وام‌های میلیاردی با سود پایین 
برای خود در نظر گرفته. واقعاً که عشقی خیلی خیلی عشقی است. علیرضا سلیمی 
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس در واکنش به نامه سازمان بازرسی به وزیر امور اقتصادی 
و دارایی راجع به وام‌های مصوب برای اعضای هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار 
که به صورت غیرقانونی انجام شده، در صفحه شخصی خود در یکی از شبکه‌های 
اجتماعی نوشت: یک زمان در مجلس عرض کردم این آقای عشقی بورس را عشقی 
اداره می‌کند. لشکری خبرنگار و…به سمت بنده گسیل داشت تا عملکرد خود را سفید 
نشان دهد. حالا هم که واقعاً »عشقی« از پول مردم وام‌های میلیاردی با سود پایین برای 

خود در نظر گرفته. واقعاً که عشقی خیلی خیلی عشقی است.

محمدعلی ابطحی:

وزیران سریع تر معاونان خود را منصوب کنند
رئیس دفتر دولت اصلاحات نوشت: معاونان وزرای سابق طبعا دل ودماغ کار و 
تصمیم گیری ندارند. ‏مواردی مثل آن چه در بورس اتفاق افتاد هم می تواند محتمل 

باشد.
محمد علی ابطحی، رئیس دفتر دولت اصلاحات با اشاره به اعطای وام از طرف رئیس 
سازمان بورس در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:وزیران باید سریع تر معاونان خود را از 

میان دختران و پسر جوان و کار آمد منصوب کنند.
‌این حالت تعلیق پس از گذشت ماه ها از شهادت رییسی هر روزش خسارت است.
معاونان وزرای سابق طبعا دل ودماغ کار و تصمیم گیری ندارند. مواردی مثل آن چه در 

بورس اتفاق افتاد هم می تواند محتمل باشد.
 

علی مطهری:

روسیه هیچ‌گاه به فکر منافع ایران نبوده است
به  باید نسبت  پیشین مجلس شورای اسلامی، گفت: دولت چهاردهم  نماینده 

احداث کریدور زنگزور حساس باشد؛ روسیه هیچگاه به فکر منافع ایران نبوده است.
علی مطهری در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: دولت چهاردهم باید نسبت به 
احداث کریدور زنگزور در ارمنستان که اخیراً روسیه هم به آن تمایل نشان داده است 
حساس باشد. روسیه هیچ گاه به فکر منافع ایران نبوده است خصوصاً امروز که گرفتار 
موضوع اوکراین است. این کریدور راه ایران به اروپا از طریق ارمنستان را مسدود می‌کند.

اخبار

امیر صباحی‌فرد:

ایران در برابر هرگونه تهدید هوایی 
آمادگی کاملی دارد

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش ضمن حضور در منطقه پدافند هوایی شمال شرق، 
گفت: ایران در برابر هرگونه تهدید هوایی آمادگی کاملی دارد.

امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش ضمن حضور در 
منطقه پدافند هوایی شمال شرق، از مواضع مختلف این منطقه بازدید و میزان آمادگی 
رزم و عملیاتی این منطقه را مورد ارزیابی قرار داد.وی در این بازدید بر لزوم حفظ آمادگی 
رزمی و هوشیاری کارکنان در راستای دفاع از حریم آسمان کشور تأکید کرد و گفت: نیروی 
پدافند هوایی ارتش با استفاده از تجهیزات بروز و نیروی انسانی کارآمد، نقش مهمی در 

حراست از آسمان کشور ایفا می‌کند.
امیر صباحی‌فرد با اشاره به اهمیت نقش پدافند هوایی در حفظ امنیت کشور و مقابله با 
تهدیدات هوایی دشمن، تصریح کرد: در راستای تقویت توان دفاعی کشور، نیروی پدافند 
هوایی اقدامات گسترده‌ای را در جهت ارتقای سیستم‌های راداری و موشکی خود انجام 
داده است و برگزاری مانورهای مشترک با سایر نیروهای مسلح نیز نشان از آمادگی کامل 

پدافند برای دفاع از آسمان کشور دارد.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با تجهیز نیروهای مسلح خود به پیشرفته‌ترین 
سامانه‌های پدافند هوایی، به قدرت برتر منطقه‌ای تبدیل شده است، اظهار کرد: این 
دستاورد بزرگ که حاصل سال‌ها تلاش متخصصان داخلی و سرمایه‌گذاری‌های کلان در 
حوزه دفاعی است، به طور چشمگیری امنیت آسمان کشور را ارتقا بخشیده و باعث شده 

است تا ایران در برابر هرگونه تهدید هوایی، آمادگی کاملی داشته باشد.
در ادامه، فرمانده نیروی پدافند هوایی از نزدیک در جریان روند عملیاتی سامانه‌های 

پدافندی مستقر در مواضع قرار گرفت.
 

 قائم مقام جامعه اسلامی مهندسین:

رئیس‌جمهور نمی‌خواهد امید واهی
 به مردم دهد

قائم مقام جامعه اسلامی مهندسین، سفرهای استانی رئیس جمهور را موجب تقویت 
ارتباط دولت و مردم توصیف کرد و آن را ویترینی برای دولت خواند و گفت: در این سفرها 
مردم از نزدیک با اعضای کابینه و رئیس جمهور ارتباط می‌گیرند و تصمیم‌هایی هم در 

سطح کلان برای استان‌ها اتخاذ می‌شود.
علیرضا خجسته‌پور  با اشاره به این بخش از فرمایشات رهبری و تاکید ایشان بر حضور 
دولت در میان مردم و سفرهای استانی، گفت: رهبری در دیداری که با رئیس جمهور و 
اعضای هیأت دولت داشتند به نکته بسیار دقیق و خوبی اشاره کردند و آن این بود که 
سفرهای استانی در واقع حضور دولت در میان مردم و در میدان است به این معنا که 

اعضای دولت نباید در لابلای اتاق‌ها و گزارشات و آمارها گم شوند.
قائم مقام جامعه اسلامی مهندسین، سفرهای استانی رئیس جمهور را موجب تقویت 
ارتباط دولت و مردم توصیف کرد و آن را ویترینی برای دولت خواند و عنوان کرد: در این 
سفرها مردم از نزدیک با وزرای دولت و اعضای کابینه و رئیس جمهور ارتباط می‌گیرند 
و حرف‌هایشان را بیان می‌کنند، ضمن آنکه در این سفرها از پروژه‌ها و نارسایی‌ها در 

استان‌ها در سطح کلان تصمیم‌گیری می‌شود.
خجسته‌پور گفت: سفرهای استانی برکات فراوانی در پی خواهد داشت، اما در کنار 
آن باید این نکته را هم مدنظر قرار داد که خدای ناکرده این برکات و خوبی‌ها را نباید با 

وعده‌های غیرممکن و ناعملی تبدیل به نارضایتی مردم کرد.
 

رییس مجلس شورای اسلامی:

 موفقیت دولت، کامیابی اسلام و نظام است
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: بدون توهین رقابت کرده ام ، رقیب این دولت 
بودم و مواضع من مشخص است اما امروز موفقیت این دولت، موفقیت اسلام، نظام و 

مردم است.
محمد باقر قالیباف روز دوشنبه درحاشیه آیین سوگواری رحلت پیامبر )ص( و شهادت 
امام حسن مجتبی)ع( در مشهد افزود: همیشه باید گوش به فرمان مقام معظم رهبری 

باشیم و هر جا که سخنی در راستای کلام حضرت آقا باشد را دنبال کنیم.
وی ادامه داد: رهبر انقلاب می فرمایند موفقیت دولت موفقیت همه ماست، مواضع 
من نیز کاملا روشن و شفاف بوده و مواضع من یواشکی و مبهم نبوده است اما برخی را 
می بینم ، حالا به هر دلیلی، قلبشان راضی نیست این دولت موفق شود و این با خواسته 

رهبری همسو نیست.
رییس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر نقدی به دولت داریم که داریم می توانیم در 
جلسات دو نفره با رییس جمهوری مطرح کنیم وگرنه در نشست های سه نفره و یا در 
شورای عالی امنیت ملی بیان کنیم و یا در هیات رییسه مجلس یا صحن علنی مجلس 
مطرح می کنیم و در نهایت با مردم در میان می گذاریم اما این که در کمین بنشینیم و 
چوب لای چرخ بگذاریم و یا در کمین بنشینیم و دولت را تضعیف کرده و ایراد بی خود 

بگیریم صحیح نیست و مغایر با حرف رهبر انقلاب است.
قالیباف افزود: حتما حامی مبانی انقلاب هستیم و حتما به دولتی که در مسیر و در 
راستای مبانی انقلاب باشد خدمت می کنیم و این موضوع را عین حق و جوانمردی می 

دانیم و به آن کمک نیز می کنیم.
 

کنعانی در واکنش به سخنان دادستان کل آمریکا؛

ادعای دخالت ایران در انتخابات آمریکا 
بی‌اساس است

سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به ادعای دادستان کل آمریکا مبنی بر 
اقدامات تهاجمی برخی کشورها از جمله جمهوری اسلامی ایران برای تاثیرگذاری 
بر روند و نتایج انتخابات آمریکا گفت: یک بار دیگر این ادعاهای تکراری را بی‌اساس، 
مغرضانه و دارای مصارف سیاسی داخلی در آمریکا دانسته و چنین اتهاماتی را مردود 

اعلام می‌کنیم.
ناصر کنعانی افزود: مقامات دولت آمریکا نمی‌توانند ترمیم شکاف‌ها و مشکلات داخلی 
این کشور را که ریشه‌های ساختاری، سیاسی و اجتماعی دارد، با فرافکنی و اتهام زنی به 

دیگران، در خارج از مرزهای این کشور جستجو کنند.
مداخلات  در  پیشرو  که  آمریکا  دولت  کرد:  تصریح  دیپلماسی  دستگاه  سخنگوی 
غیرقانونی در امور داخلی دیگر کشورهای مستقل بوده و فهرست بلندبالایی از چنین 
اقدامات مخربی را در کارنامه خود دارد، نمی‌تواند با اتهام زنی به دیگر کشورها، مشکلات 
و بحران‌های داخلی خود را به سایر کشورها منتسب نموده و بر سابقه سیاه رفتارهای 

مداخله‌جویانه و فراقانونی خود در امور داخلی کشورهای مستقل سرپوش بگذارد.
 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

مداخلات نادرست دولت تعاونی‌ها را 
تضعیف کرد

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه سهم تعاونی‌ها از اقتصاد ۵ درصد است، 
گفت: مداخلات نادرست دولت، تعاونی‌ها را تضعیف کرد.

احمد میدری  در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز عبادی- سیاسی جمعه تهران با 
اشاره به پشت سر گذاشتن ۱۳ شهریور، روز ملی تعاون، به جایگاه تعاونی‌ها در اقتصاد 
اشاره کرد و گفت: تعاونی در دنیای امروز و در تاریخ ایران وجود داشته و دارد و هدف از آن 

تجمیع قدرت‌های کوچک اقتصادی برای ایجاد تحولات بزرگ بوده است.
وی با بیان اینکه سال آینده در دنیا به عنوان سال تعاونی‌ها نامگذاری شده است، گفت: 
دنیا به این نکته رسیده که مبارزه با فقر بیکاری و نابرابری و توسعه عادلانه نیازمند گسترش 

بخش تعاونی است؛ امری که در قانون اساسی کشور نیز دیده شده است.
 

عراقچی، وزیر خارجه: 

ترسیم دوباره مرزها خط قرمز ایران است
عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: صلح، امنیت و ثبات منطقه‌ای تنها یک اولویت نیست، بلکه یکی از استوانه‌های 

امنیت ملی ما است.
‏هر تهدیدی علیه تمامیت ارضی همسایگان ما، یا ترسیم دوباره مرزها، چه در شمال 
باشد، چه در جنوب، چه در شرق و چه در غرب، کاملًا غیرقابل‌قبول است و برای ایران 

خط قرمز به شمار می‌رود.

عباس جعفری*

رئیس جمهور گفت: هر مداخله‌ای که می‌خواهیم کنیم باید حتماً اقشار آسیب 
پذیر را ببینیم و اجازه ندهیم زیر چرخ‌های توسعه له شوند.

مسعود پزشکیان صبح سه شنبه در دیدار با فعالان اقتصادی خراسان رضوی اظهار 
کرد: بدون همراهی مردم هیچ کاری نمی‌توانیم بکنیم، هدف اصلی ما جلب رضایت 

مردم است.
مردم را باید از برنامه‌های اقتصادی آگاه کنیم

با مردم گفت‌وگو  اول  باشیم حتماً  رئیس جمهور گفت: هر مداخله‌ای داشته 
می‌کنیم.وی بیان کرد: کارهای بزرگی می‌خواهیم انجام بدهیم ولی اول حتماً مردم 
را همراه خواهیم کرد. پزشکیان گفت: به مردم اطمینان خواهیم داد که کارهای ما با 

هدف رضایت آنها و به خاطر آنها انجام می‌شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه رضایت مردم اصل و باید از با مردم صحبت کرد، افزود: 
مطمئناً اگر مردم بدانند مصلحتشان آن چیز است اجازه می‌دهند که آن جراحی 

انجام شود البته باید کار را دست جراح درستی داد.
ماندگاری دولت در گرو رونق تجارت و صنعت است 

ی با اشاره به اینکه باید در بسیاری از موارد جراحی‌های انجام دهیم تا بتوانیم کشور 
را از این وضعیت بیرون بیاوریم.

پزشکیان با اشاره به اینکه ماندگاری دولت در گرو رونق تجارت و صنعت است، ادامه 
داد: وظیفه دولت این است که این بستر را آماده کند که آنهایی که تجارت می‌کنند 

یا افرادی که در حوزه تولید و صنعت فعال هستند در امنیت کار خود را انجام دهند.
رئیس جمهور با بیان اینکه ما امنیت را برای شما ایجاد می‌کنیم مالیات می‌گیریم 
برای اینکه در حقیقت جاده را درست کنیم، اضافه کرد: مالیات می‌گیریم که تسهیل 
کنیم شما ضرر نکنید، مالیات می‌گیریم که اگر کسی حق کسی را ضایع کرد جلوی 
او بایستیم و اجازه ندهیم آن حق ضایع شود این وظیفه همه ارگان‌های اداری برای 

خدمت به صنعت و تجارت است وگرنه بقیه‌اش معنی ندارد.
و  محلی  دولت‌های  که  بود  اینگونه  هم  گذشته  در  کرد:  بیان  ادامه  در  وی 
استانداری‌ها به بالادستی‌ها پول می‌دادند، حالا همه پول می‌خواهند. باید از آن 
تمرکزگرایی که عده‌ای آن بالا نشسته اند و فکر می‌کنند عقل کل هستند و پایین 

دستی‌ها هیچی درک نمی‌کنند، دست برداریم.
اختیارات کافی بر اساس نقشه راه هر بخش به مدیران تفویض خواهد شد

پزشکیان گفت: بنده تا دیروز نماینده مجلس یک شهر بودم و خیلی وقت‌ها حرفم 
را هم گوش نمی‌دادند. در شهر خودمان گفتیم یک گوشه را بدهید برایتان درست 

کنیم، می‌گفتند نه اول ایده و دستورالعمل بدهید!
رئیس جمهور گفت: می‌گفتم می‌خواهم در یک منطقه محروم برای مردم کار 
کنم ولی قبول نمی‌کردند. در یک شهر یک کارمند اجازه نمی‌داد من کار کنم، حالا 
شده‌ایم رئیس‌جمهور آیا من عوض شده‌ام؟ نه من همان آدم هستم. در همه شهرها 
آدم‌های قدرتمندی که می‌توانند جای من بنشینند، وجود دارد اما باید اختیار دهیم 

تا خودشان را نشان دهند، اگر این اتفاق بیفتد کشور درست می‌شود.
وی اظهار کرد: البته اختیار باید بر اساس قانون برنامه، چشم انداز و سیاست‌های 
کلی باشد. اختیار بدون نقشه یعنی هرج و مرج؛ اول بدانیم قرار است چه چیزی را 

بسازیم، سپس به کسی که می‌خواهد مسؤولیت بگیرد، اختیارات بدهیم.
پزشکیان یادآور شد: اوایل انقلاب می‌گفتیم حالا که رئیس شده‌ایم اجازه دهید هر 
کاری دلمان می‌خواهد انجام دهیم بعداً متوجه شدیم، به من اختیار نداده بودند که 
حاکمیت دانشگاه را بردارم و آن را تخریب کنم، بلکه رئیس دانشگاه شده بودم که آن 

را از نظر علمی و بهداشتی ارتقا دهم.
رئیس جمهور گفت: شما هیچ مدیری را برای کارخانه‌تان استخدام نمی‌کنید که به 

او اجازه دهید هر کاری خواست انجام دهد.
 به دنبال رضایت مردم نسبت به نظام، انقلاب و حکومت هستیم

رئیس جمهور همچنین  در دیدار با تولیت آستان قدس رضوی گفت: تمام تلاش 
دولت این است که بگونه‌ای عمل کند که مردم نسبت به نظام، انقلاب و حکومت 

رضایتمندی هرچه بیشتر پیدا کنند.
مسعود پزشکیان با اشاره به تأکیدات اسلام نسبت به حفظ وحدت، اظهار کرد: 

تنها با وحدت، همکاری و تعامل با یکدیگر می‌توان بر مشکلات غلبه کرد.
رئیس جمهور گفت: همچنین نسبت به اهمیت شایسته گزینی در انتصابات تأکید 
و اظهار کرد: نگاه اسلامی در انتصابات یعنی افراد شایسته بر سر کار بیایند، مبنای 
دولت تلاش در انتخاب و انتصاب افراد بر شایستگی است؛ از این رو افراد توانمند و 

شایسته را قطعاً حفظ خواهیم کرد.
وی بیان کرد: تمام تلاش دولت این است که بگونه‌ای عمل کند که مردم نسبت به 

نظام، انقلاب و حکومت رضایتمندی هرچه بیشتر پیدا کنند.

امام‌جمعه قم‌ گفت: اقتدار کشور به جمعیت جوان آن 
است و مسوولان باید برای جلوگیری از پیری جمعیت راهکار 

داشته باشند.
خطبه‌های  در  بوشهری  حسینی  هاشم  سید  آیت‌الله 
این هفته نماز جمعه قم با اشاره به روی کار آمدن دولت 
اسلامی  انقلاب  برای  را  روشنی  آینده  افزود:  چهاردهم، 
پیش‌بینی می‌کنیم، هم عقبه و هم آینده انقلاب محکم 
است. وی با اشاره به چالش‌ها و مشکلات پیش‌ روی کشور، 
تصریح کرد: کمبود آب از جمله این مشکلات است و مردم 

باید در مقابل این بحران صرفه‌جویی کنند.
وی با تاکید بر این‌که هر قطره آب و نوع بهره‌برداری از آن 
باید با حساب و کتاب باشد، اضافه کرد: برخی کشورهای 

همسایه حجم زیادی از آب را با دستگاه‌های آب شیرین کن 
برای استفاده شرب و کشاورزی بهره‌برداری می‌کنند.

حسینی بوشهری با اشاره به خشک‌شدن تالاب‌ها، ادامه 
داد: زاینده رود و ارومیه یک روزی آب دارد و روزی ندارد؛ باید 

برای حل این مشکل کار بنیادین انجام شود.
و  بانک‌ها  ناترازی  جمعیت،  پیری  کرد:  بیان  وی 
صندوق‌های بازنشستگی، ناترازی در تولید و مصرف انرژی، 
کسری بودجه، تورم و گرانی از دیگر مسائلی است که باید 
توسط دولت بررسی و رسیدگی گردد. وی درخصوص کمبود 
انرژی در کشور ادامه داد: آنچه باید در سال‌های گذشته 
تولید می‌کردیم و به هر دلیلی انجام نشده؛ اکنون باعث 
کرد:  قم خاطرنشان  امام‌جمعه  انرژی شده‌است.  کمبود 

ایران در زمینه نفت و گاز در مجموع رتبه اول را در دنیا دارد 
و تاکنون از ۸۰ درصد ظرفیت‌های طبیعی کشور استفاده 
نشده‌است. وی اظهار داشت: بنا به گفته ریاست جمهوری 
برای سرمایه‌گذاری به ۲۰۰ میلیارد نیاز است، ولی ۱۰۰ 
میلیارد موجودی داریم؛ منابع مورد نیاز برای سرمایه‌گذاری 
باید تامین شود. وی افزود: ظرفیت‌ها و منابع بسیاری در 

کشور داریم و باید برای بهره‌برداری از آن‌ها تلاش کنیم.
رژیم  جنایات  به  اشاره  با  پایان  در  بوشهری  حسینی 
اشغالگر قدس در علیه مردم مظلوم غزه گفت: خرابی‌های 
در طول ۱۱ ماه جنگ در غزه بیش از خرابی بمب شیمیایی 
هیروشیماست؛ امیدواریم این جنگ با پیروزی مردم غزه به 

اتمام برسد.

امام جمعه قم: 
مسوولان برای جلوگیری از پیری جمعیت راهکار داشته باشند

وزیر کشور گفت: در اسرع وقت اتباع غیرمجاز را طرد می‌کنیم، زیرا وجود اتباع غیرمجاز 
باعث شده علاوه بر ایجاد برخی مشکلات، فرصت‌های شغلی زیادی را هم این افراد 

بگیرند.
 اسکندر مومنی در دیدار با آیت‌الله دژکام نماینده ولی فقیه در استان فارس و امام جمعه 
شیراز گفت: مقابله با آسیب‌های اجتماعی از جمله وظایف اصلی وزارت کشور است که 

پارسال نیز معاونت مربوط به این موضوع تبدیل به سازمان شده است.
وزیر کشور افزود: آسیب‌های اجتماعی شاید در لحظه به چشم نیاید، اما به مرور زمان 
ضربه سختی را به تمام حوزه‌ها در کشور خواهد زد، لذا باید توجه به رفع این آسیب‌ها را 
مدنظر قرار داد. وی با یادآوری اینکه آسیب‌های اجتماعی یک موضوع بین بخشی است، 
گفت: کار‌های اصلی برای مقابله با آسیب‌های اجتماعی باید برای مردم آگاهی‌بخش 
و ایجابی باشد. مؤمنی بر ضرورت تدوین برنامه مشخص و مدون با استفاده حداکثری 
از ظرفیت‌ها در این حوزه تأکید کرد و افزود: در این حوزه با برنامه پیش خواهیم رفت تا 

بتوانیم موضوع آسیب‌های اجتماعی را ساماندهی کنیم.
کشور توان پذیرش این همه مسافر و میهمان را ندارد 

وزیر کشور همچنین به برنامه هفتم پیشرفت کشور در حوزه آسیب‌های اجتماعی اشاره 
کرد و گفت: برنامه هفتم توسعه در حوزه آسیب‌های اجتماعی چند تکلیف را مشخص 

کرده که یکی از آنها ساماندهی اتباع خارجی است که با موضوع آسیب‌های اجتماعی 
هم درتنیده است. وی با بیان اینکه کشور توان پذیرش این همه مسافر و میهمان را ندارد، 
افزود: حتی یک خانه هم گنجایشی برای پذیرش میهمان دارد و بیش از ظرفیت آن، 
هم صاحب‌خانه و هم میهمان را آزرده می‌کند، بنابراین در اسرع وقت اتباع غیرمجاز را 
طرد می‌کنیم، زیرا وجود اتباع غیرمجاز باعث شده علاوه بر ایجاد مشکلات، فرصت‌های 
شغلی زیادی هم توسط این افراد گرفته شود که این مسئله در بازدید امروز از محله سنگ 

سیاه شیراز به خوبی مشهود بود.
همه تفکرها باید در اداره کشور نقش داشته باشند

وزیر کشور تأکید کرد: سیاست کلان ما عمل به چشم‌انداز‌های رهبری، قانون اساسی 
و اجرای برنامه هفتم توسعه است تا بتوانیم به موفقیت دست یابیم.

مومنی با اشاره به نقش فارس در حوزه‌های مختلف گفت: فارس دارای جایگاه ویژه‌ای 
در کشور است و دولت نیز تلاش می‌کند تا در حد توان خود به همه استان‌ها از جمله 
فارس کمک کند. وزیر کشور با بیان اینکه دولت بر ضرورت وفاق و همبستگی ملی در 
تمام جلسات خود تأکید دارد، افزود: رئیس جمهور معتقد است که باید همه مردم و 
تفکرات مختلف در اداره کشور نقش داشته باشند، زیرا بر ضرورت رعایت عدالت تأکید 

دارد لذا همه باید در برنامه‌ریزی و ایجاد فرصت‌های برابر تلاش کنیم.

وزیر کشور:

اتباع غیرمجاز در اسرع وقت طرد می‌شوند

رییس جمهور:

اجازه نمی‌دهیم اقشار آسیب‌پذیر زیر چرخ توسعه له شوند

شادابی  اجتماعی،  نشاط  جمهور  رئیس  اول  معاون 
آسیب‌های  با  مقابله  آفرینی،  امید  خلاقیت،  جامعه، 
مهم‌ترین  از  را  جامعه  روانی  سلامت  ارتقای  و  اجتماعی 
ماموریت‌های وزارت ورزش و جوانان خواند و افزود: درست 
انجام دادن این ماموریت‌ها باعث کاهش هزینه‌های ملی و 

اجتماعی است.
آیین  در  جمهور  رئیس  اول  معاون  عارف  رضا  محمد 
تکریم و معارفه وزرای ورزش و جوانان دولت‌های سیزدهم 
و چهاردهم که صبح روز )سه شنبه( برگزار شد، خطاب 
به احمددنیا مالی، وزیر ورزش و جوانان دولت چهاردهم 
گفت: باتمام توان برای بازگشت جوانان و ورزشکارانی که 
دنبال  به  کنید،  و تلاش  ریزی  برنامه  مهاجرت کرده‌اند، 
دلیل‌ها نباشید، بلکه از سازو کار تشویق و احترام استفاده 
افتخار  هستند  که  کشوری  هر  در  عزیزان  این  به  کنید. 
می‌کنیم، اما تلاش می‌کنیم که آنها در وطن خود ورزش 

را دنبال کنند.
وی  با انتقاد از برخورد‌های سخت با آسیب‌های اجتماعی 
بر ضرورت اتخاذ تدبیر و برخورد نرم با موضوع آسیب‌های 

اجتماعی تأکید کرد.
معاون اول رئیس جمهور  در ادامه با اشاره به اینکه  بیش 

هستیم،  پروری«  »پهلوان  دنبال  به  پروری«  »قهرمان  از 
گفت: جامعه با حضور پهلوانان احساس امنیت می‌کند و 
آنها مرجع جامعه هستند و ما تلاش می‌کنیم که در همه 
ساحت‌ها و در همه ورزش‌ها و حتی در ورزش‌های مدرن 
به دنبال پهلوان پروری برویم. پهلوان، گاه در صحنه بین 
المللی آگاهانه شکست می‌خورد، اما حرکت غیراخلاقی 
مانند اینکه به نقطه آسیب دیده حریف ضربه وارد کند انجام 
نمی‌دهد.  عارف افزود: در ورزش حرفه ای، اتکاء ما باید 
به مردم باشد در حالی که اگر با اتکاء به منابع دولتی کار 
کنیم، نتیجه از قبل مشخص است، ما هر وقت به ‌NGOها و 
تشکل‌های مردمی و مردم تکیه کردیم موفق شدیم و در غیر 
اینصورت ناموفق بودیم. وی در ادامه خطاب به وزیر ورزش 
و جوانان دولت چهاردهم گفت: در سند جامع ورزش که در 
سال‌های ابتدایی دهه ۸۰ مصوب شد، برآورد‌ها حاکی از 
آن بود که سهم هر فرد در سرانه فضای ورزشی ۵۵ سانتی 
متر است که انتظار داشتیم سهم هر فرد به ۱ متر برسد، 
بررسی کنید که این امر تا چه حد محقق شده است، اگر 
لازم است در این زمینه سرمایه گذاری‌های جدید انجام 
دهیم وگرنه به دنبال تکمیل پروژه‌های قبلی برویم.  معاون 
اول رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر اینکه باید در چهار 

حوزه ورزش‌های همگانی، ورزش های قهرمانی، ورزش 
های حرفه ای و ورزش‌های سنتی و ملی در این دوره به 
جایگاه مناسبی برسیم افزود: سلامت جامعه در گرو توجه 
به ورزش‌های همگانیست، در زمینه ورزش قهرمانی هم 
جوان  یک  که  وقتی  که  است  مشخص  همه  برای  امروز 
ما مدال طلا کسب می‌کند، چه نشاطی در کشور ایجاد 
می‌شود، اما در این زمینه باید پیوست‌های فرهنگی تهیه 
شود، قهرمان ما باید الگوی فرهنگی در دنیا و معرف عقبه 
فرهنگی کشور خود باشد. عارف در زمینه ورزش حرفه‌ای 
نیز گفت: در ورزش حرفه‌ای دنیا، محور مردم هستند و 
دولت‌ها فقط کمک می‌کنند، این امر در مورد دو تیم بزرگ 
و عزیز ما شروع شده است و در ابعاد دیگر ورزش حرفه‌ای 
نیز باید ادامه پیدا کند.در حوزه ورزش‌های سنتی و ملی 
نیز که فرهنگ ساز هستند باید به طور جدی وارد شویم. 
وی کارهای انجام شده درحوزه جوانان را  کار‌های شایسته 
ما  این است که  واقعیت  و گفت:  قابل ستایش خواند  و 
نتوانسته ایم به مطالبات جوانان پاسخ بدهیم، متاسفانه در 
خیلی از موارد، کار ما پاک کردن صورت مسئله بوده است. 
جوانان در زمینه‌های مختلف مطالباتی دارند که باید برای 

برآوردن آنها با جدیت تلاش کنیم.

معاون اول رئیس جمهورتاکید کرد:
ضرورت تدبیر و برخورد نرم با موضوع آسیب‌های اجتماعی

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به ۱۳ توصیه رهبر انقلاب به اعضای هیئت دولت 
چهاردهم، تصریح کرد: موفقیت دولت در سایه عمل به توصیه‌های مقام معظم رهبری 

است.
 آیت‌الله سید احمد خاتمی در خطبه‌های نماز جمعه تهران افزود: توصیه‌های رهبر 
انقلاب تحفه کم نظیر برای دولتمردان است؛ توصیه مهم رهبر انقلاب به دولتمردان، 
پیوست عدالت در متن قوانین است. رهبری فرمودند نه در کاغذ بلکه در عمل عدالت را 

محقق کنید. فرمودند هر ماده‌ قانونی که فاصله طبقانی را بیشتر می‌کند،‌ حذف کنید.
آیت‌الله خاتمی ادامه داد: پیشنهاد من این است یک نهاد و یا دفتر مقام معظم رهبری 
مجموعه این دیدارها را یکجا به عنوان دستورالعمل منشور ولایت در عرصه ملکداری و 
حکمرانی جمع آوری کند و در خدمت مسئولان قرار دهد و این تحفه کم نظیری است. 

رهبری پیوست عدالت در قوانین را در توصیه‌های خود مطرح کردند که از بینات نظام 
اسلامی ایران است. وی تصریح کرد: عدالت روح نظام اسلامی در همه عرصه‌ها است. 
بچه‌های مردم بچه ما هستند بچه مسئولین هستند اینکه درس بخواند دیپلم بگیرد ارشد و 
دکترا بگیرد اما کار نداشته باشد مغایر عدالت است. سفارش مقام معظم رهبری این است 
که به تلاش بیفتید. امام جمعه موقت تهران با اشاره به آیات و روایات یادآور شد: می‌فرماید 
هر کس باعدالت رفتار کند پاداش او را می‌دهد. اگر دو چیز در یک حکومت بود شامل 
عدالت و خردورزی خداوند طرفداران این نظام را کمک می‌کند و دشمنان آن را خوار و 
ذلیل می‌کند. هر کس عادلانه رفتار کند خداوند حکومت او را حفظ می‌کند؛ ماندگاری 
حکومت‌ها در این است که عادلانه حکومت کنند و ان شاالله این حکومت عادلانه سرلوحه 

همه عزیزان ما بوده و هست.

خطیب نماز جمعه تهران :
موفقیت دولت در سایه عمل به توصیه‌های رهبری است
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کمبود منیزیم چه تاثیری برسلامتی تان دارد؟ عوارض گوارشی که باعث افزایش وزن می‌شوند

اگر دچار افزایش وزن بی‌دلیل هستید، شاید علت آن مشکلات 
گوارشی باشد. همراه ما باشید تا به برخی از مشکلات گوارشی شایع 

که باعث افزایش وزن می‌شوند بپردازیم.
التهاب و مشکلات مزمن در سیستم گوارش می‌توانند باعث افزایش 
وزن شوند، به این دلیل که با وجود این عوارض، سیستم گوارش 
نمی‌تواند عملکرد مناسبی در تجزیه غذا داشته باشد. مواد مغذی 
ممکن است به‌اندازه کافی جذب نشوند و بدن شما نتواند ضایعات و 
سموم را به‌خوبی دفع کند و دچار نفخ و یبوست و چربی اضافی در بدن 

و عادت‌های نادرست غذایی و دیگر مشکلات گوارشی شوید.
سندرم روده نشت‌کننده؛ ریشه مشکلات گوارشی

یکی از مشکلات رایج گوارشی، سندرم روده نشت‌کننده است که 
در میان پزشکان بیشتر و بیشتر شناخته می‌شود و قطعاً لازم است 

درباره‌اش بدانید.
فهمیدن اینکه آیا دچار سندرم نشت روده هستید یا در معرض آن 
قرار دارید می‌تواند به کنترل درد و کاهش التهاب کمک کند و ضمناً 
می‌توانید متوجه شوید آیا لازم است تغییراتی در سبک زندگی و رژیم 

غذایی‌تان ایجاد کنید؟
و گوارش  روده  بهبود عملکرد  برای  روده  تشخیص سندرم نشت 

ضروری است تا جلوی افزایش وزن ناشی از این اختلال گرفته شود.
تشخیص مشکلات گوارشی: کلید مدیریت سلامت گوارش

نقش  می‌رود  پیش  چگونه  روزمان  اینکه  در  گوارشی  مشکلات 
ما نشئت  از سیستم گوارش  دارند. مشکلاتی که  تعیین‌کننده‌ای 
می‌گیرند می‌تواند زندگی روزمره ما را به‌سرعت تحت‌تأثیر قرار بدهند 

و در آن اختلال ایجاد کنند.
ما  غذایی  انتخاب‌های  تحت‌تأثیر  می‌توانند  اغلب  مشکلات  این 

باشند.

متخصصین گوارش می‌گویند مشکلات گوارشی می‌تواند منجر به 
انواع پیامدها شوند از جمله افزایش وزن.

داشتن یک سیستم گوارش سالم و درک تفاوت بین باکتری‌های 
خوب و بد، برای سلامتی لازم است.

آیا ممکن است دلیل اضافه‌وزنتان مشکلات گوارشی باشد؟
اگر دچار افزایش وزن بی‌دلیل هستید، شاید علت آن مشکلات 
گوارشی باشد. همراه ما باشید تا به برخی از مشکلات گوارشی شایع 

که باعث افزایش وزن می‌شوند بپردازیم.
گوارش  سیستم  در  روده  باکتری‌های  در  تعادل  عدم  یک  وجود 
می‌تواند گوارش و عملکرد دفع را مختل کند. این به‌هم‌خوردن تعادل 

بر مدیریت وزن و سلامت عمومی گوارش اثر می‌گذارد
بیماری ریفلاکس اسید

بیماری رفلاکس اسید معده به مری با علائمی مانند سوزش معده 
همراه است. این سوزش اغلب شبیه این است که انگار اسید معده به 
سمت سینه بالا می‌آید. بیماری رفلاکس خیلی وقت‌ها باعث می‌شود 
فرد به دنبال راه تسکینی برای سوزشی که دارد سراغ خوردن برود. بله، 
خوردن احساس سوزش را کمتر می‌کند؛ چون وقتی غذایی خوردید، 

معده شروع به هضم آن می‌کند و احساس سوزش برطرف می‌شود.
این سیکل معیوب می‌تواند منجر به پرخوری و نفخ و تهوع و سکسکه 

شود و افزایش وزن با این رفتارها عجیب نیست.
زخم‌های گوارشی

بیماری زخم پپتیک به زخم‌هایی گفته می‌شود که در مخاط معده، 
روده باریک یا مری به وجود می‌آیند. زخم‌های گوارشی نتیجهٔ تولید 
زیاد اسید هستند و مثل بیماری ریفلاکس ممکن است احساس کنید 
با خوردن غذا احساس سوزش و شکم‌دردتان کمتر می‌شود. اما این 
پرخوری‌های مکرر به‌عنوان یک عکس‌العمل تسکین‌دهنده باعث 

نفخ و اضافه‌وزن می‌شوند.
یبوست

یک باور اشتباه رایج این است که یبوست مستقیماً منجر به افزایش 
وزن می‌شود. این ارتباط مستقیم نیست؛ بلکه یبوست‌های مکرر 
می‌گذارد.  اثر  وزن  بر  که  باشد  متابولیسم  کُندی  نشانه  می‌تواند 
همچنین دیرتر تخلیه‌شدن معده عارضه‌ای است که در آن غذا با تأخیر 
زیادی از معده به روده باریک وارد می‌شود و همین می‌تواند موجب 

یبوست شده و اضافه‌وزن در پی داشته باشد.
رشد زیاد باکتری‌های روده

گوارش  سیستم  در  روده  باکتری‌های  در  تعادل  عدم  یک  وجود 
می‌تواند گوارش و عملکرد دفع را مختل کند. این به‌هم‌خوردن تعادل 

بر مدیریت وزن و سلامت عمومی گوارش اثر می‌گذارد.
رشد زیاد باکتری‌های روده باریک )SIBO( یک مشکل رایج است 
که خیلی وقت‌ها به دلیل تست پزشکی نشدن، سال‌ها تشخیص داده 
نشده می‌ماند و باعث اختلالات گوارشی، حساسیت‌های غذایی، 
شکم‌درد، التهاب مزمن، نفخ شکم، تورم شکم و جذب نامناسب مواد 
مغذی و بسیاری علائم دیگر می‌شود. اکثر این علائم اغلب به افزایش 

وزن منتهی می‌شوند.
)IBS( سندرم روده تحریک‌پذیر

سندرم روده تحریک‌پذیر زمانی رخ می‌دهد که در گوارش مشکلاتی 
مانند حساسیت‌های غذایی، اسهال و عدم تعادل باکتری‌های بد و 
خوب به وجود می‌آید. اولین علامت سندرم روده تحریک‌پذیر شکم‌درد 
است که اغلب با نفخ و یبوست همراه است. نفخ می‌تواند باعث شود 
احساس کنید وزن اضافه کرده‌اید. سندرم روده تحریک‌پذیر را نباید با 

بیماری التهابی روده اشتباه بگیرید.
کولیت السراتیو

بیماری التهابی روده مانند کولیت السراتیو یا بیماری کرون معمولًا 
موجب کاهش اشتها و کاهش وزن می‌شود. درمان‌هایی مانند مصرف 
استروئیدها می‌توانند این علائم را معکوس کنند و منجر به افزایش 

اشتها و افزایش وزن شوند.
در نتیجه

اگر افزایش وزن بی‌دلیل دارید، علائم گوارشی دارید یا مشکوک 
به عفونت‌های باکتریایی یا عوارض گوارشی هستید و دوست دارید 

احساس بهتری داشته باشید به پزشک مراجعه کنید.
و اصلاح  رژیم غذایی  پیدا کرده،  را  اصلی  پزشک می‌تواند علت 
الگوهای غذایی به شما توصیه کرده و کمکتان کند به وزن سالم خود 
برگردید و ضمناً التهاب گوارشتان را کاهش دهید و مشکلات گوارش 

خود را بهبود بخشید.
آیا کمبود آنزیم‌های گوارشی می‌تواند موجب افزایش وزن شود؟
کمبود آنزیم‌های گوارشی می‌تواند موجب سوء جذب مواد مغذی 
و ناراحتی‌های گوارشی شود که ممکن است بر عادات غذایی اثر 

گذاشته و باعث افزایش وزن شوند.
آیا رژیم غذایی پُرفیبر می‌تواند به مدیریت وزن در اختلالات 

گوارشی کمک کند؟
یک رژیم غذایی متعادل و سرشار از غذاهای فیبردار می‌تواند برای 
سلامت گوارش و مدیریت وزن مفید باشد و به دفع روده‌ها کمک کرده 

و علائم اختلالات گوارشی را تسکین دهد.

فوق تخصص گوارش کودکان :

قطره طلایی که کودکان را شارژ می‌کند
فوق تخصص گوارش کودکان گفت: 
مناسب  سن  ماهگی  شش  تا  چهار 
شیرخواران  در  آهن  قطره  استفاده 

است.
که  است  معدنی  ماده  یک  آهن 
و  سلامتی  برای  کودکان  و  نوزادان 
رشد به آن نیاز دارند.گلبول‌های قرمز 
حاوی هموگلوبین هستند، پروتئینی 
که اکسیژن را به تمام سلول‌های بدن می‌رساند. بدن ما برای ساختن هموگلوبین 
به آهن نیاز دارد. آهن به گلبول‌های قرمز رنگ می‌دهد.در صورت کمبود آهن، 
گلبول‌های قرمز کوچک و رنگ پریده می‌شوند و نمی‌توانند اکسیژن کافی را به 
اندام‌ها و ماهیچه‌های بدن برسانند. به این وضعیت کم‌خونی ناشی از فقرآهن 
گفته می‌شود.آهن برای رشد طبیعی مغز نوزادان و کودکان ماده‌ای ضروری است. 
نوزادانی که آهن کافی دریافت نکنند دچار کمبود یا فقر آهن شده و درنتیجه 
ممکن است فعالیت بدنی کمتر و نیز رشد کندتری داشته باشند. این کودکان 
ممکن است این علائم را نشان دهند:روند رشد و افزایش وزن آهستهپوست 
رنگ‌پریدهبی‌اشتهاییتحریک‌پذیری )تندخویی و بداخلاقی(کمبود آهن می‌تواند 
بر عملکرد کودکان بزرگتر در مدرسه نیز تأثیر بگذارد. سطح پایین آهن ممکن است 
تمرکز را برای کودک سخت کند و باعث شود کودک احساس خستگی و ضعف 
داشته باشد. امیرحسین حسینی، فوق تخصص گوارش کودکان دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی با اشاره به اینکه چهار تا شش ماهگی سن مناسب استفاده 
قطره آهن در شیرخواران است، اظهار کرد: در برخی موارد، استثنائاتی برای 
مصرف زودتر قطره آهن خصوصا در نوزادان نارس وجود دارد.وی افزود: معمولا 
شیرخوارانی که کم‌خونی ندارند، دو تا چهار میلی گرم به ازای هر کیلوگرم وزن بدن 
به مصرف آهن المنتال نیاز دارند. حسینی درباره نوزادنی که دچار کم خونی‌اند، 
گفت: در این نوزادان به ازای هر کیلوگرم وزن، مصرف چهار تا شش میلی‌گرم قطره 
با نظر پزشک متخصص ضروری است. این عضو هیأت علمی دانشگاه توضیح داد: 
اگر قطره آهن برای شیرخواران استفاده نشود، اولین اتفاق کم شدن ذخیره آهن و 
یا کم خونی است. وی با اشاره به اینکه کم‌خونی برای کودکان عوارض زیادی دارد 
اضافه کرد: بی‌قراری، عصبی بودن شیرخوار، بی‌حالی، اختلال در شیرخوردن از 
جمله این عوارض است. به گفته این متخصص گوارش کودکان فقر آهن در دراز 
مدت بر ضریب هوشی افراد و رشد مغزی اثرات مخرب دارد. حسینی تاکید کرد: 

مصرف آهن برای کودکان، خصوصا کودکان کمتر از دو سال ضرورت دارد.
گوشت قرمز از بیشترین میزان آهن برخوردار است

متخصص کودکان دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی با بیان اینکه انواع 
گوشت‌های قرمز، غنی از آهن هستند، ادامه داد: جگر، انواع گوشت قرمز، 
سبزیجاتی که برگ سبز دارند، حبوبات و انواع عدس دارای مقادیر بالای آهن 
هستند.وی تاکید کرد: گوشت قرمز از بیشترین میزان آهن برخوردار است. 
حسینی با اشاره به اینکه آهن موجود در گیاهان با هم تفاوت دارد، اضافه کرد: 
جذب آهن گوشت قرمز بسیار زیاد است؛ ضمن اینکه آهن بیشتری نسبت به 

منابع گیاهی دارد.

سلامت دهانتان چه اثری بر سلامت عمومی‌تان می‌گذارد؟
باور کنید یا نه، دهان شما چیزهای زیادی برای گفتن در مورد سلامتی‌تان 
دارد. از دوران کودکی به ما یاد داده‌اند که به طور مرتب مسواک بزنیم و نخ دندان 
استفاده کنیم تا دندان‌هایمان دچار پوسیدگی نشوند، لکه‌دار نشوند، بیماری لثه 
نگیریم و دهانمان بدبو نباشد. اما چیزی که شاید ندانید این است که عادت‌های 

خوب مربوط به بهداشت دهان، اثر مثبتی بر سلامت تمام بدن می‌گذارند.
دهان ما اقامتگاه بیش از ۷۰۰ نوع باکتری و قارچ است و به عنوان یک ورودی 
برای سیستم گوارش و تنفس عمل می‌کند. بنابراین وقتی به درستی از سلامت 
دهان خود مراقبت نمی‌کنیم و اجازه می‌دهیم باکتری‌ها خارج از کنترل در 
دهان ما تکثیر شوند، این باکتری‌ها می‌توانند وارد جریان خونمان شده و در تمام 

بدن پخش شوند.
در واقع تحقیقات نشان می‌دهد بیماری لثه و پوسیدگی دندان می‌توانند منجر 
به انواع مشکلات در سلامتی شوند، از جمله بیماری قلبی، پنومونی و مشکلات 

بارداری.
اگر یاد بگیرید چگونه از سلامت دهان خود مراقبت کنید در واقع روی سلامت 
کل بدنتان سرمایه‌گذاری کرده‌اید و در جهت سلامت ذهن و روان و تقویت 

اعتمادبه‌نفستان قدم بزرگی برداشته‌اید.
علائم سلامت ناکافی دهان

افرادی که رژیم غذایی ناسالم دارند، خصوصا قند و شیرینی زیاد می‌خورند 
یا سیگار می‌کشند و الکل مصرف می‌کنند و یا استرس زیادی دارند بیشتر 
در معرض ابتلا به مشکلات دندانی و عوارض مرتبط با دهان هستند. علائم 

مشکلات دندانی:
. دندان درد

. پوسیدگی و کرم‌خوردگی دندان
. بیماری لثه مانند التهاب لثه که یک عفونت جدی لثه است و به هم به بافت نرم 

و هم استخوان‌های حامی دندان‌ها آسیب می‌زند
. تحلیل‌رفتن لثه‌ها
. زخم‌های دهانی

. بوی بد دهان
. حساسیت نسبت به غذاهای گرم یا سرد

عوارض و بیماری‌های مرتبط با سلامت ناکافی دندان‌ها
تحقیقات نشان می‌دهد مشکلات دندانی علاوه بر لبخند نازیبا و بدبو شدن 

دهان می‌توانند منجر به انواع عوارض مزمن شوند:

. بیماری قلبی: افرادی که از سلامت خوبی در دهان برخوردار نیستند بیشتر 
ممکن است به حمله قلبی و سکته مغزی، بیماری عروق کرونری، آریتمی قلب و 

نارسایی قلبی مبتلا شوند.
. آندوکاردیت یا التهاب پوشش داخلی قلب: باکتری‌های دهان که ناشی از 
بیماری لثه هستند می‌توانند وارد جریان خون شده و در بافت قلب ایجاد التهاب 

و عفونت کنند که به آن آندوکاردیت گفته می‌شود.
. پنومونی: باکتری‌های داخل دهان که ناشی از بهداشت ناکافی دهان هستند 
می‌توانند وارد جریان خون شده و ریه‌ها را دچار عفونت کرده و باعث پنومونی 

شوند.
. عوارض بارداری: سلامت ناکافی دهان با زایمان زودرس، پایین بودن وزن 
تولد جنین و پره‌اکلامپسی ارتباط دارد. بدتر اینکه بارداری ریسک مشکلات 

دندانی مادر را افزایش می‌دهد و علت آن نوسانات زیاد هورمونی می‌باشد.
. بیماری آلزایمر و زوال عقل: برخی کارشناسان عقیده دارند باکتری‌های دهان 
که وارد خون می‌شوند می‌توانند به مغز رسیده و باعث التهاب بافت عصبی شوند.

بهداشت نامناسب دهان و دندان نه تنها باعث بیماری‌های مزمن می‌شود بلکه 
سلامت دهانتان نیز می‌تواند تحت تاثیر یک سری عوارض قرار بگیرد. عوارض 

مزمن زیر می‌توانند مشکلاتی برای دهان و فکتان ایجاد کنند:
. پوکی‌استخوان باعث ضعف و کاهش تراکم استخوان شده و می‌تواند باعث 
بی‌ثباتی در استخوان فک شود. در نتیجه ممکن است دندان‌ها لق شده یا 

بیفتند و لثه بیشتر مستعد عفونت شود.
. دیابت باعث قند خون بالا می‌شود که می‌تواند زمینه را برای بیماری لثه و 

لق‌شدن دندان‌ها فراهم کند.
. ایدز/ HIV ناشی از ویروسی است که به سیستم ایمنی حمله‌ور می‌شود و 
مبارزه با عفونت را برای بدن سخت می‌کند. افرادی که ایدز یا HIV دارند بیشتر 
و کاندیداز  لثه، پوسیدگی دندان، زخم‌های دردناک دهانی  بیماری  مستعد 

دهانی هستند که یک عفونت قارچی است.
. فیبرومیالژیا اغلب با خشکی دهان مرتبط است که بر تولید بزاق اثر می‌گذارد. 

بزاق به کنترل تعداد باکتری‌ها در دهان کمک می‌کند.
توصیه‌هایی برای محافظت از سلامت دهان

داشتن عادات سالم دهانی و مراجعه منظم به دندانپزشک، کلید خودمراقبتی 
در سلامت دهان و اعتمادبه‌نفس شماست:

. روزی دو بار دندان‌هایتان را با خمیردندان فلورایددار و هر بار دست‌کم ۲ دقیقه 
مسواک بزنید. از مسواک با برس نرم یا از مسواک برقی استفاده کنید.

. حداقل روزی یک بار از نخ دندان استفاده کنید تا پلاک‌های بین‌دندانی و در 
خط لثه زدوده شوند.

. از دهان‌شویه ضدعفونی‌کننده برای پاکسازی کامل دهان بعد از مسواک و 
نخ دندان استفاده کنید.

. سالی دو بار برای چکاپ به دندانپزشک مراجعه کنید.
. رژیم غذایی سالمی داشته باشید و کمتر از غذاها و نوشیدنی‌های قندی 

استفاده کنید.
و  ضداحتقان‌ها  مثلا  کنید.  دقت  می‌کنید  مصرف  که  داروهایی  به   .
آنتی‌هیستامین‌ها می‌توانند باعث خشکی دهان شده و تولید بزاق را کاهش 

دهند.
. بیماری‌های مزمن مانند دیابت یا پوکی‌استخوان را مدیریت و کنترل کنید.

. سیگار نکشید و آدامس تنباکو نجوید.
دارد. داشتن  نزدیکی وجود  ارتباط  بدن  و سلامت کل  بین سلامت دهان 
عادت‌های درست بهداشت دهان فقط لبخندتان را زیباتر نمی‌کنند، بلکه روی 

سلامتی‌تان هم اثر می‌گذارند.

همهٔ ما گاهی خواب‌رفتن دست یا پا را تجربه می‌کنیم که 
نتیجهٔ طبیعی فشردگی عصب است. احساس گزگز اغلب 
با تغییر وضعیت بدن به‌راحتی برطرف می‌شود، چون فشار 
وارد بر عصب حذف می‌شود. خواب‌رفتن دست‌ها و پاها 

پارستزی نیز نامیده می‌شود.
خیلی از افراد تصور می‌کنند خواب‌رفتن دست‌وپا به این 
دلیل است که خون به این اندام‌ها نمی‌رسد؛ اما همان‌طور 
مربوط می‌شود.  به عصب‌ها  بیشتر  اتفاق  این  گفتیم  که 
عصب‌ها مانند سیم‌های بسیار باریکی هستند که در تمام 
بدن کشیده شده‌اند و پیام‌های عصبی را بین مغز و بدن 
ردوبدل می‌کنند.  وقتی روی پاهایتان می‌نشیند، عصب‌ها 
در این قسمت فشرده می‌شوند. این عصب‌ها نمی‌توانند 
به طور نرمال پیام‌ها را ردوبدل کنند و به همین علت در این 
لحظات، ارتباطات عصبی قطع شده و شما چیزی احساس 

نمی‌کنید.
یکی از عصب‌های پا که ممکن است فشرده شود، عصب 
فیبولار است که از کنار زانو عبور می‌کند و اغلب وقتی برای 
مدت طولانی پاها را ضربدری نگه می‌دارید، فشرده می‌شود 

یا پیچ می‌خورد.

حرکت  را  پاهایتان  یا  می‌شوید  بلند  جایتان  از  وقتی 
احساس  و  نیستند  تحت‌فشار  دیگر  عصب‌ها  می‌دهید، 
زود  ثانیه سوزن‌سوزن‌شدن  از چند  بعد  پاهایتان  طبیعی 
و  رگ  انقباض  مثل  دیگر،  جدی‌تر  مشکلات  برمی‌گردد. 
باعث خواب‌رفتن  نیز می‌تواند  محدودشدن جریان خون 
دست‌وپا شود. اگر تمام مدت با این مشکل روبرو هستید، 
به  علت،  درست  تشخیص  و  بررسی  برای  است  لازم  پس 

پزشک مراجعه کنید.
یا  دست‌وپا  خواب‌رفتن  باعث  می‌توانند  که  عوارضی 

احساس گزگز و سوزن‌سوزن شوند:
. فشردگی یا درگیری عصب‌ها: خیلی وقت‌ها یک عصب 
می‌تواند از همان ابتدا در نخاع دچار درگیری یا پیچ‌خوردگی 
اغلب  برود.  انگشتان  و  پاها  به  وضعیت  همین  با  و  شود 
فیزیوتراپی می‌تواند این عارضه را مداوا کند؛ اما در موارد 

شدیدتر نیاز به عمل جراحی است.
شاید خواب‌رفتن دست‌وپا یا بی‌حسی و گزگزی که دارید 
حس خوبی نباشد؛ اما خیلی زود از بین خواهد رفت. اما 
اگر اغلب خیلی طول می‌کشد تا به حالت نرمال برگردید 
یا این اتفاق مکرراً برایتان رخ می‌دهد، پس ممکن است 

عصب‌هایتان آسیب دیده باشند
رژیم غذایی  مواد مغذی: داشتن  و  ویتامین‌ها  . کمبود 
نادرست باعث می‌شود ویتامین‌های B و مواد مغذی دیگر که 

برای عملکرد عصب‌ها لازم‌اند به اندازه کافی به بدن نرسند.
بیماری‌های  تیروئید،  مشکلات  سیستمیک:  بیماری   .
کبد و کلیه، التهاب مزمن، دیابت و عدم تعادل هورمونی از 
علت‌های ممکن مشکلات عصب هستند که می‌توانند منجر 

به خواب‌رفتن و بی‌حسی دست‌ها و پاها شوند.
کامل  بی‌حسی  از  می‌تواند  نوروپاتی  علائم  نوروپاتی:   .
تا سوزش شدید را شامل بشود. نوروپاتی از عوارض شایع 

دیابت شیرین است.
چگونه دست‌وپای خواب‌رفته را بیدار کنیم؟

یک راه‌حل ساده این است که از جایتان بلند شوید و راه 
بروید. با حرکت‌دادن قسمت‌هایی از بدن که خواب‌رفته، 
کمتر  فشار  و  برمی‌گردد  عادی  حالت  به  خون  گردش 
می‌شود. اگر خیلی طول می‌کشد دست یا پایتان از خواب 
این است که عضلات گردن  بیدار شود یک راه‌حل دیگر 
خود را شُل کنید. ماساژ این قسمت می‌تواند تنش عضلات 
را کاهش داده و راه‌های عصبی را باز کرده و جریان خود 

یا کم‌آب شدن بدن هم خیلی  را نیز بهتر کند. دهیدراته 
وقت‌ها می‌تواند خواب‌رفتن دست‌وپا را تشدید کند؛ بنابراین 
ایده خوبی است که هر وقت دست یا پایتان خواب رفت 
آب بنوشید و به دفع سموم و اسیدلاکتیک جمع شده در 

عضلاتتان کمک کنید.
در نهایت بهترین توصیه‌ای که می‌توان برای پیشگیری از 
خواب‌رفتن دست‌وپا ارائه داد این است که وضعیت بدن خود 

را هر چند دقیقه تغییر دهید و عضلات را بکشید.
چه زمانی گزگز یا بی‌حسی دست‌وپا نرمال نیست؟

طول  ثانیه  چند  فقط  می‌روند،  خواب  پاهایتان  وقتی 
خواب‌رفتن  شاید  برگردند.  عادی  وضعیت  به  تا  می‌کشد 
دست‌وپا یا بی‌حسی و گزگزی که دارید حس خوبی نباشد؛ 
خیلی  اغلب  اگر  اما  رفت.  خواهد  بین  از  زود  خیلی  اما 
طول می‌کشد تا به حالت نرمال برگردید یا این اتفاق مکرراً 
برایتان رخ می‌دهد، پس ممکن است عصب‌هایتان آسیب 
دیده باشند. ضمناً لازم است بدانید بی‌حسی پاها می‌تواند 
علامتی از یک عارضه پزشکی باشد. اگر به‌صورت غیرطبیعی 
و طولانی‌مدت پاهایتان بی‌حس می‌شوند، حتماً به پزشک 

متخصص پا مراجعه کنید و علائم خود را شرح دهید.

چرا پاهایمان خواب می‌رود؟

آگهی دعوت سهامداران شرکت طب پرتو صدرا سهامی خاص 
ثبت شده به شماره 8757 و شناسه ملی 10860468405 

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی 
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه 
مجمع عمومی فوق العاده که در ساعت 14 مورخ 1403/06/29 در 

محل اصلی شرکت تشکیل می گردد حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه: 

1- تغییر موسس  
هیات مدیره شرکت
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 استاندار قم:

درب اتاق مدیران باید بر روی مردم باز باشد 
استاندار قم با بیان اینکه درب اتاق مدیران باید بر روی مردم باز باشد، عنوان کرد: خط‌ 
قرمز مدیریت استان خدمت‌رسانی شایسته به مردم است و در این حوزه با مدیران کم‌کار 

برخورد می‌شود.
سید محمد آقامیری روز یکشنبه در جلسه شورای اداری استان قم، با بیان اینکه پیش 
از بنده ۱۳ استاندار در قم خدمت کرده‌اند، ادامه داد: بعد از بنده نیز ده‌ها استاندار در 
این کسوت قرار خواهند گرفت و در این‌ بین آنچه مهم است خدمت‌رسانی حداکثری به 
مردم و رسیدگی به مطالبات آنهاست. وی با انتقاد از برخورد و نحوه خدمت‌رسانی برخی 
از مدیران دستگاه‌های اجرایی، تصریح کرد: احساس می‌شود برخی از مدیران ادای 
خدمت را در می‌آورند؛ باید توجه داشته باشیم که مردم به‌خاطر گرفتاری به ما مراجعه 

می‌کنند و ما موظف هستیم تا مطالبات آنها را موردتوجه قرار بدهیم.
آقامیری افزود: از نظر بنده ملاقات های بدون واسطه مدیران دستگاه‌های اجرایی با 

ارباب و رجوع از اهمیت ویژه‌تری برخوردار است.
استاندار قم با تاکید بر اینکه مدیران دستگاه‌های اجرایی باید تا آخرین ساعت تودیع 
و معارفه به مردم خدمت‌رسانی کنند، عنوان کرد: ادامه ملاقات‌های مردمی، رسیدگی 
به وضعیت روستاها و افراد مستضعف تاکید همیشگی ما به مدیران دستگاه‌های اجرایی 
است.  وی با بیان اینکه با گذشت بیش از چهار دهه از انقلاب هنوز برخی از روستاهای 
استان قم از آب لوله‌کشی بهداشتی محروم هستند، افزود: مهاجرت معکوس به روستاها 

بدون توسعه شایسته خدمات امکان‌پذیر نیست.
انتقاد از عدم جذب اعتبارات شناور و مصوب ملی 

آقامیری در ادامه با انتقاد از عدم جذب اعتبارات شناور و مصوب ملی، یادآور شد: 
درصورتی‌که دستگاهی نتواند اعتبارات مصوب خود را جذب کند، بودجه آن دستگاه در 

سال آینده به میزان دوبرابر کاهش خواهد یافت.
استاندار قم با تاکید بر اهمیت تحقق شعار سال، گفت: برخی از دستگاه‌های استانی 
علاوه بر اینکه نقشی در تحقق شعار سال و بهبود وضعیت اقتصادی با مشارکت مردم 
ندارند؛ بلکه باسیاست گذاری‌های خود به مانعی بزرگ در تحقق این شعار تبدیل شده‌اند.
آقامیری یادآور شد: مدیران دستگاه‌های اجرایی با کارشناسانی که در تحقق شعار سال 
و یا پیشبرد سایر طرح‌های کلان نظرات مغایر با منافع استانی می‌دهند به‌شدت برخورد 

کنند و اجازه ندهند تصمیمات آنها بر منافع عمومی غلبه کند.
وی قرارگیری در آستانه بازگشایی مدارس را مورد توجه قرارداد و گفت: تمامی دستگاه‌ها 
موظف هستند تا همکاری لازم را با آموزش‌وپرورش برای خدمت‌رسانی بهتر داشته باشند.
اولویت  قانون جوانی جمعیت، اضافه کرد:  به‌ضرورت اجرای  با اشاره  استاندار قم 

انتصاب مدیران به‌خصوص در سطح مدارس با افراد متأهل باشد.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم:

آتش‌نشانی قم از استانداردهای جهانی 
پیشی گرفت

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم گفت: میانگین مدت 
زمان رسیدن خودروهای آتش‌نشانی به حریق در شهر قم در گذشته پنج دقیقه بوده که 
در حال حاضر به سه دقیقه و ۳۰ ثانیه رسیده در حالی که استانداردهای جهانی بالای 

۴ دقیقه است. 
علی زندیه در گفت‌وگویی اظهار کرد: مدت رسیدن ماشین‌های آتش نشانی به حوادث 

و حریق از موضوعات مهم برای سازمان و شهروندان است.
وی با تاکید بر اینکه زمان رسیدن آتش نشانی در قم پایین‌تر از استاندارد جهانی 
است، افزود: میانگین مدت زمان رسیدن ماشین‌های آتش نشانی به حریق در شهر قم 
در گذشته ۵ دقیقه بوده که در حال حاضر به ۳ دقیقه و ۳۰ ثانیه رسیده، این در حالی 
است که استاندارهای جهانی بالای ۴ دقیقه است. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و 
خدمات ایمنی شهرداری قم از پوشش جاده‌های اطراف و بخش‌های تابعه شهر قم 
توسط سازمان آتش‌نشانی شهرداری قم خبر داد و تصریح کرد: به دنبال ابلاغیه وزارت 
کشور، سازمان‌های آتش نشانی موظف به پوشش جاده‌های اطراف شهر و بخش‌های 
تابعه شدند. زندیه این موضوع را اتفاق ناخوشایندی برای آتش‌نشانی‌ها دانست و تاکید 
کرد: پوشش خودروهای درون شهری در جاده‌ای برون شهری و اعزام نیروهای سازمان 
آتش‌نشانی به بخش‌های تابعه بسیار دشوار است و موجب بروز مشکلاتی همچون طولانی 
شدن زمان رسیدن خودروها به محل حادثه می‌شود. وی ادامه داد: به نظر می‌رسد این 
تصمیم نیاز به بازنگری داشته و لازم است که با خرد دقیق‌تری ابعاد موضوع مورد بررسی 
قرار گیرد. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم ارتقای فرهنگ 
شهروندی در کاهش زمان رسیدن نیروها به محل حادثه را مؤثر دانست و گفت: هم اکنون 
به دلیل آموزش‌های ارائه شده، مردم به محض شنیدن صدای آژیر، همکاری مورد نیاز را 
با خودروهای امدادی دارند و با آموزش‌های ارائه شده به شهروندان و مانورهای عملیاتی 

فرضی توانسته‌ایم راه عبور ایمن را برای خودروهای امدادی فراهم کنیم.
 

مدیرعامل سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم خبر داد:

اجرای رویدادهای فرهنگی
 به مناسبت روز قم

مدیرعامل سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم گفت: نام‌گذاری روز قم و 
برندسازی مؤثر آن می‌تواند قم را به مقصد جذاب‌تری برای گردشگران و سرمایه‌گذاران 

تبدیل کند.
محمد موسوی‌منش با اشاره به‌ضرورت ایجاد و ترویج یک تصویر مثبت و منحصربه‌فرد 
از شهر قم گفت: اختصاص یک روز به نام روز قم به‌منظور جلب نظر و توجه شهروندان، 
راهبُردهای  به‌کارگیری  به‌منظور  که  بوده  مناسبی  ایده  سرمایه‌گذاران،  گردشگران، 
بلندمدت برای تغییر و بهبود تصویر و جایگاه شهر قم در اذهان عمومی قابل‌توجه و 

اهمیت است.
 مدیرعامل سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم با اشاره به اینکه برندسازی 
مؤثر می‌تواند یک شهر را به مقصد جذاب‌تری برای گردشگران و سرمایه‌گذاران تبدیل 
کند افزود: قم، دومین حرم اهل‌بیت )س( در کشور است که باتوجه‌به وجود بارگاه نورانی 
حضرت فاطمه معصومه )س( و همچنین مسجد مقدس جمکران همواره از مقاصد مهم 
گردشگری در کشور محسوب می‌شود.  وی با اشاره به اینکه هر شهر دارای ویژگی‌های 
فرهنگی، تاریخی، جغرافیایی و اجتماعی منحصربه‌فردی است ادامه داد: نام‌گذاری 
روزی به نام قم به شناسایی و تقویت این ویژگی‌ها کمک می‌کند تا شهر به‌عنوان یک مکان 
متمایز و خاص شناخته شود و درنظرگرفتن روز ۲۳ ربیع‌الاول و سالروز ورود حضرت فاطمه 
معصومه )س( به قم بر اهمیت این موضوع افزوده است. موسوی‌منش تصریح کرد: 
نام‌گذاری این روز و توجه به هویت شهری می‌تواند در نهایت موجب بهبود زیرساخت‌ها، 
خدمات عمومی و فضاهای شهری، کیفیت زندگی شهروندان را افزایش دهد.  مدیرعامل 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری قم ادامه داد: وقتی شهری یک هویت 
قوی دارد، ساکنان آن بیشتر به شهر خود افتخار می‌کنند و احساس تعلق بیشتری دارند 
که این احساس می‌تواند به مشارکت بیشتر شهروندان در فعالیت‌های شهری و بهبود 
زندگی اجتماعی منجر شود.  وی به آغاز فرایند برنامه‌ریزی رویدادهای روز قم اشاره کرد و 
افزود: جلسات اولیه هماهنگی و برنامه‌ریزی انجام شده و اقدامات لازم به‌منظور تشکیل 
کمیته‌های فرهنگی، هنری، اجرایی، اطلاع‌رسانی و سایر کمیته‌ها صورت پذیرفته و 
امیدواریم بتوانیم امسال، برنامه‌های متفاوت‌تری نسبت به گذشته به اجرا دربیاوریم.  
موسوی منش در پایان تصریح کرد: برنامه‌های در نظر گرفته شده به مناسبت روز قم در 

سه سطح استانی، ملی و بین‌المللی خواهد بود.
 

مدیر منطقه ۷ شهرداری قم:

۳۰۰ پلاک در مسیر پل علیخانی
 تا عمار یاسر بهسازی می‌شود

مدیر منطقه ۷ شهرداری قم با بیان اینکه بهسازی و جداره‌سازی مسیر پل علیخانی تا 
بلوار عمار یاسر اجرایی خواهد شد گفت: در این پروژه حدود ۳۰۰ مغازه درگیر بهسازی 

خواهد بود.
محمد رمضانی در جلسه قرارگاه عملیاتی بررسی وضعیت پروژه‌های کلان شهرداری 
قم، با اشاره به آغاز پروژه بهسازی مسیر پل علیخانی و عمار یاسر اظهار کرد: بهسازی 
و جداره سازی مسیر پل علیخانی و عمار یاسر اجرایی خواهد شد. وی با بیان اینکه 
در این پروژه حدود ۳۰۰ مغازه درگیر بهسازی خواهند بود، افزود: همه ضوابط بصری 
نامناسب، بریدن تابلوها و… در حال انجام است که با مشخص شدن پیمانکار، فعالیت 
عمرانی این پروژه اجرایی می‌شود. مدیر منطقه ۷ شهرداری قم با تأکید بر اینکه اهمیت و 
چرایی اجرای این پروژه برای کاسبان و شهروندان تبیین می‌شود، عنوان کرد: جلسه‌ای 

در روزهای آینده با مالکان مغازه برگزار خواهد شد و روند اجرایی پروژه تشریح می‌شود.

شهردار قم تاکید کرد:

نباید اجازه داد اختلافات به بدنه جامعه 
کشیده شود

شهردار قم با اشاره به اهمیت ارتقای سرمایه اجتماعی بر اساس فرمایشات مقام 
معظم رهبری گفت: همه وظیفه دارند برای ایجاد اعتماد و اطمینان در ذهن مردم و 

جهاد تبیین تلاش کنند.
سید مرتضی سقائیان‌نژاد در بازدید از صدا و سیمای مرکز قم و جلسه با مدیرکل جدید 
این رسانه اظهار کرد: حل معضلات مردم و ارتقای کیفیت زندگی شهروندی به تقویت 
بنیان‌های ارتباطی وابسته است و در هر عرصه‌ای که خدمت رسانی به مردم وجود دارد، 

می‌توان یک همکاری مستحکمی بین صدا و سیما و شهرداری ایجاد کرد.
وی با اشاره به گستردگی خدمات شهرداری‌ها افزود: موضوعات عمومی مثل جمع 
آوری زباله و فرایندهای مرتبط با آن و یا مباحث تاکسی رانی، طرح‌های جامع شهری، 
فضاهای سبز، مسائل شهرسازی و مسائل دیگر به قدری گستره وسیعی دارند که 
چالش‌های مختلفی در این زمینه‌ها پیش می‌آید، اگر با پختگی و دید وسیع به آنها 

پرداخته شود خیلی از مشکلات برطرف می‌شود.
شهردار قم با تاکید بر اینکه همکاری مشترک می‌تواند قضاوت‌های ناصحیح را کاهش 
دهد و کارها را تسهیل کند، خاطرنشان کرد: باید تفاهم نامه‌ها و چارچوب‌های همکاری 

بین صدا و سیما و شهرداری قم صورت گیرد تا تعاملات به خوبی پیش رود.
تاکید کرد: برجستگی‌هایی در قم  و  را یک جهان شهر دانست  سقائیان‌نژاد قم 
است که می‌توان در روز قم آنها را نشان داد و به تصویر کشید. می‌توان از بیان آنچه که 

ظرفیت‌های این شهر است و بیان نشده آغاز کرد.
وی با بیان اینکه به هیچ عنوان نباید اجازه داد اختلافات برخی نهادها به بدنه جامعه 
و میان مردم کشیده شود و آرامش را از افکار عمومی بگیرد، گفت: دوری از حواشی 

موجب ایجاد یک انسجام در موضوعات رسانه‌ای حول مسائل شهر می‌شود.
قطعاً بعد از صحبت‌های مقام معظم رهبری در خصوص جهاد تبیین، همه وظیفه 
دارند برای ایجاد اطمینان در دل مردم تلاش کنند. شهردار قم عنوان کرد: نگاه مثبت 
شهروندان نسبت به شهرداری که در اثر خدمات این ارگان ایجاد شده به نوعی سرمایه 
نظام است. سقائیان‌نژاد گفت: بیان خدماتی که مردم لمس می‌کنند در ایجاد اطمینان 
جامعه تأثیرگذار است. شهرداری قم دست همکاری با مجموعه صدا و سیما را می‌فشارد 

و آماده هرگونه تعامل برای ایجاد فضای مثبت در جامعه است.
خدمات شهرداری در توسعه زیرساخت‌های شهری چشمگیر است

احمد پهلوانیان مدیرکل صداوسیمای قم  نیز دراین بازدید اظهار کرد: هرکجا بتوان 
به مردم خدمت کرد درواقع خدمت به نظام و اسلام است و هرکجا این پرچم بالا برود 
پرچم اسلام و نظام بالا می‌رود. وی افزود: در سال‌های اخیر به دلیل مسائل کشور 
یکی از کانون‌های خدمت رسانی به مردم شهرداری‌ها بودند و این موضوع در شهر قم 
مشهود تر بوده است. مدیرکل صداوسیمای قم با بیان اینکه فعالیت‌های عمرانی در 
شهر قم به خصوص در معابر و شوارع بسیار چشمگیر است و این تغییرات برای فردی که 
از بیرون وارد شهر می‌شود بسیار عیان است، گفت: شهر قم یک دوره‌ای توسعه نیافته 
بود و خوشبختانه هم اکنون از نظر زیرساخت‌های شهری، شرایط نسبت به سال‌های 
گذشته بسیار بهتر شده است. پهلوانیان با بیان اینکه قم یک جهان شهر و شهری تمدن 
ساز است اذعان داشت: در حوزه‌های فرهنگی این شهر نیز همواره شهرداری محترم و 
شورای محترم شهر فعالیت داشتند و صدا و سیما نیز آماده همکاری است. وی با اشاره 
به نزدیک بودن ایام روز قم گفت: برای روز قم آمادگی کامل سازمان صدا و سیما وجود 

دارد و هماهنگی‌ها انجام می‌گیرد تا بتوان خبرهای خوب در سطح ملی منعکس کرد.
 

ذوالنوری نماینده قم :

بومی بودن مدیران ارشد استان ضروری است
نماینده قم در مجلس شورای اسلامی گفت :آنچه مسلم است بومی بودن مدیران 
ارشد استان ضروری می باشد تا با شرایط موجود آشنایی کامل داشته و تمام وقت در 

اختیار باشند
به گزارش ندای قم ،حجت الاسلام ذوالنوری  نماینده قم در مجلس شورای اسلامی 
روز یکشنبه 11 شهریور ماه دیدار برخی از اعضاء کمیته سلامت ستاد انتخاباتی  دکتر 
پزشکیان در استان قم بر اهتمام در حمایت از دولت دکتر پزشکیان  برای رفع مشکلات 
کشور و همچنین رفع موانع و مشکلات حوزه سلامت استان جهت رضایتمندی مردم و 

ارائه خدمات مطلوب و مناسب تاکید کرد.
حجت الاسلام ذوالنور در خصوص چگونگی انتخاب مدیران ارشد استان قم بیان 
داشت :مقام معظم رهبری فرمودند نمایندگان در انتصاب مدیران دخالت نکنند اما می 
توانند مورد مشورت قرار بگیرند، بنده چون هم از نظر شرعی و هم عرفی خودم را مقلد 
ومرید ایشان می دانم لذا در انتخاب افراد تا کنون مداخله‌ایی نکرده و نخواهم کرد اما اگر 
مورد مشورت قرار بگیرم اظهار نظر خواهم کرد اما آنچه مسلم است بومی بودن مدیران 
ارشد ضروری می باشد تا با شرایط موجود آشنایی کامل داشته و تمام وقت در اختیار 
باشند، وی همراهی و همکاری با کمیته سلامت را جهت پیشبرد اهداف و رسیدن به 
شرایط مطلوب یادآوری و توفیق خدمتگزاری برای اعضاء حاضر در جلسه را از خداوند 

رحمان مسئلت نمودند.
دکتر یزدان پناه پیشکسوت حوزه سلامت و رئیس ستاد انتخاباتی رئیس جمهور 
محترم در استان قم  پس از ابراز تشکر از فرصت دیدار فراهم شده، اعضاء حاضر در 
جلسه را معرفی و از حمایت ارزشمند ایشان در زمان اخذ رأی اعتماد وزیران، تشکر و 

گزارشی از عملکرد ستاد را ارائه نمودند .
دکترمظفری رئیس کمیته سلامت ستاد نیزبه ارائه گزارشی از جلسات و فعالیت های 
کمیته سلامت جهت بهبود ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در حوزه سلامت استان و 
همچنین رایزنی‌های انجام گرفته با برخی افراد جهت انتخاب برای ریاست دانشگاه را به 

اطلاع حجت‌الاسلام ذوالنور رساندند.
ملاک و معیار انتخاب مسئولین ارشد دانشگاه علوم پزشکی قم

 رئیس کمیته سلامت ستاد دکتر پزشکیان دراستان قم  در خصوص ملاک و معیار 
انتخاب مسئولین ارشد دانشگاه و ملاک و معیارهای لحاظ شده نیز توضیحاتی 
ارائه نمودند، رفع دغدغه‌های موجود در حوزه سلامت و انتخاب افراد متخصص، با 
تجربه، کارآمد و متناسب با جایگاه‌های سازمانی تعریف شده در دانشگاه و واحدهای 
تابعه را جهت بهبود عملکرد در ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به مردم استان و 
زائرین از دیگر موضوعات مطرح شده توسط رئیس کمیته سلامت ستاد انتخابات 
استان بود. در ادامه سایر اعضاء کمیته در خصوص شرایط موجود و تعامل و همکاری 
جمعی برای رفع مشکلات در خصوص کمبود داروهای ضروری، تامین امکانات لازم 

ازمایشگاهی، 
کمبود تجهیزات پزشکی، کمبود پزشک در برخی تخصص‌ها ، کمبود نیروهای با 
مرتبه علمی بالا و با تجربه در حوزه آموزش، بی انگیزگی کادر درمان شامل پزشک، 
پرستار و کادر زحمتکش و تلاشگر این حوزه، عدم پرداخت‌ معوقات مالی، به طرح 

دیدگاه‌های خودپرداختند.

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس قم:

۱۰۰ کلاس درس جدید تا مهرماه
 به بهره برداری می رسد

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس قم از ساخت و تکمیل ۱۰۰ کلاس درس 
جدید تا مهرماه امسال در این استان خبر داد.

احمدرضا اجتهادی اظهار کرد: تا ابتدای مهرماه امسال ۱۰۰ کلاس جدید در استان 
قم به بهره برداری می‌رسد و در اختیار دانش آموزان قرار می‌گیرد.

حاضر  حال  در  کرد:  بیان  قم  استان  مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل 
۶۰ کلاس درس در سطح استان قم در مرحله استاندارد سازی سیستم گرمایش و 

سرمایش است و ۵۰ کلاس درس نیز در حال بهسازی و تعمیرات اساسی است.
وی اضافه کرد: در طی مدت شش ماهه نخست امسال تعداد ۱۲ پروژه آموزشی در 

استان قم تکمیل و مورد بهره برداری قرار گرفته است.
اجتهادی با اشاره به اجرای طرح شهید عجمیان ۲ در استان قم گفت: در قالب این 
طرح اقداماتی همانند رنگ آمیزی و تعمیر نیمکت برای تعداد ۲۰۰ مدرسه در راستای 

شاداب سازی فضای آموزشی صورت می‌گیرد.
وی بیان کرد: بسیج سازندگی استان قم در اجرای طرح شهید عجمیان و همچنین 
طرح قرارگاه کلاسی نو، همراه و همیار اداره کل نوسازی مدارس استان قم است و 

امیدواریم نهضت مدرسه سازی درقم همچنان با قوت خود ادامه یابد.
وی همچنین عنوان کرد: در حال حاضر ۲۱ درصد مدارس در استان قم نیازمند 

بازسازی هستند و ۲۵ درصد مدارس نیز باید مقاوم‌سازی و تعمیر اساسی شوند.

معاون پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان قم  با بیان اینکه استان قم به 
لحاظ سرانه فضای آموزشی رتبه ۲۷ را در کشور دارد، یادآور شد: طی دوسال گذشته 
پروژهای خیّری و دولتی خوبی تحویل آموزش و پرورش شد، امسال نیز در مهرماه 
تعدادی از مدارس به مجموعه آموزش و پرورش اضافه می‌شود اما به دلیل افزایش 

تراکم جمعیت دانش‌آموزی تنها موفق به حفظ شرایط موجود هستیم.
عباس اسکندری پور در گفت وگویی با اشاره به ایجاد کارگروه تعمیر و تجهیز پروژه 
مهر، عنوان کرد: روند تعمیر و تجهیز مدارس را از خردادماه آغاز کردیم؛ ۲۵۰ مدرسه 

در قالب طرح شهید عجمیان، مورد بهسازی، تعمیر و رنگ کاری قرار گرفته است.
وی افزود : تقریبا سالانه نزدیک به ۱۰ هزار دانش‌آموز به جمعیت دانش آموزی 
استان اضافه می‌شود در همین راستا تجهیزات اولیه از جمله صندلی و نیمکت‌های 
مورد نیاز تامین شده است و روند توزیع آن‌ها در سطح مدارس تا هفته آینده ادامه 

خواهد داشت.
۶ هزار دانش‌آموز قمی اقدام به ثبت سفارش کتب درسی نکردند

اسکندری اظهار کرد: علی‌رغم اینکه ثبت سفارش کتب درسی از چندماه قبل 
آغاز شده است؛ اما متاسفانه در حال حاضر حدود ۶ هزار دانش‌آموز در استان قم 
داریم که با وجود انجام فرآیند ثبت نام در مدرسه، نسبت به ثبت سفارش کتاب اقدام 

نکردند.
وی اضافه کرد: عدم ثبت نام به موقع دانش آموزان در مدارس و تأخیر در ثبت 
سفارش کتب درسی از جمله مشکلات موجود برای آغاز سال تحصیلی جدید است 

که با همکاری والدین مرتفع خواهد شد.
معاون پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان قم بیان کرد: توزیع کتب درسی 

در مدارسی که ثبت سفارش کتب دانش‌آموزان آن تکمیل شده است از روز گذشته 
آغاز شده است. وی ضمن تاکید بر اینکه هرگونه خلل در فرآیند توزیع و تحویل کتب 
درسی به دلیل تاخیر در ثبت سفارش توسط اولیاء و دانش‌آموزان است، گفت: برآورد 
ما در رابطه با جمعیت دانش آموزی استان قم برای سال تحصیلی جدید ۳۱۴ هزار 

دانش‌آموز است.
تکمیل ظرفیت مدارس مهم‌ترین علت عدم ثبت نام دانش‌آموزان

معاون پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش استان قم با اشاره به کمبود نیروی 
انسانی، تاکید کرد: با استفاده از معلمان در شیفت مخالف و همچنین بهره‌مندی 
از ظرفیت همکاران بازنشسته به طور غیر موظف کمبود نیروی انسانی را جبران 

خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه استان قم به لحاظ سرانه فضای آموزشی رتبه ۲۷ را در کشور دارد، 
یادآور شد: طی دوسال گذشته پروژهای خیّری و دولتی خوبی تحویل آموزش و 
پرورش شد، امسال نیز در مهرماه تعدادی از مدارس به مجموعه آموزش و پرورش 
اضافه می‌شود اما به دلیل افزایش تراکم جمعیت دانش‌آموزی تنها موفق به حفظ 
شرایط موجود هستیم.  اسکندری یادآور شد: میانگین تراکم دانش آموزی در هر 
کلاس درس ۳۲ نفر است اما این امکان وجود دارد که در برخی مناطق استان تعداد 

دانش‌آموزان در هر کلاس به ۴۰ دانش‌آموز هم برسد.
وی تاکید کرد: مهم‌ترین علت عدم ثبت نام دانش‌آموزان و اعلام تکمیل ظرفیت 
مدارس نزدیک به محل مسکونی دانش آموزان تاخیر در انجام فرآیند ثبت نام است، 
البته این موارد بسیار اندک است؛ اما برخی اولیاء اواسط شهریورماه اقدام به ثبت 

نام می‌کنند.

معاون اداره کل آموزش و پرورش استان قم  :

تراکم دانش آموزی در قم بالاتر از میانگین کشوری است

بهزیستی  کل  اداره  مردمی  مشارکت‌های  معاون 
با عنوان "مشق  پویشی  بهزیستی  استان قم گفت: 
التحریر  لوازم  و  مایحتاج  تأمین  جهت  به  سخاوت" 
دانش‌آموزان تحت پوشش برای سال تحصیلی جدید 

آغاز کرده است.
به گزارش ندای قم ،محمد علیمرادی در گفت‌وگویی 
، با اشاره به فعالیت‌های حوزه‌ مشارکت‌های مردمی 
بهزیستی گفت: حوزه‌ مشارکت‌های مردمی بهزیستی 
یک مرکز غیردولتی با مشارکت مردم است که تحت 
پوشش بهزیستی، در زمینه‌ مسکن و اشتغال جامعه 

هدف فعالیت می‌کند.
بهزیستی متشکل  افزود: جامعه هدف  علیمرادی 
زنان  خانوار،  سرپرست  زنان  عزیز،  معلولان  کلیه  از 
آسیب‌دیده، کودکان کار، کودکان بی‌سرپرست و ایتام 
و همچنین بهبود یافتگان اعتیاد می‌شود. بهزیستی 
در  بزرگوار  خیرین  و  مردمی  مساعدت  و  مشارکت  با 
صدد برطرف کردن مشکلات و نیازهای متنوع جامعه 
هدف بر می‌آید. معاون مشارکت‌های مردمی اداره کل 
بهزیستی استان قم بیان کرد: در سال 1402 قریب به 
72 میلیارد تومان از طریق خیرین به بهزیستی کمک 
ارزشمندی  و  خوب  مساعدت‌های  هم  امسال  شد. 
داشتیم به طوری که بسیاری از نیازهای جامعه هدف 

از طریق این بزرگواران برطرف شده است. 
وی از نحوه‌ مشارکت‌های مردمی و نیازهای جامعه 
هدف که در اولویت قرار دارد، عنوان کرد: کمک‌های 
ما در حیطه‌های نقدی، غیرنقدی و خدماتی است. 
کمک‌های دولتی صورت می‌گیرد، ولی کلیه نیازهای 

متنوع جامعه هدف را پوشش نمی‌دهد.
یادآور  سخاوت  مشق  پویش  تشریح  در  علیمرادی 
شد: بهزیستی پویشی با عنوان "مشق سخاوت" به 
جهت تأمین مایحتاج و لوازم التحریر دانش‌آموزان تحت 
پوشش برای سال تحصیلی جدید آغاز کرده است، که 
خیرین عزیز می‌توانند با همراهی و مساعدت‌های خود 
پیش‌قدم شوند تا بخش اعظمی از مشکلات تحصیلی 

دانش‌آموزان جامعه هدف برطرف شود.
معاون مشارکت‌های مردمی اداره کل بهزیستی استان 
قم گفت: بازه زمانی مشارکت‌های مردمی در پویش 
مشق سخاوت تا اوایل مهرماه است، تا ما بتوانیم این 
اقلام را با رعایت تکریم این عزیزان، به موقع در اختیار 
جامعه هدف قرار دهیم تا در کنار همکلاسی‌های خود 

خجالت‌زده نشوند.
کمک‌های  می‌توانند  عزیز  مردم  افزود:  وی 
بهزیستی  کل  اداره  هدایای  بنام  را  خود  نقدی 
بهزیستی  هدایای  کارت  شماره  طرق  به  قم  استان 

شبا  شماره   ،6367957076182588
شماره  و   320100004176034541886999
واریز   4176034541886999 بهزیستی  حساب 

کنند.
علیمرادی درباره‌ بحث مشاغل و توانمندسازی ورود 
به عرصه‌ اقتصادی اذعان کرد: هدف اصلی بهزیستی 
که به آن کمتر پرداخته می‌شود، بحث توانمندسازی 
فرآیند  یک  مهم  این  است.  هدف  جامعه  اقتصادی 

زمانبری است که نیاز به الزامات خود دارد.
بهزیستی  کل  اداره  مردمی  مشارکت‌های  معاون 
استان قم بیان کرد: ما می‌توانیم از طریق اشتغال، 
پرداخت وام‌ها و تسهیلات مختلف از طریق کاریابی 
مددجویانی  برای  گوناگون  بازارچه‌های  برپایی  و 
در  ما  باشیم  داشته  کمک‌رسانی  دارند  تولیداتی  که 
مسئله‌ی مسکن می‌توانیم در بخشی از آورده‌ی مسکن 

مددجویان تا حدودی کمک کنیم.
وی خاطرنشان کرد: بهزیستی تا جایی کمک می‌کند 
به  آن‌ها  وابستگی  و  شوند  توانمند  هدف  جامعه  که 
دستگاه‌ها و نهادهای حمایتی کمتر شود تا به سمت 
استقلال و خوداتکایی پیش روند. به افرادی که مجوز 
فنی و حرفه‌ای یا جواز کسب دارند، وام اشتغال نیز 

پرداخت می‌شود.

معاون مشارکت‌های مردمی اداره کل بهزیستی استان قم خبرداد:

آغاز پویش "مشق سخاوت" برای یاری دانش‌آموزان نیازمند 

مدیرعامل سازمان نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم گفت: شهرداری قم برای پوشش 
تمام تقاضاها برای سرویس مدارس به ۴۵۰۰ خودرو نیاز دارد.

قاسم طالبی روز سه شنبه سیزدهم شهریوردر جلسه شورای مدیران شهرداری قم با اشاره 
به بخشنامه جدید هیئت وزیران در ارتباط با سرویس مدارس اظهار کرد: بلافاصله پس از 
ابلاغ این بخشنامه، شیوه نامه مرتبط با آن در سازمان تاکسیرانی شهرداری قم تدوین و در 

شورای این سازمان و هیئت مدیره تصویب شد.
وی افزود: همچنین بر اساس تحلیل‌های قیمتی، مسئله نرخ سرویس مدارس نیز با در 

نظر گرفتن شاخص‌های مختلف تدوین و به شورای اسلامی شهر ارسال شد.
شروع پیش ثبت‌نام برای سرویس مدارس

مدیرعامل سازمان نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم تصریح کرد: به‌دلیل کم بودن زمان 
برای انجام مراحل قانونی، پیش ثبت نام سرویس مدارس با دریافت مبلغ ۲ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان به صورت علی‌الحساب انجام شد تا پس از تصویب نرخ‌نامه، مراحل تکمیلی 
انجام شود. طالبی گفت: یکی از مسائل مهم این بود که شرکت‌های متقاضی برای حضور 
در این عرصه باید به تعداد دانش آموزانی که پذیرش می‌کنند، ضمانت نامه بانکی معادل 

مبلغ پیش ثبت نام ارائه کنند تا شهروندان دچار مشکل نشوند.
وی ادامه داد: درخواست ما این بود که اتحادیه شرکت‌های حمل و نقلی شیوه نامه 
وحدت رویه‌ای در این زمینه داشته باشد اما این اتفاق رخ نداد و به همین دلیل سازمان 

تاکسیرانی اقدام به تدوین شیوه نامه در اسرع زمان ممکن کرد.
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم با اشاره به رضایت والدین و آموزش و پرورش 
از نقش آفرینی شهرداری قم در مسئله سرویس مدارس در سال گذشته گفت: امسال 
موقعیت کاملًا متفاوت است و تمام امور در این مسئله مهم به شهرداری سپرده شده است.

۲ برابر شدن تقاضا برای سرویس مدارس
طالبی تصریح کرد: سال گذشته شهرداری قم مسئله سرویس مدارس برای ۱۴ هزار و 
۷۰۰ دانش‌آموز را ساماندهی کرد اما امسال تا کنون ۲۵ هزار دانش‌آموز در سامانه سپند 

ثبت نام کرده‌اند و تخمین ما ۳۵ هزار مورد است.
وی با اشاره به اینکه پوشش این میزان تقاضا نیاز به ۴ هزار و ۵۰۰ خودرو و راننده دارد 
گفت: این در حالی است که شهرداری قم سال گذشته هزار و۴۰۰ خودرو را در این زمینه 

ساماندهی کرده است.
مدیرعامل سازمان نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم با اشاره به تعیین شدن هزینه‌های 
بالاسری برای نظارت بر عملکرد شرکت‌ها افزود: تا کنون برای ۵ هزار دانش آموزش ضمانت 

نامه بانکی صادر شده و شرکت‌ها مجاز به پیش ثبت نام آنها شده‌اند.
طالبی به برگزاری جلساتی با دستگاه‌های نظارتی از جمله دادگستری، تعزیرات و … 
اشاره کرد و گفت: این روند ادامه خواهد داشت تا دستگاه‌های نظارتی بر مسائل مرتبط با 

این موضوع نظارت ویژه داشته باشند.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری قم مطرح کرد

نیاز به ۴۵۰۰ خودرو برای پوشش سرویس مدارس 

به  اشاره  با  قم  شهرداری  ترافیک  و  حمل‌ونقل  معاون 
توسط  اتوبوس  دستگاه   ۴۹ تأمین  قرارداد  بلاتکلیفی 
وزارت کشور، گفت: با وجود پرداخت سهم شهرداری در 
خرید این اتوبوس‌ها، همچنان قرارداد بلاتکلیف است که 
امیدواریم در دولت جدید پیگیری شود و اعتبار اختصاص 

پیدا کند.
رضا خانه‌زاد یزدی صبح روزسه شنبه در بازدید حجت 
الاسلام قاسم روانبخش نماینده مجلس شورای اسلامی 
از سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم، گفت: با هدف‌گذاری 
که از سال گذشته آغاز شد بسیاری از مشکلات شناسایی 

شده در سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم رفع شده است.
به  نظم‌دهی  را  اجرا شده  مهم  برنامه‌های  از  یکی  وی 
نحوه فعالیت ناوگان اتوبوسرانی دانست و افزود: با اجرای 
پنج روش اطلاع شهروندان از رسیدن اتوبوس به ایستگاه، 
افزایش رضایتمندی شهروندان و افزایش سهم اتوبوس در 

جابه‌جایی‌های شهری را شاهد هستیم.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم ادامه داد: یکی 
از اقدامات قابل توجه در افزایش کیفیت خدمات‌رسانی، 

ایجاد سیستم پاداش و مزایا ویژه رانندگان بوده است که 
و  ارزیابی  رانندگان مورد  بر اساس شاخص‌های مختلف 

تشویق قرار می‌گیرند.
خانه‌زاد یزدی با اشاره به بلاتکلیفی قرارداد تأمین 49 
دستگاه اتوبوس توسط وزارت کشور، تصریح کرد: با وجود 
پرداخت سهم شهرداری در خرید این اتوبوس‌ها، همچنان 
جدید  دولت  در  امیدواریم  که  است  بلاتکلیف  قرارداد 

پیگیری شود و اختصاص پیدا کند.
وی با بیان اینکه قرار بود 50 دستگاه ون نیز توسط وزارت 
کند، گفت: 29  پیدا  اختصاص  قم  به شهرداری  کشور 
دستگاه ون به قم آمده که هنوز 13 دستگاه از این ون‌ها به 
علت اختلاف میان تولیدکننده و وزارت کشور پلاک نشده 
ترافیک شهرداری قم عنوان  و  است. معاون حمل‌ونقل 
کرد: در سال جاری قرارداد بازسازی کامل 30 دستگاه 
اتوبوس با سازمان اتوبوسرانی منعقد شده است که تا پایان 

سال به ظرفیت ناوگان اضافه خواهد شد.
برقی  خودروی  دستگاه  شش  تأمین  از  یزدی  خانه‌زاد 
دیگر برای خدمات‌رسانی به زائران و مجاوران حرم حضرت 

این  شدن  اضافه  با  گفت:  و  داد  خبر  )س(  معصومه 
خودروها، تعداد خودروهای برقی به 12 دستگاه می‌رسد.

افزایش سهم اتوبوسرانی از حمل‌ونقل عمومی  شهری
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم گفت: سهم 
سازمان اتوبوسرانی از حمل‌ونقل عمومی در شهر قم از 

شش درصد به ۱۲ درصد رسیده است.
نیک با اشاره به تعطیل نشدن خدمات‌رسانی اتوبوسرانی 
در تمام ایام سال، اظهار کرد: ۵۵۰ نفر به صورت مستقیم 

در حال خدمات‌رسانی در ناوگان اتوبوسرانی قم هستند.
تعداد خودروهای برقی اطراف حرم افزایش می‌یابد

وی با بیان اینکه به صورت میانگین بین ۱۰۰ تا ۱۲۰ هزار 
نفر روزانه از ناوگان اتوبوسرانی استفاده می‌کنند، افزود: این 
آمار جابه‌جایی در ایام مناسبتی، بازگشایی مدارس و حوزه 

متغیر است.
برقی  خودروی  دستگاه  شش  تأمین  از  یزدی  خانه‌زاد 
دیگر برای خدمات‌رسانی به زائران و مجاوران حرم حضرت 
این  شدن  اضافه  با  گفت:  و  داد  خبر  )س(  معصومه 
خودروها، تعداد خودروهای برقی به ۱۲ دستگاه می‌رسد.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم :

قرارداد تأمین ناوگان اتوبوسرانی همچنان در بلاتکلیفی است
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رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم:

قم جز استان‌های سبز کشور در تولید 
گوشت مرغ است

رییس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: این استان از نظر جوجه‌ریزی 
و تولید گوشت مرغ جز مناطق سبز کشور است و ظرفیت بسیار خوبی در این 

بخش دارد. 
محمد رضا حاجی رضا در گفت‌وگویی بیان داشت: ظرفیت تولید سالانه گوشت 
مرغ در قم بیش از ۲۵ هزار تُن است که رقم قابل توجهی است و حجم زیادی از 
نیاز استان به این محصول پر مصرف را پاسخ می‌دهد،‌ در مواقعی هم به دلیل 
افزایش تعداد جوجه‌ریزی‌ها، حجم تولید گوشت مرغ از نیاز بازار پیش‌می‌گیرد که 
مازاد آن به سایر استان‌ها صادر می‌شود. وی افزود: همچنین در مواقعی هم که 
نیاز مردم قم به گوشت مرغ بیش‌از سطح تولید مرغداری‌های داخل استان باشد، 

به مقدار لازم این محصول را از سایر استان‌های کشور وارد می‌کنیم. 
گفتنی است افزایش تعداد واحدهای مرغداری‌ فعال در زمینه پرورش مرغ 
گوشتی از مهمترین اولویت‌ها برای جذب سرمایه‌گذاران در حوزه کشاورزی قم 
است و این موضوع در قالب تکمیل زنجیره تولید محصولات کشاورزی استان دیده 

می‌شود که نقش مهمی در تامین امنیت غذایی مردم خواهد داشت.
آمارها حاکی است در سه‌سال گذشته بیش از ۷۵ هزار تُن گوشت مرغ و ۳۴۲ 
هزار تُن تخم مرغ توسط بهره‌برداران این حوزه در استان قم تولید شد. همچنین 
استان  مرغداری  واحدهای  خصوص  در  فنی  درخواست   ۸۰۰ مدت  این  در 
مورد بررسی قرار گرفت. به طور کلی بیش از ۱۴ هزار بهره‌بردار در زمینه تولید 
محصولات کشاورزی در قم فعال هستند، همچنین میزان متوسط تولید بخش 
کشاورزی استان در سال بیش‌از ۸۰۰ هزار تُن در زمینهٔ محصولات زراعی،‌ باغی،‌ 
دامی، شیلات و گلخانه‌ای است. بیشتر بهره‌برداران بخش کشاورزی را روستاییان 
اشتغال  درصد   ۵۰ حدود  به‌تنهایی  کشاورزی  به‌نحوی‌که  می‌دهند  تشکیل 

روستاییان در بخش‌های مختلف قم را به خود اختصاص داده‌است.
 

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان قم :

رتبه ۳۱ قم از لحاظ اعتبارات
هزینه‌ها در بودجه کشور

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان قم گفت: به لحاظ اعتبارات، هزینه 
و تملک و سرمایه‌ای، استان قم در رتبه ۳۱ کشور قرار دارد.

جواد شاکر آرانی روزیکشنبه در جلسه شورای اداری که با حضور اعضا و نماینده 
مردم قم در مجلس شورای اسلامی در محل سالن کرامت استانداری برگزار شد با 
اشاره به رتبه هجدهم استان، بین ۳۱ استان کشور در بخش درآمد‌ها گفت: اما به 
لحاظ اعتبارات، هزینه و تملک و سرمایه‌ای، استان قم در رتبه ۳۱ کشور قرار دارد.
وی افزود: سهم درآمدی و جمعیتی استان قم بیش از سهمی است که در 
اعتبارات داریم و این ناترازی باعث شده استان در بخش‌های مختلف از جمله 

بهداشت و آموزش در وضعیت مناسبی نباشد.
جواد شاکر آرانی جمع اعتبارات تملک و دارایی استان را ۲ هزار و ۱۶۱ میلیارد 
تومان دانست و گفت: این اعتبار سال گذشته با پیگیری استاندار و نمایندگان 
مردم قم در مجلس شورای اسلامی به این میزان رسید و جایگاه استان با یک پله 

افزایش، به رتبه ۳۰ کشور در بخش تملک رسید.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با بیان اینکه استان قم با هفت و 
۷ دهم همت در بخش درآمد‌ها در رتبه هجدهم کشور قرار دارد از دستگاه‌های 

مختلف خواست؛ تلاش نمایند تا ۳۱ شهریور، مانده اعتبارات را جذب نمایند.
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی هم با تشریح شرایط ایران قبل و 
بعد از انقلاب و پیشرفت‌های چشمگیر در بخش‌های نظامی و علمی در شرایط 
تحریم و جنگ گفت: متاسفانه با جابجایی مدیریت‌ها، بازار تخریب هم داغ شده، 

اما تلاش همه ما باید برای پیشرفت نظام جمهوری اسلامی باشد.
حجت الاسلام مجتبی ذوالنوری افزود: نباید نگاه‌های سیاسی را در کارهایمان 
دخالت دهیم چرا که مردم سال‌هاست از مرز اصولگرا و اصلاح طلب عبور کرده‌اند 

و فقط خواستار رفع مشکلات هستند.
وی با بیان اینکه شهید رئیسی در زمان دو سال و ۹ ماه ریاست جمهوری، 
همچون امیرکبیر کار‌های بزرگی انجام داد که نتایجش در سال‌های آینده دیده 
خواهد شد گفت: وظیفه امروز ما به دور از هرگونه تخریب و سیاه نمایی، کمک به 

دولت جدید و جذب رضایت مردم است.

معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم:

رکوردزنی شهرداری قم در تحقق منابع درآمدی

معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم از تحقق ۱۱۰ درصدی منابع و 
۹۲ درصدی مصارف بودجه سال ۱۴۰۲ در تفریغ بودجه این سال خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری ، تفریغ بودجه ۱۴۰۲ شهرداری قم مطابق 
شورای  تخصصی  کمیسیون‌های  در  بررسی  و  طرح  حال  در  روزها  این  قانون 

اسلامی شهر است تا پس از طرح در جلسه رسمی و علنی شورا به تصویب برسد.
نگاهی به وضعیت این گزارش تفریغ بودجه نشان از نکات مثبت بسیاری در 
تحقق بودجه شهرداری قم در سال ۱۴۰۲ چه در حوزه درآمدی و چه در حوزه 

هزینه است. رکوردشکنی‌های شهرداری قم در این عرصه هم جالب توجه است.
مثلًا تحقق منابع درآمدی که با ۷۰ درصد رشد، در سالهای اخیر بی نظیر بوده 
و همچنین رشد ۸۳ درصدی تحقق بودجه در حوزه هزینه که این هم در ۱۲ سال 

اخیر بی نظیر است.
مجید محمدرضاخانی، معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا با اشاره به اینکه بودجه سال ۱۴۰۲ شهرداری قم در زمان 
تصویب بودجه بالغ بر ۸,۱۰۰ میلیارد تومان مصوب شد اظهار کرد: با توجه به 
تلاش‌های شبانه روزی تیم مدیریت شهری و تحقق اهداف درآمدی و هزینه‌ای در 

اصلاحیه بودجه این به مبلغ به ۹,۸۰۰ میلیارد تومان افزایش یافت.
وی افزود: با وجود همه مشکلات اقتصادی در سال ۱۴۰۲ و مسائل مختلفی 
که بر وضعیت اقتصاد شهری اثرگذار بود، شهرداری قم در پایان سال توانست 

رکوردهای مختلفی در زمینه تحقق بودجه به جا بگذارد.
معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم با اشاره به تحقق منابع درآمدی 

شهرداری قم در سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۰ هزار و ۷۳۸ میلیارد تومان گفت: تحقق 
۱۱۰ درصدی منابع درآمدی و رشد ۷۰ درصدی منابع محقق شده نسبت به سال 

۱۴۰۱ از شاخص‌های مهم تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ در شهرداری قم است.
تحقق ۹۰ درصدی بودجه عمرانی

محمدرضاخانی اضافه کرد: از طرفی در بخش هزینه کرد قطعی تحقق ۹۲ 
درصدی بودجه مصارف شهرداری به مبلغ ۸,۹۸۰ میلیارد تومان در حالی ثبت 
شد که این عدد رشد بی سابقه ۸۳ درصدی را نسبت به سال قبل نشان می‌دهد 
که در ۱۲ سال اخیر بی سابقه بوده است. وی ادامه داد: اهمیت این موضوع 
وقتی پررنگ‌تر می‌شود که بدانیم با وجود افزایش شدید هزینه‌های جاری با ایجاد 
بهره‌وری و مدیریت هزینه‌های جانبی، تنها ۲۳ درصد تفریغ بودجه در بخش 
هزینه‌های جاری صورت پذیرفته که این در نوبه خود در بودجه شهرداری‌ها قابل 
توجه و کم نظیر است. معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری قم گفت: 
در بودجه سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۰۳۰ ردیف بودجه عمرانی شامل تملکات دارایی 
سرمایه‌ای و تملکات دارایی مالی وجود داشت که با هزینه کرد بالغ بر ۹۰ درصد 
بودجه عمرانی به مبلغ ۶ هزار و ۹۳۷ میلیارد تومان، رشد ۱۰۰ درصدی نسبت به 

سال قبل را شاهد بودیم که در طول ۱۴ سال اخیر بی سابقه بوده است.
میزان ردیف‌های محقق نشده بودجه کمتر از ۱۵ سال گذشته

بودجه عمرانی  تنها ۸۱ ردیف  محمدرضاخانی تصریح کرد: در سال ۱۴۰۲ 
از هزار و ۳۰ ردیف به دلایل فنی و اجرایی به مرحله اجرا نرسید که حدود ۸/۷ 
کمترین  نیز  موضوع  این  که  می‌شود  شامل  را  بودجه  ردیف‌های  تعداد  درصد 

تعداد در طول دوره ۱۵ ساله اخیر است. وی با اشاره به اینکه تغییرات قیمت در 
کالاهای اساسی و ضریب تورم در طول سال ۱۴۰۲ موجب افزایش هزینه تمام 
شده پروژه‌های عمرانی شد گفت: با استفاده از ظرفیت قانونی ماده ۲۸ آئین نامه 
مالی شهرداری‌ها و دستورالعمل اجرایی ابلاغی سازمان شهرداری‌ها و همچنین 
اصلاحیه مصوب شورای اسلامی شهر، بودجه مد نظر برای جبران این افزایش 
قیمت تعریف و تخصیص داده شد. معاون برنامه‌ریزی و سرمایه انسانی شهرداری 
قم خاطرنشان کرد: از مهمترین پروژه‌های شاخص سال ۱۴۰۲ در این سال آغاز 
شد و یا به مرحله بهره برداری رسید می‌توان به پروژه‌هایی چون احداث ساختمان 
شورای اسلامی شهر، تکمیل مسیر دسترسی تقاطع مدافعان سلامت در بلوار آیت 
الله بروجردی، احداث تقاطع بلوار فردوسی با بلوار شهید صدوقی، ادامه احداث 
امام موسی صدر، تکمیل شبکه جمع‌آوری  مجموعه ورزشی تفریحی خیابان 
آب‌های سطحی مناطق یک و سه، بهسازی بلوار شهید خداکرم، ساماندهی میدان 
شهید مطهری، احداث پل بلوار شهید سلیمانی، احداث تقاطع غیر همسطح نماز 

و تکمیل بوستان فرامنطقه‌ای ولایت اشاره کرد.
محمدرضاخانی با اشاره به انجام ارتقای کیفی شبکه و سیستم‌های نرم افزاری 
شهرداری و ارائه سرویس‌های جدید شهروندی مانند خدمات ایستگاه‌های اتوبوس 
و ارتقا سطح خدمات سامانه قم یار در سال ۱۴۰۲ گفت: احداث پارکینگ‌های 
چهل اختران ، پارکینگ طبقاتی آیت الله طالقانی، پارکینگ طبقاتی خیابان امام 
خمینی، ادامه تملک و احداث مجموعه رفاهی خدماتی و پارکینگ ضلع شرقی 
حرم مطهر ، تملک و بازآفرینی خیابان دروازه ری ، تملک قبرستان نو ، اتمام تملک 
و احداث بلوار جعفر طیار و تکمیل زیرساخت‌های فاز اولخط A مترو از دیگر 

پروژه‌های مهم مدیریت شهری در سال ۱۴۰۲ بود.
وی اضافه کرد: هوشمند سازی ۱۰ تقاطع همسطح، راه اندازی ۲۴ سامانه 
نظارت ترافیکی، اجرای بیش از ۲۰۰ هزار تن آسفالت در سطح معابر شهری، 
اجرای بیش از ۲۰۰ هزار متر مربع آبیاری قطره‌ای و بارانی، اجرای بیش از ۲۰۰۰۰ 
مترمربع پیاده رو، احداث فرهنگسرای شهریار، کمک به احداث و تکمیل مساجد 
و تکایا و مشارکت در اجرای فعالیت‌های فرهنگی، مذهبی و و صدها پروژه بزرگ 
و تأثیر گذار در سطح منطقه‌ای و محلی از دیگر پروژه‌هایی است که در در قالب 

بودجه ۱۴۰۲ تمام و یا بخشی از آنها اجرایی شده است.
پیگیری مستمر برای تکمیل اقدامات نیمه تمام معاون برنامه‌ریزی و سرمایه 
انسانی شهرداری قم با اشاره به اجرایی نشدن برخی از پروژه‌های برنامه‌ریزی شده 
برای سال ۱۴۰۲ افزود: این پروژه‌ها در ادامه در بودجه سال ۱۴۰۳ پیش بینی و در 

حال پیگیری و اجرا است.
محمدرضاخانی با اشاره به برخی دلایل اجرایی نشدن این پروژه‌ها گفت: به 
عنوان مثال تأمین نشدن واگن برای خط اول متروی قم از جمله این پروژه‌ها است 
که با توجه به صادر نشدن مجوز ماده ۶۲ توسط سازمان برنامه و بودجه و اجرایی 

نشدن توافقات دولت و شرکت پیمانکار، این موضوع رخ داد.
وی ادامه داد: احداث پارکینگ شهید فقیهی به دلیل عدم همراهی مالکین برای 
آزاد سازی زمین و همچنین وجود معارض فنی به تأخیر افتاده و تأمین میدل باس 
و اتوبوس پیش بینی شده در بودجه نیز به دلیل تأمین نشدن آن توسط شرکت‌های 
تولیدی و مشخص نشدن راهکارهای تأمین اتوبوس از طریق واردات توسط مراجع 

مرتبط با مشکلاتی در سال ۱۴۰۲ مواجه شد.

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور 
را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به 

شرح ذیل تأیید نموده اند.
1- رای شماره 140360330001006449مربوط به پرونده کلاسه 
1402114430001001753مربوط به تقاضای آقای عباس رضوانی 
فرزند حسینعلی در دودانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ششدانگ 60/ 172 مترمربع باستثناء بهای ثمنیه از عرصه 
و اعیان پلاک شماره 10652 و 2 / 10659 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 1 – پلاک 10652 اصلی:مبایعه 
شماره 6734  اظهارنامه  اشراقی  شهاب  از  الواسطه  مع  عادی  نامه 
پلاک  مترمربع 2-  به 4/45  نسبت  قم  ثبت  مورخ 1328/07/07 
2/ 10659 اصلی:مبایعه نامه عادی مع الواسطه از شهاب اشراقی 
اظهارنامه شماره 18391 مورخ 1338/12/07 ثبت قم و مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از حسینعلی صبوری نسبت به 168/15 مترمربع 
3- سهم الارث به موجب حصر وراثت مرحوم حسینعلی رضوانی به 
شماره 140202390001409016 شعبه 32 حقوقی شورای حل 

اختلاف قم )م الف 1774160( 
2- رای شماره 140360330001006450مربوط به پرونده کلاسه 
1402114430001001754مربوط به تقاضای آقای سجاد رضوانی 
فرزند حسینعلی در دودانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ششدانگ 60/ 172 مترمربع باستثناء بهای ثمنیه از عرصه 
و اعیان پلاک شماره 10652 و 2 / 10659 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 1 – پلاک 10652 اصلی:مبایعه 
شماره 6734  اظهارنامه  اشراقی  شهاب  از  الواسطه  مع  عادی  نامه 
پلاک  مترمربع 2-  به 4/45  نسبت  قم  ثبت  مورخ 1328/07/07 
2/ 10659 اصلی:مبایعه نامه عادی مع الواسطه از شهاب اشراقی 
اظهارنامه شماره 18391 مورخ 1338/12/07 ثبت قم و مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از حسینعلی صبوری نسبت به 168/15 مترمربع 
3- سهم الارث به موجب حصر وراثت مرحوم حسینعلی رضوانی به 
شماره 140202390001409016 شعبه 32 حقوقی شورای حل 

اختلاف قم )م الف 1774160( 
3- رای شماره 140360330001006452مربوط به پرونده کلاسه 
سعیده  خانم  تقاضای  به  1402114430001001756مربوط 
رضوانی فرزند حسینعلی در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ششدانگ 60/ 172 مترمربع باستثناء بهای 
ثمنیه از عرصه و اعیان پلاک شماره 10652 و 2 / 10659 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 1 – پلاک 10652 
اظهارنامه  اشراقی  شهاب  از  الواسطه  مع  عادی  نامه  اصلی:مبایعه 

شماره 6734 مورخ 1328/07/07 ثبت قم نسبت به 4/45 مترمربع 
2- پلاک 2/ 10659 اصلی:مبایعه نامه عادی مع الواسطه از شهاب 
و  قم  ثبت  مورخ 1338/12/07  اظهارنامه شماره 18391  اشراقی 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسینعلی صبوری نسبت به 168/15 
حسینعلی  مرحوم  وراثت  حصر  موجب  به  الارث  سهم  مترمربع 3- 
حقوقی  شعبه 32  شماره 140202390001409016  به  رضوانی 

شورای حل اختلاف قم )م الف 1774160( 
4- رای شماره 140360330001006451مربوط به پرونده کلاسه 
1402114430001001755مربوط به تقاضای خانم فاطمه رضوانی 
فرزند حسینعلی در یک دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ششدانگ 60/ 172 مترمربع باستثناء بهای ثمنیه از عرصه 
و اعیان پلاک شماره 10652 و 2 / 10659 اصلی واقع در قم بخش 
یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 1 – پلاک 10652 اصلی:مبایعه 
شماره 6734  اظهارنامه  اشراقی  شهاب  از  الواسطه  مع  عادی  نامه 
پلاک  مترمربع 2-  به 4/45  نسبت  قم  ثبت  مورخ 1328/07/07 
2/ 10659 اصلی:مبایعه نامه عادی مع الواسطه از شهاب اشراقی 
اظهارنامه شماره 18391 مورخ 1338/12/07 ثبت قم و مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از حسینعلی صبوری نسبت به 168/15 مترمربع 
3- سهم الارث به موجب حصر وراثت مرحوم حسینعلی رضوانی به 
شماره 140202390001409016 شعبه 32 حقوقی شورای حل 

اختلاف قم )م الف 1774160( 
5- رای شماره 140360330001005958مربوط به پرونده کلاسه 
تقاضای خانم زهرا عابدی  به  1403114430001000360مربوط 
فرزند عباس در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به 
 11152/2 شماره  پلاک  مترمربع   157/50 ششدانگ  مساحت 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از سید موسی صنیع خانی احدی از ورثه مرحومه 
منصوره میری اظهارنامه شماره 12971 مورخ 1334/11/10 ثبت 
قم به موجب حصر وراثت شماره 140102390001128765 مورخ 
1401/05/02 شعبه 32 حقوقی شورای حل اختلاف قم )م الف 

)1774160
پرونده  به  140360330001005957مربوط  شماره  رای   -6
اقای  تقاضای  به  1403114430001000359مربوط  کلاسه 
اسماعیل رحیمی فرزند حسین در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ششدانگ 157/50 مترمربع پلاک شماره 
11152/2 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید موسی صنیع خانی احدی از ورثه 
مرحومه منصوره میری اظهارنامه شماره 12971 مورخ 1334/11/10 
ثبت قم به موجب حصر وراثت شماره 140102390001128765 

مورخ 1401/05/02 شعبه 32 حقوقی شورای حل اختلاف قم )م 
الف 1774160(

7- رای شماره 140360330001006447مربوط به پرونده کلاسه 
1403114430001000431مربوط به تقاضای آقای مهدی نظیفی 
فرزند اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 125/76 
مترمربع پلاک شماره 10393 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت 
ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 207 صفحه 

229 )م الف 1774163(
8- رای شماره 140360330001006550مربوط به پرونده کلاسه 
اکرمیه  رضا  آقای  تقاضای  به  1403114430001000539مربوط 
فرزند اسحق در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 151/72 مترمربع 
پلاک شماره 11227 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم سند رسمی شماره 105964 مورخ 1384/02/14 دفترخانه 

7 قم )م الف 1774163(
پرونده  به  140360330001004377مربوط  شماره  رای   -9
خانم  تقاضای  به  1402114430001002979مربوط  کلاسه 
فاطمه اسماعیلی فرزند غلامعلی در یک و نیم دانگ مشاع ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 126/20 مترمربع پلاک 
شماره 10857 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم سند رسمی شماره 40133 مورخ 1357/08/01 دفترخانه 
18 قم بنام مورث متقاضی مرحوم غلامعلی اسماعیلی،سهم الارث 
وراثت شماره 1025 مورخ 1384/07/18  به موجب دادنامه حصر 
شعبه دوم دادگاه حقوقی قم و به موجب اقرارنامه شماره 45196 مورخ 

1403/02/31 دفترخانه 44 قم )م الف 1774163(
پرونده  به  140360330001004375مربوط  شماره  رای   -10
کلاسه 1402114430001002975مربوط به تقاضای خانم حورا 
احمدی فرزند محمد در سه دانگ مشاع ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ششدانگ 126/20 مترمربع پلاک شماره 10857 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 1-مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از غلامعلی اسماعیلی سند رسمی شماره 40133 مورخ 
1357/08/01 دفترخانه 18 قم 2- سهم الارث به موجب دادنامه 
دادگاه  دوم  مورخ 1384/07/18 شعبه  وراثت شماره 1025  حصر 

حقوقی قم )م الف 1774163(
11- رای شماره 140360330001004376مربوط به پرونده کلاسه 
1402114430001002977مربوط به تقاضای خانم زهرا اسماعیلی 
فرزند غلامعلی در یک و نیم دانگ مشاع ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت ششدانگ 126/20 مترمربع پلاک شماره 10857 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 
40133 مورخ 1357/08/01 دفترخانه 18 قم بنام مورث متقاضی 

مرحوم غلامعلی اسماعیلی،سهم الارث به موجب دادنامه حصر وراثت 
شماره 1025 مورخ 1384/07/18 شعبه دوم دادگاه حقوقی قم و به 
موجب اقرارنامه شماره 45196 مورخ 1403/02/31 دفترخانه 44 قم 

)م الف 1774163(
پرونده  به  140360330001005983مربوط  شماره  رای   -12
آقای  تقاضای  به  1403114430001000259مربوط  کلاسه   
مجید منصور پور فرزند محمدجواد در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 10477مکرر اصلی)11858 
اصلی(  واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از محمد بناهان قمی احدی از ورثه حسن بناهان 
قمی سندمالکیت مشاعی صادره در دفتر 29 صفحه 71 خریداری به 
موجب سند رسمی شماره 21084 مورخ 1348/06/13 دفترخانه 2 

قم )م الف 1774163(
پرونده  به  140360330001004467مربوط  شماره  رای   -13
کلاسه   1403114430001000266مربوط به تقاضای خانم نجمه 
مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  در  حیدر  فرزند  قاسمی 
208/56 مترمربع پلاک شماره 10530 و 11195 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی شماره 28095 

مورخ 1399/09/24 دفترخانه 39 قم )م الف 1774181(
پرونده  به  140360330001004875مربوط  شماره  رای   -14
کلاسه   1403114430001000265مربوط به تقاضای آقای سید 
علی رضوی فردوئی فرزند سید اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت 215/12 مترمربع پلاک شماره 11093/518 اصلی واقع 
در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی 
صادره در دفتر الکترونیکی شماره 140120330001039152 )م 

الف 1774181(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی 
و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم 
دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی 
تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از 
تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه 
یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به 
اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور 
سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و سازندگی(
نوبت اول: 1403/05/31
نوبت دوم: 1403/06/17
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان قم :

نیروگاه‌های کوچک برق در شهرک‌های صنعتی احداث می شود
مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی قم گفت: برای تامین 
بهتر انرژی مورد نیاز واحدهای تولیدی در استان نیروگاه‌های 
کوچک مقیاس تولید برق که با گاز کار می‌کنند در شهرک‌های 

صنعتی قم به بهره‌برداری خواهد رسید.
وحید آشتیانی پیرامون این موضوع بیان داشت: امیدواریم 
با بهره‌برداری از این نیروگاه‌های کوچک مقیاس تا سال آینده، 
مشکل ناترازی تامین انرژی برای واحدهای تولیدی فعال در 

شهرک‌های صنعتی استان قم تا حد زیادی رفع شود.
وی افزود: یکی از زیرساخت‌های مهم برای پیشرفت هرچه 
بیشتر فعالیت‌های صنعتی در استان، تامین انرژی مورد نیاز 

واحدهای تولیدی است و ما در همین رابطه به دنبال استفاده 
از همه ظرفیت‌ها همچون ایجاد نیروگاه‌های کوچک مقیاس 
داخل شهرک‌های صنعتی قم هستیم. گفتنی است حجم 
قابل توجه جوازهای تاسیس صادر شده در صنعت قم نشان 
انجام فعالیت‌های  برای  بالای سرمایه گذاران  دهنده رغبت 
اقتصادی در این بخش است و از همین منظر باید تاکید کرد 
که حوزه فعالیت‌های تولیدی در استان طی سال‌های اخیر 
روند رو به رشدی را طی می‌کند. در همین رابطه طی چهار 
ماه نخست سال‌جاری، تعداد ۸۲ مورد جواز تاسیس ایجادی 
ظرفیت  و  ریال  میلیارد   ۷۸۴ و  هزار   ۷۳ سرمایه‌گذاری  با 

اشتغالزایی برای چهار هزار و ۱۲۵ نفر و همچنین تعداد ۳۸ 
مورد جواز تاسیس توسعه‌ای با سرمایه‌گذاری ۱۴ هزار و ۸۸۹ 
میلیارد ریال و امکان ایجاد اشتغال برای ۸۱۱ نفر در قم صادر 
فعالیت  موفق  نمونه‌های  از  یکی  قم  در  شد. بخش صنعت 
مردمی و بخش خصوصی در حوزه اقتصاد است و تقریبا تمام 
واحدهای تولیدی استان به صورت غیر دولتی و توسط بخش 
خصوصی اداره می‌شود. امروز صنعت قم علاوه بر گسترش 
کمی،‌ در زمینه تعمیق بخشی به فعالیت‌های صنعتی و توسعه 
کیفی فعالیت‌ها نیز اقدام‌های گسترده‌ را آغاز کرده که از جمله 
آن ارتقای بهره‌وری و تولید محصولات مورد نیاز کشور از طریق 

صنعتی  شهرک‌های  می‌باشد.  داخلی  ظرفیت‌های  بسیج 
درنزدیکی  ویژه  موقعیت  همچون  مختلف  دلایل  به  استان 
زیرساختی  امکانات  از  برخورداری  و  کشور  بزرگ  بازارهای 
مناسب، با استقبال گسترده سرمایه‌گذاران و علاقه‌مندان به 
راه‌اندازی کسب‌ و کارهای تولیدی مواجه‌ شده‌است. در بخش 
شکوهیه،  صنعتی  شهرک  هفت  دارای  قم  استان  صنعت، 
الغدیر، چاپ و نشر، سلفچگان، محمودآباد، درودگران، فناوری 
اطلاعات و ارتباطات )I.C.T( و چهار ناحیه صنعتی خورآباد، 
آنها موقعیت  از  دستجرد، سیرو و طغرود است که هر کدام 

ممتازی برای توسعه سرمایه‌گذاری، تولید و اشتغال دارد.



شنبه-17 شهریور ماه 1403- ‌‌ سال بیست‌ وهفتم -‌‌ شماره 66028
ورزشی

در دو رده‌سنی خردسالان و نونهالان ؛

برترین های مسابقات  قهرمانی تکواندو 
قم مشخص شد

رقابت‌های تکواندو قهرمانی پسران استان قم در دو رده‌سنی خردسالان و نونهالان 
کمربند سبز و آبی در خانه تکواندو شهیدان برجعلی‌زاده برگزار شد.

به گزارش ایمان به نقل از هیات تکواندو استان قم؛ مسابقات تکواندو قهرمانی 
استان در دو گروه‌سنی خردسالان و نونهالان رده کمربند سبز و آبی در بخش پسران، 

روز 12 مردادماه در خانه تکواندو "شهیدان برجعلی‌زاده" برگزار گردید.
در پایان این پیکارها نفرات برتر در رده‌های سنی مختلف به ترتیب اوزان دهگانه به 

شرح ذیل معرفی و مدال و حکم قهرمانی دریافت کردند.
گروه‌سنی خردسالان:

وزن اول:مقام اول: علی‌اصغر قسمتی‌آلانق مقام دوم: آرمین دهقانی  مقام سوم: 
مهرداد معتمدآریا و امیرعباس صدری 

وزن دوم:مقام اول: محمدمهدی مومنی مقام دوم: محمدامین قوامیان  مقام سوم: 
آرین رنجبر و سیدمتین مقدسی 

وزن سوم:مقام اول: امیرعلی دانایی مقام دوم: محمدمهدی اسماعیلی مقام سوم: 
عرشیا خدادوست و محمدآریا پوسانه 

پوریا زارعی مقام سوم: حسن  وزن چهارم:مقام اول: محمد مرادی مقام دوم: 
محمدی و امیرمهدی حیدری 

محمدامین  دوم:  مقام  خلیل‌آبادی  پرهیزکار  سیدحیدر  اول:  پنجم:مقام  وزن 
تلخابی مقام سوم: محمدطاها کربلایی‌مسلم و محمدامین شکارچی 

وزن ششم:مقام اول: محمدپارسا کریمی  مقام دوم: محمد شریفی مقام سوم: رضا 
پیرزادی و محمدجواد سوری 

وزن هفتم:مقام اول: کاوه تیموری مقام دوم: طاها سرداری‌نیا  مقام سوم: امیرعلی 
لشنی و علی بیطرفان 

وزن هشتم:مقام اول: محمدپارسا چهرقانی مقام دوم: محمدمهدی صفری‌وحدت 
وزن نهم:مقام اول: علیرضا استقامتی مقام دوم: امیرعلی بختیاری مقام سوم: 

محمدرضا بنی‌حسن و محمدطاها درتومی 
وزن دهم:مقام اول: امیرعلی یگانه‌نسب مقام دوم: محمدپارسا محمدی مقام 

سوم: ابوالفضل نوروزی و محمدرضا حبیبی
گروه‌سنی نونهالان:

وزن اول:مقام اول: حسین بهادری مقام دوم: محمدطاها کاووسی مقام سوم: 
علی‌اصغر حسینی و آرمین طاهری 

وزن دوم:
مقام اول: امیرحسین عبداللهی مقام دوم: امیرحسین خوشدونی‌فراهانی مقام 

سوم: ارمیا امیرآبادی و محمد‌امین فرهمندی 
سوم:  مقام  طالبی  امیرعلی  دوم:  مقام  فخاری  علیرضا  اول:  سوم:مقام  وزن 

محمدمهدی علیاری و حمید بستانی 
وزن چهارم:مقام اول: امیرحسین ارژنگ مقام دوم: علی‌اکبر رنجبر مقام سوم: 

ابوالفضل رجبی و محمدحسین رضایی 
وزن پنجم:مقام اول: محمدمحسن قاضی‌سلطان‌احمدی مقام دوم: امیرعلی 

ارژنگ مقام سوم: یوسف امیرآبادی و علیرضا غلامعلی 
وزن ششم:مقام اول: علی‌اصغر زلفی‌گل مقام دوم: مهدیار شجری مقام سوم: 

امیرحسین بهتری و محمدصالح معراجی 
وزن هفتم:مقام اول: ابوالفضل لشکری مقام دوم: علیرضا ابراهیمی‌میثم مقام 

سوم: امیرمحمد قنبری‌خالکیاسری و امیرحسین معصومی 
وزن هشتم:مقام اول: امیرمهدی زارعی‌مهرگان مقام دوم: علی اکبری‌گرم‌آب مقام 

سوم: امیرعلی رنجبرفرودویی و محمدمهدی دوست‌پرور 
وزن دهم:مقام اول: ابوالفضل تلخابی مقام دوم: طاها شعبانی‌ازمیر مقام سوم: 

امیرعلی فراست و سیدمحمدصادق موسویان‌اصل
در پایان این پیکارها حسین افکاری، مهدی میرزائی و علیرضا فتحی )استان مرکزی( 

ازسوی کمیته داوران هیات تکواندو استان قم به عنوان بهترین داور معرفی شدند.

تیم ملی ایران روز پنجشنبه نخستین بازی خود در دور سوم مقدماتی جام جهانی 
۲۰۲۶ را مقابل قرقیزستان برگزار کرد و با نتیجه یک بر صفر به پیروزی رسید. یکی 
از نکات مهم این بازی به جز نمایش نه‌چندان خوب تیم ملی، وضعیت چمن 
ورزشگاه فولادشهر اصفهان بود. این ورزشگاه پس از مشکلات ورزشگاه‌های آزادی 
و نقش‌جهان به عنوان میزبان بازی نخست تیم ملی در این مرحله انتخاب شد ولی 
بازی دیروز نشان داد چمن آن اصلا شرایط مطلوبی ندارد و این موضوع حتی روی 
کیفیت بازی تیم ملی هم تاثیرگذار بود. مشکلات مربوط به ورزشگاه‌ها طی چند 
وقت اخیر فوتبال ایران را گرفتار بحران بزرگی کرده و این موضوع به‌خصوص در 

بازی‌های بین‌المللی بیشتر از همیشه خودش را نشان می‌دهد.
محرومیت تیم‌های لیگ برتری از میزبانی در خانه

از زمان شروع مسابقات لیگ بیست‌وچهارم، بسیاری از تیم‌های لیگ برتری درگیر 
انتخاب ورزشگاه برای دیدارهای خانگی بوده‌اند و این موضوع مشکلات زیادی را به 
وجود آورده است. در هفته سوم لیگ برتر تیم‌های سپاهان، پرسپولیس و استقلال 
خوزستان به دلایل مختلف نتوانستند در ورزشگاه خانگی خود میزبانی کنند 
و مجبور شدند یا راهی شهرهای اراک و قزوین شوند یا با جنجال فراوان ورزشگاه 
تیم همشهری خود را قرض بگیرند. این موضوع برای تیم‌های استقلال، چادرملو 

و حتی ذوب‌آهن هم صدق می‌کند و این یعنی نزدیک به نصف تیم‌های لیگ برتر 
شرایط میزبانی را ندارند.

از طرفی بقیه ورزشگاه‌های لیگ برتر هم شرایط مطلوبی ندارند و صرفا دارای 
امکانات حداقلی برای برگزاری مسابقات هستند. همین حالا ۲ ورزشگاه امام 
خمینی )ره( اراک و سردار آزادگان قزوین که میزبان دیدارهای خانگی پرسپولیس، 
سپاهان و استقلال بوده‌اند به‌دلیل برگزاری بیش از حد مسابقات در خطر قرار دارند 

و ممکن است لیگ برتر همین ورزشگاه‌های آماده خود را هم از دست بدهد!
بحران بزرگ در آستانه شروع لیگ نخبگان آسیا

در شرایطی که فوتبال ایران حالا با معضل آماده نبودن ورزشگاه‌ها مواجه شده، 
لیگ نخبگان آسیا هم از چند روز دیگر آغاز خواهد شد. اتفاقی که به یک نگرانی 
باعث  ایران می‌تواند  ورزشگاه‌های  و شرایط  تبدیل شده  فوتبالی‌ها  برای  بزرگ 
آبروریزی بین‌المللی شود. استقلال در هفته اول لیگ نخبگان میزبان الغرافه 
قطر است و قصد دارد بازی‌اش را در ورزشگاه شهدای شهرقدس برگزار کند. این 
ورزشگاه مدت‌ها به‌دلیل مشکلات مختلف از چرخه مسابقات لیگ برتر خارج بوده 
ولی حالا قرار است میزبان مهم‌ترین مسابقات باشگاهی قاره آسیا شود. ورزشگاه 
شهرقدس گنجایش تنها ۱۲۵۰۰ نفر را دارد و با توجه به موقعیت جغرافیایی آن در 

مرکز شهر ممکن است در زمان برگزاری بازی ازدحام زیادی اطراف آن به وجود بیاید 
که کنترل کردن آن کار سختی است.

این اتفاقات درحالی رخ داده که روز اول آبان قرار است دیدار استقلال و النصر 
عربستان برگزار شود که با توجه به حضور کریستیانو رونالدو از جذابیت بالایی برای 
هواداران برخوردار است. سفر سال گذشته رونالدو به تهران با حواشی و جنجال‌های 
زیادی همراه شد و مشکلات چمن ورزشگاه آزادی در بازی پرسپولیس - النصر هم 
آبروریزی بزرگی را برای فوتبال ایران به وجود آورد. با این حال امسال اصلا مشخص 
نیست که ورزشگاه آزادی به حضور رونالدو برسد و اگر قرار باشد بازی در شهرقدس 

برگزار شود، آن موقع یک فاجعه بزرگ در انتظار فوتبال ایران خواهد بود.
علامت سوال بزرگی به نام میزبانی در مشهد

ورزشگاه امام رضا )ع( یکی از ورزشگاه‌هایی است که در شرایط فعلی می‌توانست 
کمک بزرگی به برگزاری دیدارهای ملی و باشگاهی فوتبال ایران کند. این ورزشگاه 
که از امکانات بسیار خوبی برخوردار است، در سال‌های اخیر چندان مورد استفاده 
قرار نگرفته و برای بازی دیروز هم در اختیار تیم ملی قرار داده نشد. موضوعی 
که حتی صدای امیر قلعه‌نویی را هم درآورد و سرمربی تیم ملی از عدم همکاری 
مسئولان ورزش استان خراسان رضوی انتقاد کرد. البته مسئولان ورزش خراسان 
رضوی معتقدند هیچ مشکلی با برگزاری دیدارها ندارند و مشکل از سمت فدراسیون 
فوتبال است ولی در عین حال پاسخ درستی هم به میزبانی بازی ایران و قرقیزستان 
ندادند تا این بازی در نهایت با آن وضعیت در ورزشگاه فولادشهر اصفهان برگزار 

شود.
باشگاه استقلال هم علاقه زیادی داشت تا دیدارهای خود در لیگ برتر و لیگ 
نخبگان آسیا را در مشهد برگزار کند ولی تا این لحظه موفق به این کار نشده و به 
اجبار باید در شهرقدس از الغرافه میزبانی کند. نکته عجیب در خصوص میزبانی 
مشهد این است که ورزشگاه امام رضا )ع( در هفته دوم لیگ برتر در اختیار ذوب‌آهن 
قرار گرفت و این تیم با توجه به درگیر بودن ورزشگاه فولادشهر، در مشهد از هوادار 
میزبانی کرد تا تیم ملی که قصد داشت در مشهد بازی کند، بتواند در اصفهان 

میزبان قرقیزستان باشد!
در بحث عدم میزبانی ورزشگاه امام رضا )ع( از تیم ملی و استقلال پای اختلافاتی 
در میان است که در ماجراهای بازی ایران - لبنان در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ 
ریشه دارد. اختلافاتی که باعث شد دیدار دیروز تیم ملی در آن شرایط و روی چمن 
نامطلوب برگزار شود و ممکن است باعث شود در بازی استقلال - النصر اتفاقات 

تلخ‌تری رقم بخورد.
محرومیت از حمایت هواداران در ورزشگاه‌ها

یکی از نکاتی که در بحث میزبانی‌های این فصل کمتر به آن پرداخته شده عدم 
استفاده تیم‌ها از حمایت تماشاگران است. موضوعی که روی عملکرد آن‌ها تاثیر 
زیادی گذاشته و به‌خصوص در بازی‌های بین‌المللی می‌تواند فوتبال ایران را از یک 
نعمت بزرگ محروم کند. جو ورزشگاه آزادی و حضور ۱۰۰ هزار تماشاگر همیشه 
یکی از برگ‌برنده‌های تیم ملی و سرخابی‌های پایتخت مقابل حریفان بود که فعلا از 
دست رفته و بازی در ورزشگاه‌های کوچک هم نمی‌تواند آن را برگرداند. این موضوع 
حتی در میان تیم‌های عربی هم بازتاب داشته و صفحات مربوط به تیم الغرافه از 
اینکه در بازی با استقلال جلوی ۱۰۰ هزار تماشاگر بازی نمی‌کنند، ابراز خوشحالی 

کرده بودند.

آبروریزی و فاجعه در کمین است ؛

بحران ورزشگاه در فوتبال ایران

تیم ملی فوتبال ایران موفق شد به سختی در اولین دیدار مرحله 
نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ با نتیجه یک بر صفر تیم ملی 

قرقیزستان را مغلوب کند. 
دیدار  اولین  در  ایران  فوتبال  ملی  ،تیم  گزارش  این  براساس 
مرحله نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ از ساعت ۱۹:۳۰ دقیقه  
پنجشنبه شب در ورزشگاه فولاد شهر میزبان تیم ملی قرقیزستان بود 
که در نهایت این دیدار با برتری یک بر صفر تیم ملی فوتبال ایران به 

پایان رسید.
ازبکستان، کره  امارات،  قرقیزستان،  تیم‌های  با  ایران  ملی  تیم 

شمالی و قطر در گروه A انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ قرار دارد.
دقایق حساس:

دقیقه ۷: فشار بازیکنان ایران باعث شد تا توپ‌ربایی قلی‌زاده با 
پاس در عمق مهدی قایدی به سردار آزمون رسید اما ضربه مهاجم 

تیم ملی در زاویه بسته با واکنش توکوتائف راهی کرنر شد.
دقیقه ۲۱: وینگر قرقیزستان روی یک ضد حمله از زمین خودی 
اقدام به شوت‌زنی کرد و علیرضا بیرانوند که جلو آمده بود به زحمت 

افتاد و توپ را راهی کرنر کرد.
دقیقه ۲۲: ارسال عبدالرحمانوف از روی نقطه کرنر با ضربه سر 
خطرناک کوجو تغییر جهت داد اما بیرانوند به خوبی این ضربه را 

مهار کرد.
دقیقه ۳۴: سرانجام قفل دروازه قرقیزستان توسط کاپیتان تیم 
ملی ایران باز شد. ضربه امید نورافکن از پشت محوطه جریمه با دفع 
ناقص توکوتائف همراه شد و در برگشت مهدی طارمی موفق شد گل 

اول تیم ملی فوتبال ایران را به ثمر برساند.
دقیقه ۴۵: پاس رو به بیرون مهدی طارمی در یک موقعیت مناسب 

با ضربه علی قلی‌زاده از بالا دروازه به بیرون رفت.
دقیقه ۵۷: ژیلگاربک بعد از حرکت در عرض از پشت محوطه 

جربمه اقدام به شوت‌زنی کرد که ضربه محکم این بازیکن را بیرانوند 
در دو ضرب مهار کرد.

دقیقه ۵۸: این‌بار تیرک دروازه قرقیزستان مانع از گلزنی نورافکن 
شد، ضربه امید نورافکن از پشت محوطه جریمه به تیرک عمودی 

قرقیزستان برخورد کرد.
دقیقه ۵۹: باز هم ژیلگاربک روی یک ضدحمله سریع در عرض 

حرکت کرد و این بار ضربه او از بالای دروازه به بیرون رفت.
با  آزمون  سردار  و  طارمی  مهدی  ترکیبی  حرکت   :۷۳ دقیقه 
شوت‌زنی آزمون از پشت محوطه جریمه همراه شد که ضربه مهاجم 

تیم ملی فوتبال ایران از بالای دروازه به بیرون رفت.
دقیقه ۷۶: باز هم سردار آزمون روی پاس مهدی طارمی از پشت 
محوطه جریمه اقدام به شوت‌زنی کرد که همانند ضربه قبلی از بالا 

دروازه این توپ نیز با اختلاف به بیرون رفت.
بلند پشت  پاس  را نجات داد،  ایران  بیرانوند دروازه  دقیقه ۸۶: 
خطرناک  مهاجم  ضربه  و  رسید  کوجو  جوئل  به  ایران  مدافعین 
علیرضا  تماشایی  واکنش  با  تک  به  تک  موقعیت  در  قرقیزستان 

بیرانوند دفع شد.
دقیقه ۹۰: باز هم قرقیزستان در دقایق پایانی بر روی دروازه ایران 

موقعیت ایجاد کرد و ضربه کیمی مرک توسط بیرانوند مهار شد.
امیر قلعه نویی :

مردم فوتبال هجومی دوست دارند 
فوتبال  نگرش وی  اینکه  به  اشاره  با  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
تهاجمی است، گفت: من نمی‌توانم نگرشم را تغییر بدهم چون مردم 

فوتبال هجومی را دوست دارند.
امیر قلعه نویی در نشست خبری پیش از بازی برابر قرقیزستان 
در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: مربی جدید قرقیزستان از 
فوتبال این کشور شناخت کامل دارد. در تیم‌های پایه این کشور 

که  است  دونده‌ای  و  کوش  سخت  بسیار  تیم  و  کرده  مربیگری 
لایه‌های دفاعی را به خوبی انجام می‌دهد.

وی اضافه کرد: خوشبختانه شرایط اردویی خیلی خوبی داریم و 
فکر می‌کنم یکی از بهترین‌ اردوهایی بوده که ما برگزار کردیم. بچه‌ها 
با انگیزه بالا تمرین‌ می‌کنند. هر لیستی که اعلام بشود یک سری 
انتقادات دارد. سعی کردیم جوان‌گرایی را انجام دهیم تا در آینده 
پشتوانه تیم ملی باشند. تغییرات باید با شیب ملایم باشد تا هم 
نتیجه‌گرا باشد و هم آن جوانان آسیب نبینند. اگر با تغییرات نتیجه 
نگیریم اولین کسانی که ضرر می‌کنند، جوانان هستند. ما با آنالیز 
کامل این لیست را انتخاب کردیم و ساعت‌ها وقت گذاشتیم. از قبل 

لیگ کار خود را شروع کردیم. در هر بازی بازیکنان رصد می‌شدند.
اما درب  باشیم  اشتباه هم داشته  داد: ممکن است  ادامه  وی 
تیم ملی روی همه باز است. برای من سن یک عدد است. بعضی 
جوانان را بها می‌دهیم تا جایگزی‌های خوبی باشند. بازی خوب و 
نتیجه خوب و در کنارش جوانگرایی باید باشد. اگر نتیجه نگیریم 
نمی‌کنید،  جوانگرایی  چرا  که  می‌کردند  انتقاد  که  همان‌هایی 
را می‌کنیم.  کار خودمان  ما  نگرفتید! پس  نتیجه  می‌گویند چرا 
انتقادات را می‌پذیریم چون باعث پیشرفت ما خواهد شد. آن‌هایی 

که از ما انتقاد می‌کنند برخی‌شان مشاور ما هستند.
قلعه‌نویی اضافه کرد: سیستم فوتبال بازی نمی‌کند بلکه نفر است 
که فوتبال بازی می‌کند. این نگرش کادرفنی است که چه مدلی 
فوتبال بازی کنند. نگرش من فوتبال تهاجمی است. تیم‌های من 
آمار گلزنی خوبی داشتند. سیستم ما شناور و هجومی است، هرچند 
که ضرر هم کردیم و بازی فردا هم به این شکل است. من نمی‌توانم 
نگرشم را تغییر بدهم چون مردم فوتبال هجومی را دوست دارند. به 
عنوان یک سرباز در خدمت تیم ملی هستم. بازیکنان به این مهم 
رسیدند که باید یک بازی هجومی و تماشاگرپسند انجام دهند. ما 

مهدی طارمی را آزاد گذاشتیم که در تمام نقاط زمین حرکت کند 
و کنار او یک مهاجم هدف قرار می‌دهیم. مدل‌های مختلفی که 
مشخص کردیم تا بازیکنان بدانند از آن‌ها چه می‌خواهیم. در مرحله 

گذشته ۲ بازی ما تشریفاتی شد که نشان از پیشرفت است.
وی بیان کرد: در ایران همه چیز ایده‌آل نیست. مهم این است که 
با شرایط سخت کار خود را جلو ببریم. با سختی‌ها باید کار را جلو 
ببریم. در این ۲۰ روز با خیلی‌ها تماس گرفتیم در صورتی که وظیفه 
سرمربی تیم ملی نیست. به هر صورت برای شادی دل مردم باید 
کار کرد. مسئولان فدراسیون همه تلاش خود را کردند. مجموعه 
مدیریت تلاش خود را می‌کند و ما نیز همه توان خود را می‌گذاریم. 
کادرفنی چند ماه است دستمزد نگرفتند اما مهم نیست. مردم مهم 
هستند که باید دل‌شان شاد شود. در شرایطی که مردم مشکلات 

دارند، درست نیست که ما به فکر پول خودمان باشیم.
مهدی طارمی:

فوتبال ایران فقط حاشیه به بازیکنان می دهد 
کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران با بیان اینکه بازی اول شرایط خاصی 
دارد و سخت است، گفت: مطمئن هستم که از گروه صعود خواهیم 
کرد و از همه می‌خواهم که حمایت کنند و ما و تیم را تخریب نکنند.

مهدی طارمی پنجشنبه شب در نشست خبری پس از مسابقه تیم 
های ملی ایران و قرقیزستان که با برتری یک بر صفر ایران به پایان 
رسید، افزود: همیشه بازی اول شرایط خاصی دارد و سخت است و 
اینکه می بینیم قطر که در ۲ دوره جام ملت‌ها قهرمان شده می بازد 

و یا کره آن اتفاق برایش می افتاد و استرالیا در زمین خودش شکست 
می خورد نشان می دهد بازی نخست شرایط خودش را دارد.

وی ادامه داد: نمی‌خواهم خودمان را با سایر تیم ها مقایسه کنم 
ولی باید پرسید در کل ایران و در باشگاه‌های کشور چه امکاناتی 
برای بازیکنان فراهم شده است؟ آیا زمین مناسب داریم؟ آیا امکانات 
سخت افزاری نسبت به گذشته اضافه شده است؟ چه چیزی به 

بازیکنان دادیم که از آنها پیشرفت می‌خواهیم؟
وی تصریح کرد: فوتبال ایران فقط حاشیه به بازیکنان می دهد و 
باید اذعان کرد امروز در یک زمین افتضاح بازی کردیم که بر بازی ما 
تاثیر نامطلوبی گذاشت. کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران اضافه کرد: 
در شرایطی که برای ما امکانات چندان مناسبی فراهم نشده است 
نباید توقع چندانی داشت البته ما با غیرت برای کشور و عزت ایران 
همیشه تلاش می‌کنیم و خواهیم کرد. طارمی تاکید کرد: در دور 
اول تیم هایی مثل کره و استرالیا نتایج خوبی نگرفتند ولی ما پیروز 
شدیم؛ اینطور نباید باشد با وجود پیروزی به ما کلمات نامناسب گفته 
شود که این زیبنده نیست. این بازیکن تیم ملی فوتبال ایران گفت: 
برخی رفتارها دیگر در فوتبال امروز جایی ندارد و ما باید برای هم 

خودمان و هم میهمانان احترام قائل شویم.
وی با بیان اینکه امروز چمن بازی شرایط مناسب و استانداردی 
نداشت، افزود: فوتبالیست باید زمین هموار و مناسب داشته باشد 
چراکه وقتی زمین بازی استاندارد و مناسب نباشد دیگر نمی شود 

آن فوتبال زیبایی که می‌خواهید را بازی کنید.

بیرانوند ناجی قلعه‌نویی شد؛

 پیروزی سخت ایران مقابل قرقیزستان

آگهی فقدان سند
سند مالکیت سه دانگ از ششدانگ پلاک 27 / 1743 اصلی واقع در بخش 
۲ ثبت قم در صفحه 0 دفتر ۱۳۹۸۲۰۳۳۰۰۰۲۰۰۹۹۹۸ ذیل ثبت 0 به نام 
الوان میرزا محمدی ثبت و دارای سند مالکیت بشماره مسلسل ۱۶۳۱۴۰ صادر 
و تسلیم شده است مالک اعلام نموده سند مالکیت مفقود گردیده است ، لذا 
به استناد تبصره ۱ اصلاحی ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در ۱ نوبت به تاریخ 
ذیل آگهی تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله 
باشند مراتب را همراه با مدارک خود پس از انتشار آگهی ظرف ۱۰ روز کتباً به این 
اداره اعلام و ارسال و رسید اخذ نمایند تا مورد رسیدگی قرار گیرد بدیهی است. 
پس از انقضای مهلت مقرر نسبت به صدورسند مالکیت المثنی برابر مقررات 

اقدام خواهد شد. )م الف 1783235(
عباس پور حسنی
رئیس ثبت اسناد منطقه ۲ قم
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان امام خمینی )ره(

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم بازهم وعده داد ؛

افتتاح ورزشگاه تختی در هفته تربیت‌بدنی!
آخرین  به  اشاره  با  قم  استان  جوانان  و  ورزش  مدیرکل 
اداره‌کل  این  اقدام  دست  در  عمرانی  پروژه‌های  وضعیت 
گفت: فاز اول و دوم ورزشگاه جهان پهلوان تختی به آمادگی 
کامل رسیده و به لطف خدا در هفته تربیت‌بدنی آن را افتتاح 

خواهیم کرد.
ابراهیم سانی‌خانی با بیان اینکه اصلاح و ترمیم سالن‌ها و 
مجموعه‌های ورزشی از مهم‌ترین برنامه‌های اداره‌کل ورزش 
و جوانان استان بوده، اظهار داشت: از سال 1401 که بنده 
سکان هدایت این اداره کل را برعهده گرفتم ترمیم و بازسازی 
بوده که در  برنامه‌هایی  از مهم‌ترین  مجموعه‌های ورزشی 

دستور کار ما قرار گرفت.
وی افزود: در طول این مدت سعی کردیم با حمایت وزارت 
برای  را  خوبی  اعتبارات  قم  استانداری  و  جوانان  و  ورزش 
امروز مجموهه‌های  الحمدلله  و  پروژه‌هایمان جذب کنیم 
ورزش  دارند.مدیرکل  خوبی  وضعیت  استان  مهم  ورزشی 
و جوانان استان قم در ادامه با اشاره به اصلاح و تعمیرات 
سالن 2500 نفره شهید حیدریان گفت: سالن حیدریان از 
نظر زیرسازی و کفپوش با مشکلات جدی مواجه که باعث 

نارضایتی ورزشکار ما در طول‌ سال‌های اخیر شده بود.
بازسازی سالن شهید حیدریان درحال انجام است

وی ادامه داد: بعد از اینکه لیگ برتر فوتسال کشورمان 
تعطیل شد، بهترین زمان برای تعمیرات محسوب می‌شد که 
با فراهم‌سازی شرایط این سالن را تبدیل به محوطه کارگاهی 
اساسی  تعمیر  و  تقویت  داشت:  بیان  کردیم.سانی‌خانی 

زیرسازی این سالن درحال انجام است و بعد از این مرحله 
قسمت‌های آسیب دیده کفپوش تعویض خواهند شد. علاوه 
بر بازسازی کف نور، تهویه و رنگ‌آمیزی نیز در دستور کار است 
که در این فرصت به همگی آن‌ها رسیدگی خواهد شد.وی 
افزود: برآورد هزینه‌های ما برای تعمیرات این سالن حدود 2 
میلیارد تومان بوده است که برای تامین آن مشکلی نداشته 
و تا امروز این اعتبار کامل به پیمانکار اختصاص داده شده 
است. مدیرکل ورزش و جوانان استان قم در بخش دیگری از 

این گفتگو با اشاره به تعمیرات سالن شهید رضاییان شهر قم 
اشاره و عنوان کرد: کفپوش این سالن نیز با مشکلاتی مواجه 
شده بود که تصمیم گرفتیم همزمان با سالن شهید حیدریان 
به آن رسیدگی کنیم. کفپوش این سالن به صورت کامل 
تعویض و پارکت نو در حال نصب است.وی افزود: این سالن 
نیز با اعتباری حدود 2 میلیارد تومان بازسازی و به امید خدا تا 
طی روزهای آینده در اختیار ورزشکاران ما قرار خواهد گرفت.
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم در ادامه این گفت‌وگو با 

اشاره به آخرین وضعیت ورزشگاه جهان پهلوان تختی عنوان 
شهید  دولت  در  ورزشی  مجموعه  این  در  بزرگی  کار  کرد: 
رئیسی صورت گرفت و آن مجموعه ورزشی قدیمی را تبدیل 

به یک مجموعه جدید و مطابق با استانداردهای روز کردیم.
وی افزود: فاز اول و دوم این مجموعه ورزشی پیشرفت کامل 
داشته و به لطف خدا در هفته تربیت بدنی این مجموعه را 
افتتاح و در اختیار آقایان و بانوان عزیز قرار خواهیم داد. فاز 
سوم و چهارم نیز در حال توسعه و بازسازی است که امیدواریم 
پایان برسانیم. به  نیز در زمان مذکور  را  بتوانیم این 2 فاز 
از دولت  اینکه جهاد خدمت  بیان  با  سانی‌خانی در ادامه 
شهید رئیسی آغاز و انشالله با روحیه‌ای که رئیس جمهور 
خواهد  دار  ادامه  دیده‌ایم  مدت  این  طول  در  جدیدمان 
بود، خاطرنشان کرد: روحیه جهادی و حل مشکل مردم از 
ویژگی‌های مشترک رئیس جمهور و آقای دکتر پزشکیان بوده 
که این موضوع باعث خشنودی مردم ما شده است.مدیرکل 
ورزش و جوانان استان قم تصریح کرد: ما موظف هستیم تا 
روزی که مسئولیت و توفیق خدمت‌رسانی به مردم عزیز را 
داریم تلاش خود را مضاعف کرده و در کنار سایر دستگاه‌های 
دولتی به حل مشکلات مردم شریف قم بپردازیم.وی در پایان 
گفت: زمین چمن شهدای هفتم تیر، زمین چمن مجموعه 
ورزشی جواد الائمه)ع(، مجموعه زورخانه شهید فهمیده، 
استخر یاس نبی و... مجموعه‌هایی بوده که در طول این یک 
سال بازسازی و اصلاح شده و امیدوارم ورزشکاران عزیز ما در 

بهترین مجموعه‌های ورزشی به این امر بپردازند.
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ناصرایمانی: 

اصولگرایان مسئولند با تندروهای
 این جریان برخورد کنند

فعال سیاسی اصولگرا در واکنش به توئیت اخیر نبویان درباره انتصابات دولت می‌گوید: 
اینکه خطاب به پزشکیان می‌گویند اغتشاشگران را اطراف خود جمع کردید، توهین به 
رئیس جمهور کشور است، نباید به رئیس جمهور توهین کرد چراکه شخص دوم کشور است.
براساس این گزارش ، انتصاب‌ها در دولت جدید در جریان است و تندروها هم مانند 
زمان معرفی اعضای کابینه جدید رئیس جمهور تخریب را ادامه می‌دهند، آن موقع با توزیع 
شب‌نامه و نطق مخالفت و حالا با توییت‌های تخریبی و تند! همین چند روز پیش بود محمود 
نبویان از لیدرهای تندروهای درون مجلس در توییتی به انتصابات دولت واکنش نشان داد 
و ضمن خطاب قرار دادن پزشکیان گفت که حامیان اغتشاشگران در اطراف رئیس جمهور 
هستند. تندروهایی علیه دولت درحالی صورت می گیرد که چینش کابینه و حتی انتصابات 
رئیس جمهور واکنش های انتقادی از سوی عقلا و میانه روهای اصولگرا را به دنبال نداشته و 

حتی آن را در راستای وفاق ملی دانسته اند.
ناصر ایمانی، تحلیلگر و چهره‌ سیاسی اصولگرا در گفتگو  خبرآنلاین مسئولیت کنترل 
تندروها را متوجه اصولگرایان می‌کند و می‌گوید عقلای اصولگرا در این زمینه مسئول 
هستند و البته اصولگرایان چه در نوع مواجهه با دولت جدید و چه در انتخابات مجلس 

دوازدهم پاسخ تندروها را دادند.
در ادامه  مشروح گفتگوی با ناصر ایمانی، فعال سیاسی اصولگرا را می‌خوانید:

کابینه  صلاحیت  بررسی  زمان  در  اصولگرایان  تندروی  طیف  ایمانی!  *آقای 
پیشنهادی رئیس جمهور تلاش می‌کردند، وزرای پیشنهادی از مجلس رأی اعتماد 
نگیرند و حالا نیز در مقابل برخی انتصابات از سوی رئیس جمهور مواجهه تند دارند 

و ...
این افراد از نظر ما هم علی‌رغم سیاست‌های کلی نظام و فرمایشات رهبری تندرویی 
می‌کنند و تعابیر بدی علیه برخی از اعضای معرفی شده برای هیئت وزیران به کار می‌برند، 
این را ما هم نمی‌پسندیم. حق نماینده است که انتقاد کند و در مخالفت صحبت کند اما به 

کار بردن برخی از تعابیر رادیکال پسندیده نبوده و نیست.
در مورد انتصابات هم اشکال ندارد اگر کسی انتقاد کند، راه انتقاد کردن را نباید ببندیم. 
مگر اکثر اعضای جبهه اصلاحات با کابینه‌ای که رئیس جمهور معرفی کرد، مخالفت 
نکردند؟ آن هم انتقاد بود. ما نباید راه انتقاد را ببندیم بلکه باید انتقادات را مستدلل انجام 
دهیم.  اگر کسی اعم از تندرو و یا کندرو استدلالی برای مخالفت با یک انتصاب دارد ابتدا 
باید آن فرد را ملزم کرد که استدلال خود را بگوید و بعد ببینیم اگر استدلال درست است، 

به آن توجه شود.
انتقاد به معنای ادبیات تند و خشت و غیرمستدل نیست

بنابراین باید اجازه بدهیم فضای جامعه به این ترتیب شود که اولا انتقاد صورت بگیرد و 
کسانی که به یک رویه‌ای معترض هستند، بتوانند در فضای باز انتقاد خود را مطرح کنند. اما 
از تندروی به معنای به کار بردن ادبیات خشن و غیرمستدل صحبت کنند، جلوگیری شود و 
هر کسی انتقادی دارد، انتقادش را مطرح کند و اسمش را هم نگذاریم که چون تندرو هستی 
باید خفه شوی، بلکه بگذاریم حرفش را بزند، انتقادش را مطرح کند اما انتقاد باید مستدلل، 

منطقی و منصفانه باشد و ادبیات درستی داشته باشد.
تندروها باید توجه کنند که با رئیس جمهور کشور صحبت می‌کند

*مثلا یکی از این چهره ها آقای نبویان در توئیتی دولت را متهم به زمینه سازی برای 
اغتشاش کرده است.

اصلًا این ادبیات، ادبیات درستی نیست، ضمن اینکه او باید توجه کند که با رئیس جمهور 
کشور صحبت می‌کند، همه باید مراقبت کنند که شأن رئیس جمهور را حفظ کنند. رهبری 
جملاتی خطاب به رئیس جمهور داشتند و گفتند کسانی را اطراف خود داشته باشید که 
اعتقاد به نظام داشته باشند، مومن و انقلابی باشند. بنابراین اینکه خطاب به پزشکیان 
می‌گویند اغتشاشگران را اطراف خود جمع کردید، توهین به رئیس جمهور کشور است، 

نباید به رئیس جمهور توهین کرد چراکه شخص دوم کشور است.
هر جناحی مسئولیت دارد که تندروهای خودش را کنترل کند

*می توان پیش بینی کرد طیف تندرویی که منویات رهبری را هم مورد توجه قرار 
نمی‌دهند، تا پایان کار دولت چهاردهم همین رویه فعلی یعنی رویارویی با دولت را 

مدنظر قرار دهند.
بستگی به این دارد که نوع تعامل دیگران با افرادی که رادیکال هستند، چگونه است. در 
این زمینه جناح اصولگرا مسئولیت بیشتری برعهده دارد چراکه اینها خود را منتسب به جناح 
اصولگرا می‌دانند، لذا وقتی اینها تندروی می‌کنند اصولگرایان باید با آنها برخورد کنند، این 
مسئولیت اصولگرایان است، همچنان که تندروهای اصلاح‌طلبان را باید اصلاح‌طلبان 

کنترل کنند.
هر جناحی اول مسئولیت دارد که تندروهای خودش را کنترل کند. در ثانی فضای جامعه 
را نباید به گونه‌ای کرد که تندروها احساس کنند مورد توجه قرار گرفتند، باید به اینها کم 
توجهی کرد چراکه اینها تلاش می‌کنند مواضعی بگیرند که مورد توجه قرار بگیرند و همه 
نگاه‌ها به سمت آنها جلب شود. لذا نباید به تندروها اهمیت داد و اجازه ندهیم با حرف زدن 

و مصاحبه بزرگ شوند چراکه دوست دارند دیده شوند.
مجلس با دادن رأی اعتماد به کابینه جواب تندروها را داد

به نظر بنده رویه‌ای که پزشکیان در این زمینه به کار می‌گیرد رویه‌ای عاقلانه‌ای است، او 
توجهی به اینها نمی‌کند، اگر دقت کرده باشید پزشکیان نه در مجلس و نه قبل و بعد از آن و 
حتی در دفاعیات داخل مجلس اصلا توجهی به اینکه آنها چه می‌گویند، نکرد، بلکه با عموم 

مجلس صحبت کرد  و جوابش را هم گرفت.
یعنی مجلس با رأی‌هایی که داد به این تندروی‌ها جواب داد، با اینکه مجلس اصولگرا 
است ولی همین مجلس اصولگرا به اکثر اعضای کابینه پیشنهادی بالای ۲۰۰ رأی اعتماد و 

متوسط آراء ۲۲۰ بود که رأی بسیار خوبی است.
در حقیقت یک مجلس اصولگرا به همین دولتی که صحبت‌هایی نظیر اینکه اطرافیان 
رئیس جمهور چه کسی هستند و فلان، مطرح است، رأی بسیار بالایی داد، بعد از پیروزی 
انقلاب شاید کمتر دولتی توانسته اولا همه اعضای پیشنهادی کابینه رأی اعتماد بگیرند و در 
ثانی رأی بالایی بگیرند. این جوابی بوده که مجلس اصولگرا به تندروها داده و در این زمینه 
بهترین مشی سیاسی همان مشی رئیس جمهور است، یعنی کم‌توجهی به تندروها، چراکه 
اینها دوست دارند حرفی بزنند که توجه‌ها به سمت آنها جلب شود و اگر به آنها توجه نشود 

آرام آرام حذف می‌شوند.
غیر از این رویه‌هایی دیگری که به آنها بپردازیم و با دست خودمان آنها را بزرگ کنیم، همان 

موردی است که اینها می‌خواهند.
اجازه ندهیم صدای تندروها بلند شود

*منظور این است که با بی‌توجهی و پرداختن به وفاق ملی عمر تندروها به پایان 
می‌رسد؟

اینها کوچک‌تر خواهند شد، انتظار نداشته باشید که اینها کاملًا از بین بروند، رادیکالیسم 
زمانی  یک  زده،  کشور  به  فراوانی  آسیب‌های  گذشته  سال   ۲۵ این  در  جناح  دو  هر 
رادیکال‌های اصلاح‌طلب و زمانی هم رادیکال‌های اصولگرا و به اعتقاد بنده هر دو جناح 
هم به مسئولیت‌های خود در راستای ساکت کردن تندورها عمل نکردند و شاید هم بدشان 
نمی‌آمد که چنین تندروهایی وجود داشته باشند و این به کشور آسیب وارد می‌کند. در هر 
صورت رادیکالیسم از هر جناح و با هر دیدگاهی که باشد، به کشور آسیب وارد می‌کند، 
بنابراین باید با اینها مقابله کرد، یکی از راه‌های مقابله کم‌توجهی به آنها است، یعنی اجازه 
ندهیم صدای آنها بلند شود چراکه دوست دارند جلب توجه کنند، نباید اجازه بدهیم که 

جلب توجه کنند.
رویه پزشکیان در برخورد با تندروها عملًا جواب داد

رویه پزشکیان در برخورد با تندروها عملًا جواب داد یعنی دولتی با ترکیب خاصی معرفی 
کرد که توانست از مجلسی که ظاهرا مطابق با خط مشی رئیس جمهور نیست و اکثریت 
اعضای این مجلس به کاندیداهای دیگر در انتخابات رأی دادند، رأی اعتماد بالایی بگیرد. 
این نشان‌دهنده این نکته است که رویه پزشکیان موفق شد و او باید این رویه را ادامه دهد که 

بتواند وفاق ملی را در کشور ایجاد کند.
*فکر می کنید عقلای اصولگرا واقعا به این نتیجه رسیدند که نباید به تندروها بها داد؟
رأی مجلس پاسخ این سوال است، رأیی که مجلس به کابینه پیشنهادی پزشکیان داد بیانگر 
این نکته است که اصولگرایان با این رویه مخالف هستند. علاوه بر این در انتخابات مجلس که ۶ 
ماه پیش برگزار شد باز هم به نظر بنده اکثریت اصولگرایان تلاش کردند که  اجازه ندهند طیف 
رادیکال رشد کنند، البته به نظر بنده کافی نبود و الان هم کافی نیست اما تا همین جا هم 
فرصت غنیمت است چراکه اکثریت اصولگرا و عقلای آنها و چه اصولگرایانی که داخل مجلس 
هستند و چه آنها که خارج مجلس‌اند توجهی به این طیف نکردند بلکه به پیام رئیس جمهور و 

در رأس آن پیام رهبری بیشتر توجه کردند تا کدهایی که رادیکالی‌ها می‌دادند.
با یک جریانِ انحراف فکری مواجه هستیم که نباید به آنها اجازه رشد داد

*برخی می گویند تندروهای امروز به نوعی در مسیر جریان انحرافی هستند که 
در دوره ای تجربه شد.

در کشور یک جریان انحرافی فکر به شکل‌های مختلف داریم و داشتیم که شاید بخشی 
از آن انحرافات فکری در عرصه سیاست به شکل رادیکالیسم خود را  نشان دادند. به غیر 
از عرصه سیاست و حضور رادیکال‌ها در آن، بحث افکار و ایدئولوژی‌ها هم مطرح است، 
نکته این است زمانی که باید به رادیکالیسم اصلاح‌طلبان حساسیت نشان داده می‌شد، 
برخی از رسانه‌هایی که به جریان اصلاح‌طلب نزدیک بودند، به آن حساسیت نشان ندادند 
که این آسیب وارد می‌کند، در صورتی که همواره باید با رادیکالیسم مخالفت کرد، چه این 
جناح، چه آن جناح، چه به رادیکالیسمی که به سکولاریسم رسیدند و چه رادیکالیسمی که 
از مبانی انقلاب، رهبری، نظام و امام خارج شدند، هر دو مورد انحراف فکری است و الان 
مواجه به این جریان انحراف فکری هستیم، شاید بخشی از آن در عرصه سیاسی مشاهده 
شود، بخش دیگر از این انحرافات در عرصه‌های فکری در برخی از محافل مطرح است و این 

انحرافات باید مداوا کرد و با آنها برخورد کرد و اجازه نداد، رشد پیدا کند.

اسماعیلی مقدم نماینده اسبق قم در گفت وگو  با »ایمان«:

قم یک ابر استاندار می‌خواهد

 قم رتبه اول صادرات مدیران اصلاح طلب به کل کشور را دارد
چرا از نخبگان و قمی‌های توانمند برای اداره استان قم  کمتر استفاده شده 

است؟ 
قبل از انقلاب اکثر خانواده‌های قمی بیشترین موجودی خود را بی ادعا نثار دین 
خدا و قوام مذهب شیعه و رسیدن به سعادت ملت ایران و حفظ ثغور و شرافت کشور 
کردند. اما پس از پیروزی انقلاب اسلامی  همه چیز آنطور که انتظارآنها بود محقق 
نشد همین امر موجب شد یا گوشه عزلت گزیدند و با برخوردهایی مواجه شده و  

سکوت پیشه کردند! 
گذاری  پایه  را  پنهان  دولت  سازمان  خود   مسلکان  هم  فراخوان  با  گروهی 
کردند و الگوهای آن را به کل کشور صادر و در این راه رسیدن به اهداف خود از 
هیچ  کوششی  دریغ نکردند! نخبگان قم را راندند و مدیران شایسته را به  حاشیه  
فرستادند و همپالگی‌های خود را به قم آوردند. قم در رتبه اول صادرات مدیران 
اصلاح طلب علمی و کارشناس به سایر نقاط کشور و وارد کننده مدیران ایدئولوژیک 

و مطلوب دولت پنهان است. 
 استاندار می‌خواهیم نه  کارگزار مورد پسند دولت پنهان  

مهمترین خواسته‌های مردم قم از رئیس جمهور چیست؟ 
  اما خواسته هایی از زبان عده زیادی از مردم قم این است که  بخشی از آن به 

شرح زیر می‌باشد:
 آقای رئیس جمهور! فردی را به عنوان استاندار قم انتخاب کنید که خدمتگزار 
شایسته مردم قم باشد، نه کارگزار مورد پسند دولت پنهان. دست او را برای خدمت 
عمومی و مردمی باز بگذارید. به وزرای محترم تأکید کنید بهترین مدیر کل یا مدیر 
عامل یا رئیس سازمانی خود را در قم بگمارند. استاندار موظف باشد از بودجه 
استان و کارهای مردمی به هیچ نهاد تبلیغی و یا مذهبی اختصاص ندهد.    استاندار 
و مدیرانی انتخاب کنید که از قم یک چهره صادق، مهربان، منطقی، قاطع، 

متخصص و از همه مهمتر با سعه صدر به نمایش بگذارد. 
ما استانداری می‌خواهیم که شجاعت تصمیم گیری در کارهای درست را مثل 
تعیین تکلیف پروژه منوریل )یا برچیدن آن که چهره شهر را زشت کرده ( و یا 
جایگزین مثل تبدیل آن به اتوبانی دوطرفه و دوطبقه شبیه بزرگراه شهید مدرس 
تهران را داشته باشد.  آقای رئیس جمهور در قم هم شر و هم خیر با درجه خلوص 
بالا وجود دارد و بدبختانه و هم خوشبختانه آن را به سایر نقاط کشور هم صادر 
می‌کنند. پس درگیری خطی و جناحی در قم در بالاترین حدش وجود دارد؛ 
بهترین خدمت شما این است که مدیران ارشد استان ما را از کارشناس ترین، پاک 
ترین، شجاع ترین، مردمی ترین و... فراجناحی انتخاب کنید. از مقامات بالای 
کشور بخواهید از مؤثرین سنتی قم بخواهند یکدوره 4 ساله از دخالت در امور 

کارشناسی و اجرایی دولت خودداری کنند. 
استانداری با نظر مردم و مقبول آنها انتخاب شود 

برای تحقق خواسته‌های مردم قم انتظار از رییس جمهور چیست؟  
رییس جمهور بهترین مجریان دولتی را در قم به کار بگمارد و آقایان هم در امور 
دولتی و حاکمیتی در استان قم هیچ گونه دخالت نکنند . امیدواریم رئیس جمهور 
محترم تمهیداتی را به کار برند که استانداری با نظر مردم و مقبول آنها انتخاب شود 
تا موفق باشد. از طرفی رییس جمهور برای حل ابربحران‌ها  خود را محدود به یک 
جریان خاص نکند. وی باید تکثر را به رسمیت بشناسد و بدون توجه به جناح و 
حزب و دسته و گروه افراد، از شایسته‌ترین وپاک دست ترین افراد که به وعده هایش 

اعتقاد دارند در دولتش استفاده کند.
 استاندار قم باید هم تراز معاون اول  رئیس جمهور باشد 

استاندارآینده قم باید چه خصوصیاتی داشته باشد؟ 
 استاندار قم به نظر ما باید بومی و دردآشنا و اهل تعامل با نهادهای مهم تاثیرگذار 

باشد. قم ابر استاندار می‌خواهد ،استانداری می‌خواهد که قوی و در حد معاون 
رئیس جمهور باشد. 

آشنایی با بخش‌های مختلف وزارت کشور، شناخت کافی از وظائف دستگاههای 
مختلف و راهکارهای برون رفت از مشکلات در صورت بروز اختلاف بین دستگاهها 
و توان هماهنگی بین دستگاهها در راستای تحقق برنامه‌های دولت را داشته باشد . 
 داشتن سابقه قوی اجرایی و کارنامه موفق، شناخت گروههای سیاسی و تفکرات 
آنها و نحوه تعامل با آنها در کنار توجه به اقتضائات استان، توان هماهنگی با 
نهادهای حوزوی و فراملی قم، توان استفاده از ظرفیت فراملی قم برای توسعه این 

استان از دیگر شاخصه‌های استاندار در تراز قم باید باشد. 
 بررسی رزومه و عملکرد گزینه استانداری و بررسی خروجی مسئولیت‌های قبلی 

او، توان کنترل مدیریت شهری، اعاده اقتدار استانداری، توان دفاع از حقوق مردم 
قم از دولت هم باید در گزینه مطلوب استانداری قم لحاظ شود. 

استاندار قم باید شجاع و قاطع باشد و توان به سرانجام رساندن کارها و پروژه‌های 
از  از بن بست داشته باشد. همچنین توان جذب اعتبار جدا  نیمه تمام قم را 
اعتبارات اختصاصی سالیانه برای مراسم ملی که هر ساله در قم برگزار می‌شود را 

داشته باشد. 
توجه جدی به مشکلات زیست محیطی قم داشته باشد به ویژه گرد و غبار و 
کمبود آب توجه جدی به نسل جدید و خواسته‌های آنها و جلوگیری از گسست 
اجتماعی و وفاق بیشتر به کارگیری مدیران توانمند و متخصص و آزمون پس 
داده فارغ از نگاههای سیاسی، ساماندهی وضعیت مهاجرین و اتباع بیگانه در 
قم، ضابطه مند کردن موضوع مهاجرت‌ها به قم، توجه جدی به مناطق محروم 
و کم برخوردار، تلاش برای توزیع اعتبارات به صورت متوازن بین مناطق مختلف 
استان، توان کنترل گروههای تندرو، داشتن توانمندی برای جذب سرمایه گذاری 
خارجی و توسعه گردشگری با رویکرد مذهبی، توانمندی در ایجاد رابطه اصولی و 
مناسب بین مراجع و علما و دولت و استفاده از ظرفیت آنها برای عملیاتی نمودن 
مأموریت‌های دولت، تلاش برای جذب اعتبارات ملی برای اجرای پروژه‌های حمل 
و نقلی، توانمندی در ارتقای جایگاه قم در اختصاص بودجه ملی و لحاظ نمودن 
زائران که سالیانه به قم می‌آیند. نیز از دیگر ملاک‌های استاندار قم می‌باشد که 

باید لحاظ گردد. 

پست‌های مدیریتی به افراد شایسته ومعتقد به دولت واگذار شود
آیا کابینه دولت  چهاردهم توان تحقق وعده‌های رئیس جمهور را خواهد 

داشت؟ 
 خوشبختانه مجلس با درک شرایط کشور به کل کابینه دولت چهاردهم رای 
اعتماد ولی اینکه وزرای دولت چه کسانی باشند مهم نیست، ما به انتخاب آقای 
رئیس جمهور احترام می‌گذاریم مهم حفظ اعتماد مردم نسبت به دولت و در نتیجه 
نسبت به منافع ملی است که باید حفظ شود فلذا داعیه اصلاح‌طلبان عمل ریاست 
محترم جمهوری به وعده‌های خود است با هر کابینه‌ای که صلاح می‌دانند که 
امیدوارم آقای پزشکیان بتواند با شعار وفاق ملی بتواند وعده‌های خود به مردم را 
محقق و کشور را به سوی آینده روشن تر رهنمون سازد. وزرا باید با هماهنگی با 
رییس جمهور برای پست‌های میانی و استانداران افراد با تجربه و متخصص وپاک 
دست انتخاب نماید تا توان تحقق وعده‌های رییس جمهور را داشته باشند. به هیچ 
وجه نباید افراد تند رو  و کسانی که اعتقادی به برنامه‌های رییس جمهور ندارند و 

سابقه آنها هم این را نشان می‌دهدبه کارگرفته شوند. 
 برای وزارتخانه‌ها و استانداری‌ها معاونت راهبردی تعیین شود 

چه پیشنهادی به دکتر پزشکیان برای بهبود شرایط  کشور دارید؟ 
جناب آقای دکتر پزشکیان! پیشنهاد و خواهش ما این است که در هر وزارتخانه 
و هر استانداری یک معاونت راهبردی تعیین شود که زیر نظر  دکتر ظریف گوش 
و چشم ایشان و شما باشند که سوء خدمات و انحراف از وظایف را بررسی و بر 
انتخاب‌ها نظارت داشته و مرکز شکایات در امور تخصصی و سلامت اجرای قانون 

را در دست گیرند. 
خواهشمندیم شما و آقای دکتر ظریف این کار ابتکاری و شایسته را به ثمر برسانید. 
شورای راهبردی ضمنا می‌تواند نقش اتاق فکر با جمع آوری مطلب از کارشناسان 
 ـبرگزاری میزهای تقاطع افکار و بررسی نظرات کارشناسان در  داخلی و خارجی 
فضای مجازی و ماهواره‌ها و روزنامه‌های برون مرزی و درون مرزی - هر جا فکر قابل 

تبدل است- استخراج کند. 
شورای راهبردی ماهانه از کلیه وزرا حساب بگیرد و از جانب مردم مدعی باشد و 
نتیجه را سخنگوی محترم دولت به مردم اعلام کند. و شورا نظام امتیازدهی داشته 

باشد تا حد تغییر استاندران، مدیران و حتی وزیران.  
وعده‌های رییس جمهور را تکرار می‌کنیم تا فراموش نشود

برخی معتقدند موفقیت و عدم موفقیت دولت چهاردهم به پای اصلاح 
طلبان نوشته خواهد شد نظر شما در این زمینه چیست؟ 

قطعا اینگونه خواهد بود چرا که دکتر پزشکیان کاندیدای جبهه اصلاحات بودند، 
حتما منظور شما اصلاح طلبان حقیقی هستند که نه آنها که نان اصلاح طلبی را 
خورده و تقار اصلاحات را شکسته‌اند نه آنها که اصلاح طلبی دکان دو نبش آنها در 
بازی با عواطف و افکار مردم است.ودر همه دولتهای گذشته مستقیم وغیر مستقیم  
منفعت داشتند .اگر اشتباه نکنم ارسطو می‌گفت افلاطون را خیلی دوست دارم اما 
حقیقت را بیشتر دوست دارم من قبول دارم که آقای رئیس جمهور تحت فشارهای 
متعدد است و مشکلات عدیده  ای به ارث برده است ، حتما همه باید به او کمک 
کنند که امیدهای داده شده با وعده هایش به ناامیدی نینجامد. ولی رییس جمهور 
نیز به همراه هیأت دولت باید تمام توان خود را برای  تحقق وعده‌ها به کار گیرد و 
در این مسیرما همواره  وعده‌ها را یاد آور می‌شویم تا مردم از جریان اصلاح طلب 
در حمایت از رییس جمهور نا امید نشوند  و رییس جمهور نیز وعده‌های خود را 
فراموش نکندواین مسیر را ادامه می‌دهیم.اگر رییس جمهور تمام تلاش خود را 
برای تحقق خواسته‌های به حق مردم  انجام داد و به دلایل مختلف توان انجام آنها را 
نداشت همانطور که خودش  ایام تبلیغات بیان نمودند با صداقت و بدون توجیهی 

دلایل را برای مردم توضیح دهد و کنار رود. 

ایمان / گفت وگو / روح اله کرمانی؛ دولت چهاردهم که دولت وفاق ملی 
نام دارد، به ریاست‌جمهوری مسعود پزشکیان ، سیاستمدار اصلاح طلب  
و نهمین رییس جمهور ایران ، در ۷ مرداد ۱۴۰۳ رسماً آغاز به کار کرد پس 
از آن در روز 21 مرداد ماه در کمتر از زمان قانونی پیش بینی شده کابینه 
پشنهادی را به مجلس شورای اسلامی معرفی کرد و پس از بررسی برنامه‌های 
وزرا پیشنهادی در 31 مرداد ماه مجلس  در اقدامی کم سابقه به تمام وزرای 
پیشنهادی رای اعتماد داد و کابینه دولت چهاردهم تشکیل شد. پس از 
تشکیل کابینه موضوعی که این روز ها در صدر محافل سیاسی کشور قرار 
گرفته است انتخاب استانداران و مدیران میانی کشور  است.رییس جمهور بر 
انتخاب افراد شایسته و توانمند و معتقد به برنامه ها و وعده های دولت فارغ 
از نگرش سیاسی تاکید داشته اند.انتخاب استانداران به عنوان نمایند عالی 
دولت در استانها از اهمیت زیادی برخورد  است چرا که آنها باید سیاست ها 
و برنامه های دولت در سطح کشور عملیاتی نمایند.یکی از استان‌های مهم 
کشور به عنوان پایگاه اصلی انقلاب اسلامی و قطب دوم سیاسی کشور 
بعد از تهران استان قم  است که انتخاب استاندار آن همواره از حساسیت 
ویژه ای برخوردار بوده است؛ چرا استاندار قوی و توانمند می تواند در بهبود 
ارتباط مراجع و علما و دولت و اجرای موفق برنامه های دولت نقش غیرقابل 
انکاری را داشته باشد.برای بررسی شاخص‌ها  و ویژگی های استاندار مطلوب 
برای استان قم خبرنگار ما به سراغ  محمدرضا اسماعیلی مقدم، نماینده  
اسبق مردم قم در مجلس شورای اسلامی رفته و با وی به گفت وگو نشسته 
است. این فعال سیاسی اصلاح طلب معتقد است که استاندار قم باید هم 
تراز معاون اول رییس جمهور با اختیارات و امکانات کافی باشد و در واقع قم 
یک ابر استاندار می خواهد. اسماعیلی مقدم معتقد است بهترین خدمت 
رییس جمهور به قم این است که مدیران ارشد استان ما را از کارشناس ترین، 
پاک ترین، شجاع ترین، مردمی ترین و... فراجناحی انتخاب کنید. رییس 
جمهور برای حل ابربحران‌ها نمی‌تواند خود را محدود به یک جریان خاص 
کند. وی باید تکثر را به رسمیت بشناسد و بدون توجه به جناح و حزب و 
دسته و گروه افراد، از شایسته‌ترین افراد در کابینه و دولتش استفاده کند. در 
ادامه مشروح گفت وگوی ایمان با محمدرضا اسماعیلی مقدم را می خوانید. 

آقای رئیس جمهور در قم هم شر و هم خیر با درجه 
خلوص بالا وجود دارد و بدبختانه و هم خوشبختانه 

آن را به سایر نقاط کشور هم صادر می کنند. پس 
درگیری خطی و جناحی در قم در بالاترین حدش 

وجود دارد؛ بهترین خدمت شما این است که مدیران 
ارشد استان ما را از کارشناس ترین، پاک ترین، 

شجاع ترین، مردمی ترین و... فراجناحی انتخاب 
کنید. از مقامات بالای کشور بخواهید از مؤثرین 

سنتی قم بخواهند یکدوره 4 ساله از دخالت در امور 
کارشناسی و اجرایی دولت خودداری کنند. 

قم  املاک منطقه یک  و  اسناد  ثبت  اداره  در  اختلاف مستقر  هیأت حل 
را  قانون مذکور  پرونده تشکیلی طبق  مالکانه مفروزی متقاضیان  تصرفات 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل 

تأیید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  140360330001003930مربوط  شماره  رای   -1
1402114430001001510مربوط به تقاضای خانم سکینه عمو حسینی 
فرزند غلام در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 44 مترمربع پلاک 
شماره 133 / 280 اصلی واقع در قم بخش پنج حوزه ثبت ملک اداره یک 
مالکیت  سند  گنجه  مرادی  بداقعلی  از  الواسطه  مع  عادی  نامه  مبایعه  قم 
مشاعی صادره در دفتر 50 صفحه 453 سند رسمی شماره 24474 مورخ 

1362/06/23 دفترخانه 14 قم )م الف 1771849( 
کلاسه  پرونده  به  140360330001005003مربوط  شماره  رای   -2
زاده  رحیم  سکینه  خانم  تقاضای  به  1403114430001000344مربوط 
فرزند حافظ علی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 26/80 مترمربع 
پلاک شماره 81/ 11285 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره 
یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از وراث شکراله بیگدلی سند مالکیت 

مشاعی صادره در دفتر 316 صفحه 560 )م الف 1771849(
کلاسه  پرونده  به  140360330001005713مربوط  شماره  رای   -3
1403114430001000510مربوط به تقاضای آقای مسعود حسنی فرزند 

ولی اله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 140 مترمربع پلاک شماره 
11100 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند رسمی 
شماره 94261 مورخ 1400/11/12 و اقرار نامه شماره 78391 مورخ 18/ 

03 / 1394 دفترخانه یک قم )م الف 1771849(
کلاسه  پرونده  به  140360330001003460مربوط  شماره  رای   -4
1403114430001000047مربوط به تقاضای خانم رضیه بیگم عطری 
فرزند سید محمد در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 95/20 مترمربع 
پلاک شماره 10543 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم سند رسمی شماره 56311 مورخ 1382/12/09 دفترخانه 14 قم )م الف 

)1771849
کلاسه  پرونده  به  140360330001001830مربوط  شماره  رای   -5
1402114430001002445مربوط به تقاضای آقای حمید باصری فرزند 
مساحت  به  ساختمان  باب  یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  سه  در  براتعلی 
ششدانگ 61 مترمربع پلاک شماره 10473 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه 
ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از وراث مرتضی دادبان 1 – 
به موجب اظهارنامه ثبتی شماره 8005 مورخ 1315/08/26 و 2 – سند رسمی 

شماره 5609 مورخ 1320/03/05 دفترخانه یک قم )م الف 1771849(
کلاسه  پرونده  به  140360330001001831مربوط  شماره  رای   -6
1402114430001002446مربوط به تقاضای خانم زهرا رضائی نسب 

فرزند علی در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
ششدانگ 61 مترمربع پلاک شماره 10473 اصلی واقع در قم بخش یک 
حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از وراث مرتضی 
دادبان 1 – به موجب اظهارنامه ثبتی شماره 8005 مورخ 1315/08/26 و 
2 – سند رسمی شماره 5609 مورخ 1320/03/05 دفترخانه یک قم )م الف 

)1771849
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی 
به مالکین مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و 
ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم 
به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و تعادل(
نوبت اول: 1403/05/28
نوبت دوم: 1403/06/13
مهدی زارع شحنه-رییس ثبت منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی 
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آدرس‌سایت:
کانال ایتا:

رئیس دیوان عدالت اداری منصوب شد
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه با صدور حکمی حجت الاسلام والمسلمین 
احمدرضا عابدی را به سمت رئیس دیوان عدالت اداری منصوب کرد.به گزارش مرکز رسانه قوه قضاییه، همچنین با 
حکم رئیس عدلیه، حجت الاسلام والمسلمین حکمتعلی مظفری به عنوان مستشار دیوان عالی کشور منصوب 
شد.حجت‌الاسلام والمسلمین احمدرضا عابدی پیش از این، مسئولیت‌هایی مانند معاون دیوان عالی کشور، مدیر 
مدرسه عالی قضاوت، معاون دادگستری و مستشار محاکم تجدید نظر استان قم، دادیار دادسرای انتظامی قضات، مدیر 

کل گزینش قضایی و اداری قوه قضاییه و رئیس مرکز آموزش روحانیون قوه قضاییه را عهده‌دار بوده است.

ضعیف ترین تیم دنیا بالاخره برد!
سن مارینو برای نخستین بار در یک دیدار رسمی بالاخره طعم برد را چشید.به گزارش ایسنا، تیم ملی سن مارینو با 
نتیجه یک بر صفر لیختن اشتاین را در لیگ ملت های اروپا شکست داد. تنها گل این بازی را دقیقه ۵۳ نیکو سنسولی 
مهاجم ۱۹ ساله به ثمر رساند. برای سن مارینو، این یک اتفاق بزرگ است. آخرین پیروزی تیم ملی این کشور ۲۰ سال 
قبل در آوریل ۲۰۰۴ رخ داد که برابر لیختن اشتاین در یک بازی دوستانه به دست آمده بود. برای کشوری با جمعیت ۳۳ 
هزار نفر  حالا این برد افتخار بزرگی است. در واقع این کشور برای اولین بار در یک بازی رسمی به برتری رسید.به گزارش 

اکسپرس، سن مارینو که در رده ۲۱۰ جدول رده بندی فیفا قرار دارد، توانست روند ۱۴۰ بازی بدون برد را قطع کرد.

ایرانی‌ها با چه انگیزه‌ای بیشتر سفر می‌کنند؟
یکی از مهمترین انگیزه‌های شکل‌گیری گردشگری و سفرهای داخلی در دنیا دیدار از اقوام و دوستان ساکن در 
دیگر شهرهاست. داده‌پردازی‌های یک دهه اخیر در ایران نیز نشان می‌دهد ۴۴ درصد سهم سفرها با انگیزه »دیدار از 
آشنایان و نزدیکان« انجام شده و »تفریح و گردش« در جایگاه بعدی قرار دارد. درحالی که بیش از ۷۰ درصد اقامت‌ها در 

خانه اقوام و آشنایان بوده و اجاره خانه و ویلا با اختلاف زیاد، گزینه دوم مسافران بوده است.

۲۶ شهریور اولین نشست خبری رئیس جمهور
نخستین نشست خبری »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور روز دوشنبه ۲۶ شهریور ۱۴۰۳ با حضور رسانه‌های داخلی 
و خارجی برگزار خواهد شد.سیدمهدی طباطبایی، معاون ارتباطات دفتر ریاست جمهوری با اعلام این خبر نوشت: 
در این نشست خبری که با تغییراتی نسبت به ادوار گذشته برگزار خواهد شد رئیس جمهوری اسلامی ایران پاسخگوی 

سئوالات خبرنگاران و رسانه‌ها در حوزه‌های مختلف داخلی و خارجی خواهد بود.

نمایندگان مجلس دوازدهم به چند نفر رسید؟
فعالیت مجلس دوازدهم از ۷ خرداد ۱۴۰۳ با ۲۹۰ کرسی شروع شد. اکنون بعد از گذشت بیش از سه ماه، تعداد 
انتخابیه بدون نماینده شده  کرسی‌های مجلس به عدد ۲۸۶ رسیده و این بدان معناست که دست‌کم ۴ حوزه 
است. مسعود پزشکیان نماینده تبریز در مجلس، در قامت رئیس‌جمهورغلامرضا نوری قزلجه و احمد دنیامالی برای 
وزارت‌خانه‌های جهاد کشاورزی و ورزش و جوانان به دولت چهاردهم پیوستند.عبدالکریم حسین‌زاده نماینده نقده و 

اشنویه نیز معاون رئیس جمهور در امور توسعه روستایی و مناطق محروم کشور شد. 

عفو ۴۵۰ زندانی سیاسی در بحرین
پادشاه بحرین، ۴۵۷ زندانی را به مناسبت بیست و پنجمین سالگرد حاکمیتش بر این کشور جزیره‌ای عفو کرد و به 
گفته یکی از فعالان، به نظر می‌رسد بسیاری از آزاد شده‌ها از زندانیان سیاسی باشند.به گزارش ایسنا، اطلاعیه منتشر 
شده در خبرگزاری دولتی بحرین، نشان‌دهنده آزادی دسته‌جمعی گروه دیگری از زندانیان در این پادشاهی حوزه خلیج 

فارس است که در سال‌های پس از اعتراضات بهار عربی در سال ۲۰۱۱ سرکوب مکرر مخالفان را تجربه کرده است.

اعدام ۳ ایرانی در کویت 
کویت حکم اعدام ۶ نفر از جمله ۳ ايرانی را که به اتهام قتل محکوم شده بودند اجرا کرد.به گزارش عصرایران، روزنامه 
های کویتی خبر دادند دولت کویت روز پنجشنبه حکم اعدام ۶ نفر را که به قتل محکوم شده بودند، اجرا کرد. این اولین 
اعدام در بیش از یک سال اخیر در این کشور است.از جمعیت ۴.۵ میلیون نفری کویت حدود ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار نفر 

ایرانی هستند. ۲ میلیون نفر از جمعیت کویت، بومی و شهروند و بقیه خارجی مقیم هستند.

سالانه 2/5 میلیون ایرانی به ترکیه سفر می‌کنند
محمدنوری ارسوی، وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه با اشاره به اینکه سالانه دو و نیم میلیون نفر ایرانی به عنوان 
گردشگر به ترکیه سفر می‌کنند ضمن ابراز رضایت از آمارهای موجود بر لزوم افزایش حضور ایرانیان در ترکیه و همچنین 

افزایش حضور شهروندان ترک در ایران تاکید کرد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم خبرداد:

قاچاق سوخت یارانه‌ای به جای صادرات هیدروکربن
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم، از محکومیت ۲۶ میلیارد و ۳۶۸ میلیون ریالی یک شرکت بازرگانی 

متخلف خبر داد.
تقی حسام گفت: پرونده یک شرکت بازرگانی متخلف که ۳۳ هزار و ۷۰۰ لیتر نفتگاز یارانه‌ای بر مبنای فوب 
خلیج‌فارس به ارزش هشت میلیارد و ۳۶۸ میلیون ریال را به جای صادرات هیدروکربن قاچاق کرده بود در شعبه 

اول بدوی و ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز تعزیرات حکومتی قم رسیدگی شد.
وی افزود: شعبه به دلیل ارائه نشدن مدارک قانونی و همچنین نظر کارشناسی سازمان ملی استاندارد پیرامون 
مثبت بودن نتیجه نمونه برداری از سوخت مورد حمل، اتهام قاچاق سوخت را محرز و علاوه بر ضبط سوخت 

کشف شده، متخلف را به پرداخت ۱۸ میلیارد ریال جزای نقدی معادل ۲ برابر ارزش تخلف محکوم کرد.
به گفته حسام، شعبه همچنین با توجه به اینکه ارزش خودروی مورد استفاده در حمل کالای قاچاق، بیشتر از 
ارزش کالای قاچاق بوده، هشت میلیارد و ۳۶۸ میلیون ریال معادل ارزش ریالی سوخت کشف شده به جریمه 

اضافه و متخلف را در مجموع به پرداخت ۲۶ میلیارد و ۳۶۸ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.
وی افزود: مأموران نیروی انتظامی در بازرسی از خودروهای عبوری در محور قم به کاشان این سوخت به ظن 

قاچاق را از یک کامیون و پرونده آن را برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی قم ارسال کردند.
 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم تاکید کرد؛

لزوم جلوگیری از هرگونه دخل و تصرف در کوه دوبرادران 
کوه دوبرادران در کنار کوه خضر و مسجد مقدس جمکران، از جاذبه‌های گردشگری شهر قم نیز به شمار می‌آید 
و به گفته‌ی مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم این کوه ارزشمند قابلیت تبدیل شدن به ژئوپارک فسیلی 

را دارد.
محمدحسین طی سخنانی اظهار کرد: کوه دوبرادران قم از مهمترین رخنمون‌های »سازند قم« است که از 
مهمترین سنگ مخزن‌ها و سازندهای زمین شناسی ایران مرکزی به شمار آمده و از نظر مشخصات لیتولوژیک و 

خصوصیات فسیل شناسی، بسیار حائز اهمیت است.
وی با بیان اینکه قطعا این کوه ارزشمند قابلیت تبدیل شدن به ژئوپارک فسیلی را دارد، تصریح کرد: کوه 
دوبرادران در کنار کوه خضر و مسجد مقدس جمکران، از جاذبه‌های گردشگری شهر قم نیز به شمار می‌آید که 

باید بیش از این مورد توجه قرار بگیرد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم با بیان اینکه در حال حاضر کوه نرداغی برای تولید آهک در حال 
ریشه کن شدن است، گفت: مسئولان امر باید از هرگونه دخل و تصرف در کوه دوبرادران قم و تغییر کاربری و 

واگذاری بخش‌هایی از آن جلوگیری و اجتناب کنند.

مدیرکل گمرکات استان قم خبرداد:

تشکیل۲۰۳ پرونده مظنون به قاچاق 
مدیرکل گمرکات قم گفت: از ابتدای سال‌جاری تا شهریورماه، ۲۰۳ پرونده مظنون به قاچاق به ارزش حدود 

۸۰۰ میلیارد ریال در گمرکات این استان تشکیل شده‌است.
اسفندیار دریکوندی در این خصوص بیان داشت: هدف ما از کمک به نهادهای مسئول در امر مقابله با قاچاق 
کمک به توسعه فعالیت‌های تجاری سالم و قانون‌مند است و در این راستا از همه ظرفیت‌های کارشناسی خود 

استفاده می‌کنیم.
وی توضیح داد: کارشناسان اداره کل گمرکات قم در زمینه ارزش گذاری کالاهای قاچاق کشف شده در استان 

با دستگاه‌های متولی نهایت همکاری را دارند.
وی ادامه داد: پرونده‌های قاچاق تشکیل شده در این اداره کل پس از انجام مراحل اداری همچون فرآیند 

ارزش گذاری برای رسیدگی و صدور رای در اختیار مراجع قانونی قرار می‌گیرد.
گفتنی است براساس پایش صورت گرفته از ابتدای سال‌جاری تا پایان مردادماه،‌ نزدیک به ۷۳ میلیون دلار کالا 

از طریق گمرکات این استان به کشورهای مختلف جهان صادر شده‌است.
 

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم: 

آبشخورهای پلنگ دره مرمت و احیا شدند 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم  گفت :از ابتدای سال جاری تا کنون، تمامی آبشخورهای 
منطقه حفاظت شده پلنگ دره با حضور جهادی محیط بانان مورد رسیدگی قرار گرفته و وضعیت آنها بهبود 

یافته است. 
محمدرضا عابدی مقدم در سخنانی اظهار داشت: با توجه به خشکسالی های مستمر در سالهای گذشته، 
وضعیت منابع آبی در زیستگاه‌های طبیعی استان بسیار شکننده شده و باید همواره مورد توجه جدی قرار داشته 
باشند.  وی با اشاره به حضور گونه های مختلف جانوری در منطقه حفاظت شده پلنگ دره، خاطرنشان کرد: 
با شروع روزهای گرم سال که در این منطقه نیز شاهد کاهش منابع آبی هستیم، مرمت و احیای چشمه ها و 

آبشخورهای منطقه در دستور کار قرار گرفت. 

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم:

لزوم بازنگری در طرح جامع شهر قم
توجه  اهمیت  به  اشاره  با  قم  شهرداری  معماری  و  شهرسازی  معاون 
به نیازهای امروز شهر قم در تدوین طرح جامع گفت: همراهی بیشتر با 
مدیریت شهری و تسریع در فرایندهای تدوین طرح جامع شهر قم ضروری 

است.
مجید متین‌فر در صد و سی و ششمین جلسه رسمی و علنی شورای 
اسلامی شهر مقدس قم با اشاره به همکاری‌های دو سال اخیر اداره کل 
راه و شهرسازی استان قم اظهار کرد: همکاری اداره کل راه و شهرسازی با 

شهرداری قم در دو سال گذشته دوران طلایی را برای شهر رقم‌زده است.
وی از اجرای پروژه‌های چند دهه راکد قم خبر داد و افزود: این دو سال 
اخیر اداره کل راه و شهرسازی در تعامل با شهرداری قم دوران طلایی را رغم 
زد و پروژه‌های که چند دهه بلاتکلیف مانده بود به ثمر رسید و اراده در سطح 

استان برای پیشبرد وجود داشت.
اهمیت همراهی در اجرای ۱۰ پروژه هسته مرکزی شهر 

معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم تصریح کرد: امیدواریم در آینده 
نیز این هم‌دلی در ۱۰ پروژه کلیدی شهر که مشکلات هسته مرکزی شهر 
را حل می‌کند به ثمر برسد و شاهد شکوفایی محدوده پیرامون حرم مطهر و 

بافت فرسوده شهر باشیم.
متین‌فر به لزوم بازنگری اساسی و مطابق با نیازهای به‌روز طرح جامع شهر 
اشاره و عنوان کرد: چشم‌انداز و رشد و پیشرفت هر شهر را طرح جامع شهر 
مشخص می‌کند و این موضوع تحت شعاع یک سری فعالیت‌های روزمره 

اداره کل راه و شهرسازی قرارگرفته و درخواست تسریع در آن را داریم.
وی اضافه کرد: طرح پیشنهادات الحاقات شهر در شهرداری قم تدوین 
شده و پیشنهادها دسته بندی و آماده است و امیدواریم این طرح با همراهی 
مدیریت شهری زودتر به ثمر برسد. معاون شهرسازی و معماری شهرداری 
استان، گفت:  پنج  ماده  کمیسیون  دبیرخانه  به مشکلات  اشاره  با  قم 
تشکیل نشدن جلسات منظم در دبیرخانه کمیسیون ماده پنج استان باعث 

شده کار مردم ماه‌ها معطل بماند.
انتقاد از تعیین تکلیف نشدن بافت تاریخی شهر قم

متین‌فر سپس به مشکلات تعیین تکلیف نشدن بافت تاریخی اشاره کرد و 
ادامه داد: یکی دیگر از معضلات هسته مرکزی شهر قم عدم تعیین تکلیف 
بافت فرسوده است که اجازه توسعه در مرکز شهر را نمی‌دهد و هنوز این 

موضوع در مدیریت استان به جمع‌بندی نرسیده است.
وی با ابراز تأسف از تعیین تکلیف نشدن بافت تاریخی هسته مرکزی شهر 
خاطرنشان کرد: امروز شاهد خالی شدن هسته مرکزی شهر از سکنه و 
ایجاد مشکلات فرهنگی و شهری بسیاری برای شهر هستیم که نیاز به اراده 

مدیران استان برای حل این مشکل داریم.
معاون شهرسازی و معماری شهرداری قم اضافه کرد: بسته تشویقی 
تعریف‌شده برای احیای بافت فرسوده دردی از مردم را دوا نکرده و کسی که 

بخواهد کار اجرایی در این محدوده انجام دهد انگیزه کافی پیدا نمی‌کند.
مشکلات جمع‌آوری ریل متروکه در قم

متین فر به مشکلات مردم در خصوص جمع‌آوری ریل راه‌آهن اشاره کرد و 
گفت: همچنین باید نسبت به حل مشکل جمع‌آوری ریل راه‌آهن نیز اهتمام 
ویژه داشته باشیم اما هنوز صورت‌جلسه‌ای مبنی بر جمع‌آوری ریل راه‌آهن 
به شهرداری ابلاغ نشده و عزم جدی در استان برای اجرای این پروژه وجود 
ندارد درصورتی‌که پیمانکار آماده کار است. وی افزود: اقدامات اولیه اجرای 
این پروژه انجام نشده و کار معطل شده است، مردم از گردوخاک معترض و 

خواستار بازگشت ریل هستند، باید مشکل مردم حل شود.

معاون شهردار قم مطرح کرد

۶۲ سامانه کنترل سرعت در شهر قم 
فعال می‌شود

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم از اضافه شدن ۶۲ سامانه کنترل 
سرعت به تجهیزات هوشمندسازی ترافیک شهر قم تا پایان سال جاری خبر 

داد.
سامانه  تأمین  قراردادهای  درباره  گفت‌وگویی  در  یزدی  خانه‌زاد  رضا 
هوشمند کنترل سرعت در شهر قم اظهار کرد: مناقصه یک قرارداد خرید 
تجهیزات کنترل هوشمند ترافیک در سال جاری در خصوص مناطق ۱ و ۵ 

و بلوار شهید سلیمانی، به امضا رسیده است.
وی افزود: بر اساس این قرارداد ۱۲ سامانه کنترل سرعت در نظر گرفته 
شده است که شامل ۳ سامانه در بلوار خلیج فارس، ۲ سامانه برای بلوار 
۱۵ خرداد است که این محورها از جمله مناطقی است که تصادفات فوتی 
و جرحی سنگین دارد و هفت سامانه هم برای بلوار شهید سلیمانی در نظر 

گرفته شد که در پنج ماه آینده کد راهور می‌گیرد.
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم خاطرنشان کرد: علاوه بر این 
قرارداد و آنچه در گذشته روی داده است عملًا تا پایان سال تعداد ۶۲ سامانه 

کنترل سرعت به تجهیزات کنترل هوشمند ترافیک در قم اضافه می‌شود.
خانه زاد یزدی اضافه کرد: سال ۱۴۰۱ تعداد ۷ سامانه در کل شهر قم 
وجود داشت و تا پایان سال ۱۴۰۳ این رقم ۶۲ می‌شود که عددی بسیار 

مهم است و یک انقلاب در این زمینه محسوب می‌شود.
وی با اشاره به اینکه هزینه هر دوربین کنترل سرعت که نصب شود یک 
میلیارد تومان است، گفت: در حال حاضر تقریباً ۲۰ تا ۳۰ هزار ثبت تخلف 
سرعت به صورت روزانه در سطح شهر قم وجود دارد. معاون حمل‌ونقل و 
ترافیک شهرداری قم گفت: بنا بود که از جرایم وصول شده در شهر یک 

درصدی به شهرداری اختصاص یابد، اما این مهم صورت نگرفت.
 

عضو شورای اسلامی شهر قم:

ثبت نام سرویس مدارس بدون هیچ 
خللی در حال انجام است

عضو شورای اسلامی شهر قم گفت: ثبت نام سرویس مدارس در شهر 
قم با وجود حاشیه‌سازی‌های اخیر، بدون هیچ خللی در حال انجام است.

حسن طلایی در گفت وگویی با انتقاد از برخی اظهارنظرها که باعث بروز 
نگرانی برای خانواده‌های دانش آموزان شد، اظهار کرد: بنا بر آخرین آمار 
تا کنون بیش از ۲۵ هزار نفر از والدین دانش‌آموزان در سامانه سپند برای 

سرویس مدرسه ثبت نام کرده‌اند.
وی افزود: والدین پس از ثبت نام به صورت علی‌الحساب مبلغ ۲ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان پرداخت می‌کنند تا مبلغ قطعی و نهایی آن به تصویب 
برسد، لذا اینکه گفته می‌شود به دلیل عدم تشکیل جلسه شورا، وضعیت 

سرویس مدارس در ابهام است، به هیچ عنوان حرف درستی نیست.
که  همانگونه  کرد:  نشان  خاطر  قم  شهر  اسلامی  شورای  عضو  این 
اولیای محترم در صورت  اعلام کرده‌اند،  تاکسیرانی  مسئولین سازمان 
تماس یا دریافت پیامک از سوی شرکت‌ها مبنی بر عقد قرارداد و انجام 
پیش ثبت نام، حتماً نام شرکت را در سامانه سپند جست‌وجو کرده و فقط با 

شرکت‌های مجاز به انجام مراحل پیش ثبت‌نام اقدام کنند.
طلایی با بیان این مطلب که اولیا دانش‌آموزان پیش ثبت نام را انجام 
دهند و خاطر ایشان از بابت سرویس فرزند خود راحت باشد، بیان داشت: 
فرصت کافی برای اخذ مصوبه شورای اسلامی شهر و طی مراحل قانونی 
تعیین تعرفه سرویس مدارس وجود خواهد داشت و ارقام نهایی به اطلاع 

خانواده‌ها خواهد رسید.

قم  استان  )ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
گفت: در ۵ ماهه ابتدایی امسال، یک‌هزار و ۹۹۸ فقره 
تسهیلات قرض‌الحسنه به میزان ۳۸۷ میلیارد و ۹۶۸ 
میلیون ریال در حوزه‌های مختلف توسط صندوق امداد 

ولایت، بانک مهر و رسالت پرداخت شد.
والمسلمین  ،حجت‌الاسلام  قم  ندای  گزارش  به 
محمدطه مِهری در گفت‌وگو با خبرنگاران، با اشاره به 
عملکرد صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت در ۵ ماهه 
نخست امسال، گفت: در این مدت ۶۶۶ فقره تسهیلات 
حمایتی در قالب وام کارگشایی مددجویان و مشتریان 
عادی به مبلغ ۱۵۰ میلیارد و ۲۴۵ میلیون ریال پرداخت 

شد.
قم  استان  خمینی)ره(  امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
ادامه داد: پرداخت ۱۱۷ فقره تسهیلات حوزه مسکن 

به میزان ۳۷ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال؛ ۷۴ فقره وام 
اشتغال خودکفایی به میزان ۲۴ میلیارد و ۱۵۰ میلیون 
ریال و ۴۳ فقره تهسیلات فرهنگی به میزان ۹ میلیارد 

ریال از دیگر تسهیلات در این مدت بود.
از دیگر  را  اربعین  پرداخت ۹۷ فقره تسهیلات  وی، 
در  کرد:  عنوان  و  برشمرد  شده  پرداخت  تسهیلات 
مجموع یک‌هزار و ۷۷۷ فقره تسهیلات به میزان ۳۳۸ 
میلیارد و ۶۹۰ میلیون ریال تسهیلات توسط صندوق 

قرض‌الحسنه امداد ولایت پرداخت شد.
به گفته این مسئول، ۲۱۷ فقره تسهیلات گارگشایی 
بانک مهر به میزان ۴۸ میلیارد و ۸۷۸ میلیون ریال به 
متقاضیان پرداخت شد، همچنین ۴ فقره تسهیلات 
کارگشایی بانک رسالت هم به میزان ۴۰۰ میلیون ریال 

پرداخت شد.

وی با بیان اینکه اعتبار مصوب بودجه امسال برای 
تسهیلات حمایتی ۱۸۸ میلیارد ریال بود، گفت: از این 
میزان در ۵ ماهه نخست، ۸۲ درصد این منابع به صندوق 

امداد ولایت و بانک مهر ایران تخصیص پیدا کرد.
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان قم ادامه 
داد: اعتبار مصوب حوزه مسکن ۲۲۹ میلیارد و ۸۳۳ 
میلیون ریال بود که از این میزان ۲۹ درصد به صندوق 

امداد ولایت تخصیص پیدا کرده است.
وی، اعتبار مصوب بخش فرهنگی را ۳۶ میلیارد ریال 
عنوان کرد و افزود: ۳۶ درصد از این میزان به صندوق 
پیدا کرده است، همچنین در  امداد ولایت تخصیص 
بخش اشتغال و خودکفایی ۳۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 
ریال و در بخش اربعین ۱۵ میلیارد ریال به صندوق امداد 

ولایت تخصیص پیدا کرد.

مدیرکل کمیته امداد استان قم خبرداد:

پرداخت ۲ هزار فقره تسهیلات قرض‌الحسنه 

 برداشت برنج در گیلان

شهردار قم خبر داد:

آغاز برنامه‌های فرهنگی و نشاط اجتماعی 

شهردار قم گفت: همزمان با آغاز ماه پر خیر و برکت ربیع‌الاول، اجرای ویژه 
برنامه‌های نشاط شهروندی به ویژه برای خانواده‌ها در مناطق مختلف شهر در 

دستور کار مدیریت شهری قرار گرفته است.
سیدمرتضی سقائیان نژاد در گفت‌وگویی اظهار کرد: ماه پر خیر و برکت ربیع‌الاول 
آغاز شده و اکنون وقت آن است که در این بهار به یُمن رسیدن دوباره ایام شادی 

اهل بیت )ع( سجده شکر به جای آوریم و این بهار را قدر بدانیم و بندگی کنیم.
وی با بیان اینکه در این ایام شهر قم به جلوه گاهی از شور و شعور حسینی 
تبدیل شد، افزود: مردم قم همچون گذشته در عزای سالار شهیدان سرآمد بوده 
و با برپایی این عزاداری‌ها همراه با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، امری بزرگ 

را رقم زدند.
شهردار قم با تاکید بر لزوم توجه به شادی و نشاط اجتماعی پس از ایام عزاداری و 
اندوه اهل بیت )ع( خاطرنشان کرد: همزمان با آغاز ماه پر خیر و برکت ربیع‌الاول، 
اجرای ویژه برنامه‌های نشاط شهروندی به ویژه برای خانواده‌ها در مناطق مختلف 

شهری در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفته است.
سقائیان‌نژاد تصریح کرد: کارگروه‌ها و کمیته‌های اجرایی قم با مشارکت سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری قم با توجه به ایام میلاد پیامبر مهربانی 
)ص( و امام صادق )ع(، آغاز امامت و ولایت امام عصر )عج(، سالروز ورود پر‎خیر و 
برکت حضرت فاطمه معصومه )س( به شهر مقدس قم، روز قم و دیگر مناسبت‌های 
ارزشمند در این ماه، اجرای برنامه‌ها و مسابقات شاد و مفرح برای شهروندان در 
سطح مناطق به ویژه در بوستان‌های سطح شهر را در دستور کار خود قرار می‌دهند.

ظرفیت‌های  ظرفیت‌های  به  اشاره  و  معرفی  و  قم  روز  گرامیداشت  لزوم  وی 
اختصاصی آن در ابعاد ملی و بین‌المللی این شهر تأکید کرد و ادامه داد: نیاز است 

در سطح ملی برای همسان‌سازی توان و تعهد قم، تدابیری اتخاذ شود.
شهردار قم گفت: لازم است با همفکری، همدلی و همکاری در استان نسبت 
به تجمیع و هم‌افزایی ظرفیت‌های موجود از جمله حرم ملکوتی حضرت فاطمه 
معصومه )س(، مسجد مقدس جمکران، امامزادگان واجب التکریم، حوزه‌های 
علمیه، مراجع معظم تقلید، مفاخر و ستارگان مذهبی، علمی، فرهنگی، هنری، 
ادبی و سیاسی، جلوه‌های انقلابی این شهر مقدس، ۶۰۰۰ شهید والامقام، 
حضور  آسمانی،  سرزمین  این  بصیر  و  فهیم  آگاه،  مردم  ایثارگران،  و  جانبازان 
میلیون‌ها زائر، تمدن هفت هزار ساله قم، ظرفیت‌های گردشگری، سرمایه‌گذاری 

و اقتصادی و بین‌المللی قم و بسیاری امور دیگر اهتمام لازم به عمل آید.
شهری،  مدیریت  فرهنگی  تلاش‌های  سوی  و  سمت  افزود:  سقائیان‌نژاد 
برنامه‌ریزی مجدانه در راستای معرفی قم به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام 

بوده است و خواهد بود.

عکاس :یاسین صفری

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان قم  از افتتاح تقاطع غیرهمسطح 
باغیک قم – تفرش خبرداد. 

محمد پور تیموری د  روز پنجشنبه ر این آیین طی سخنانی، با تاکید بر برنامه 
استان برای رفع نقاط حادثه‌خیز، بیان کرد: این محور یکی از نقاط حادثه‌خیز 
استان طی سال‌های گذشته بود که با احداث این تقاطع بخشی از چالش‌های 

آن، مدیریت شده‌است.
محمد پور تیموری در گفت و گویی اظهار داشت: با اجرای طرح احداث 

تقاطع غیرهمسطح باغیک - تفرش که امروز به بهره‌برداری رسید، ضمن رفع 
مشکل این نقطه حادثه خیر، شاهد تردد روان‌تر و ایمن رانندگان خواهیم بود.

وی با اشاره به اعتبار ۴۰۰ میلیارد ریالی برای بهره‌برداری از این طرح، افزود: 
در طول اجرای این پروژه نسبت به اجرای سامانه روشنایی به طول ۸/۲ کیلومتر 

اقدام شده‌است.
وی دوره اجرای طرح را ۲ساله ذکر کرد کرد و یادآور شد: تناژ مصرفی آسفالت 

جهت اجرای این طرح، افزون بر. ۳ هزار و ۶۰۰ تن بوده‌است.
پورتیموری افزود: احداث یک دستگاه پل باکسی به طول ۳۲ متر، اجرای 
عملیات راه‌سازی به طول ۳سه هزار و ۵۰۰ متر و همچنین بتن‌ریزی با حجم 
سه هزار مترمکعب، بخش دیگری از مشخصات فنی - پروژه احداث تقاطع 

غیرهمسطح باغیک - تفرش است.
باغیک یکی از روستاهای بخش سلفچگان قم می‌باشد.سلفچگان در ۴۰ 

کیلومتری جنوب غربی قم قرار دارد.
در حوزه راهداری استان قم حدود ۲ هزار کیلومتر راه شامل ۲۱۳ کیلومتر 
آزادراه، ۲۳۲ کیلومتر بزرگراه، ۱۵۴ کیلومتر راه اصلی، ۱۵۰ کیلومتر راه فرعی و 

یک هزار کیلومتر راه روستایی وجود دارد.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان قم خبرداد :

افتتاح تقاطع غیرهمسطح باغیک قم - تفرش 

از پیشرفت مطلوب  راه و شهرسازی قم  مدیرکل 
طرح نهضت ملی مسکن در این استان خبر داد و 
از  استان‌های کشور  در صدر  قم هم‌اکنون  گفت: 

حیث ساخت واحدهای مسکونی قرار دارد. 
حسین زنجیرانی فراهانی در گفت‌وگویی با اشاره به 
احداث همزمان بیش از ۷۵ هزار واحد مسکونی در 
استان، از این دستاورد به‌عنوان یک جهش مهم در 

حوزه مسکن یاد کرد.
وی افزود: این پروژه عظیم با تقسیم‌بندی به سه 
بخش اصلی، شامل ۴۵ هزار واحد انبوه‌سازی، ۲۰ 
هزار واحد واگذاری زمین به مردم و ۱۰ هزار واحد در 

بافت فرسوده، در حال اجراست.
به  پروژه‌ها  فیزیکی  پیشرفت  اینکه  بیان  با  وی 

ویژه  به  مشاهده‌است،  قابل  چشمگیری  صورت 
سایت ۱۷ هکتاری که بیش از ۹۰ درصد پیشرفت 
داشته‌است، از اهتمام ویژه دولت و مسئولان استان 

برای تسریع در روند ساخت و ساز خبر داد.
زنجیرانی فراهانی به تشریح بسته‌های تشویقی و 
تسهیلاتی برای متقاضیان پرداخت و از تخفیف‌های 
پروانه  صدور  و  نظارت  طراحی،  زمینه  در  ویژه 

ساختمانی خبر داد.
 ۵۵۰ به  بانکی  تسهیلات  سقف  افزایش  از  وی 
میلیون تومان و احتمال افزایش مجدد آن تا ۸۰۰ 

میلیون تومان خبر داد.
مدیرکل راه و شهرسازی قم در خصوص سهم آورده 
متقاضیان نیز توضیحاتی ارائه کرد و تاکید کرد که 

مبلغ نهایی پس از پایان ساخت واحدها و بر اساس 
قیمت روز تعیین خواهد شد.

زنجیرانی در پایان به اهمیت تامین زیرساخت‌ها و 
خدمات شهری در کنار ساخت واحدهای مسکونی 
اشاره کرد و از برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای 
و  بهداشتی  ورزشی،  آموزشی،  فضاهای  ایجاد 

مذهبی در سایت‌های مسکونی خبر داد.
ملی  نهضت  متقاضی  هزار   ۲۰۳ قم  استان  در 
مسکن ثبت‌نام کردند که از این‌ بین ۸۵ هزار متقاضی 
اینک  هم  که  هستند  خانه‌دارشدن  شرایط  واجد 
عملیات اجرایی ساخت واحدهای مسکونی برای ۷۱ 
هزار نفر در ۱۲ سایت نهضت ملی مسکن استان، در 

حال انجام است.

مدیرکل راه و شهرسازی قم خبر داد:

قم رکورددار ساخت مسکن در کشور


